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كال كافي و خوني است  هدف از اين پژوهش ، مطالعات زمين شناسي و اكتشافات معدني نواحي

منطقه در  شمال خاوري معدن نخلك قرار دارد. اينمناطق مورد بررسي در خاور استان اصفهان، 

 خور جاي دارد. -زون انارك زون ايران مركزي و زير

اين منطقه الگوي ساختماني بلوك چين خورده را نشان مي دهد پي سنگ پركامبرين تاقديس بلوك 

ل داده است. قديمي ترين رخنمون هاي سنگي از سنگ هاي دگرگوني هورست مانندي را تشكي

تشكيل يافته كه بخشي از مجموعه دگرگوني انارك به شمار مي رود و هورنفلس، كوارتزيت ، شيست، 

پروتروزوئيك، بالائي مشخص ( ، 1978سن آن ها با توجه به مطالعات شركت تكنواكسپورت )

محدوده نقشه كال كافي و بخشي از نقشه خوني سنگ هاي گرديده است توده هاي نفوذي در كل 

و در خارج از محدوده نقشه واحدهاي كرتاسه و ائوسن را قطع كرده است و بدين ترتيب دگرگوني ، 

سن آن ها را  مي توان ائوسن پسين اوليگوسن در نظر گرفت توده هاي نفوذي بيشتر تركيب اسيدي 

 تشكيل يافته اند. تا بازيك دارند و در سه مرحله )فاز(

كوارتز ديوريت پورفيري ، مونزوديوريت پورفيري  –درمرحله اول گرانوديوريت پورفيري 

كوارتزدار، درمرحله دوم كوارتز مونزونيت  مونزوديوريت ، مونزوگرانيت و كوارتز 

 مونزوگرانيت،

است توده هاي  و در مرحله سوم گرانيت آلكالن پورفيري و كوارتز سينيت پورفيري به وجود آمده

موليبدن پورفيري و  -نفوذي منطقه كالي كافي و خوني رخساره نيمه ژرف دارند. كاني سازي مس

 طلا بيشتر به توده هاي نفوذي مرحله سوم و يا دوم مربوط است.

 گسل ها و شكستگي ها در سه سيستم اصلي ، از  قديم به جديد به شرح زير شناسائي شده اند.

جنوبي كه كهن ترين سيستم گسله منطقه به شمار ميرود. رگه اصلي -ك به شمالي(سيستم گسله نزدي1

بوده و عملكرد ان راستگرد  N5-20منطقه كال كافي بر همين سيستم منطبق است.امتداد اين سيستم

 است.

(سيستم گسله شمال باختري ، جنوب خاوري كه هم سو با روند ساختار زمين شناسي منطقه است 2

 و شيب آن به سوي شمال خاوري است. N40-70Wو امتداد آن 

 جنوب باختري كه سازو كار آن اغلب چپ گرد است. –( سيستم گسله شمال خاوري 3
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سيلالات در مسير شكستگي ها با سهولت بيشتر جريان يافته و مواد معدني را در امتداد سطوح 

 شكستگي و يا اطراف آن ها تمركز داده است.

ني به صورت شبكه مانند )استوك ورك( و يا پراكنده در سنگ هاي در دربرخي موارد مواد معد

 برگيرنده جاي گرفته اند.

طلا، نقره ،تنگستن ، موليبدن، بيسموت، و آرسنيك در اين منطقه كاني سازي مس ، سرب ، روي ، 

و طلا مورد نظر صورت گرفته است ليكن در اين گزارش عناصر مس ، سرب ، نقره ، موليبدن، 

 گرفته است. قرار

وجود كارهاي قديمي در مودر عناصر مس و به احتمال طلا،توجه صاحبنظران را به خود جلب 

 50كرده است با توجه به نتايج حاصله از تجزيه شيميايي نمونه ها ، ميزان عيار ميانگين مس در 

ر مي باشى كه رقم بالاي نيست كاني سازي مس بيشتر به صورت مالاكيت و د %0.14نمونه 

 برخي موارى  آزوريت  کالکوژيريت و بورنيت است.

 سرب در برخی رگه های معدنی به شکل گالن ديده شده است عيار سرب در محدوده بين 

O-159000PPM  11320تغيير می کند و ميانگين آنPPM .می باشد 

اده نشان د 64PPMتغيير می کند و يک نمونه عيار  32PPM-0عيار نقره کم و بيشتر در حدود 

دارد که عيار ا قتصادی محسوب نمی شود ولی به همراه ديگر  14600PPM-0است موليبدن عيار 

عناصر می تواند مورد توجه قرار گيرد. کانی موليبدات سرب در برخی رگه های اصلی ديده شده 

 است.

ميزان عيار طلا در نواحی کال کافی و خونی به نسبت خوب است ولی اين عناصر همراه با 

اصر ديگری چون مس  موليدن  و سرب می تواند ارزش اقتصادی داشته باشد عيار طلا در عن

 می باشد. 2.157PPMتغيير کرده و ميانگين آن  4PPM-42-0.0081محدوده بين 

 است. 5PPMدر ده درصد نمونه ها عيار طلا بالاتر از 

و طلا   بت به سرببا توجه به ضرايب همبستگی عناصر نسبت به يکديگر  همبستگی نقره نس

 است. 0.75نسبت به موليبدن مثبت و بيشتر از 

دگرسانی بهترين راهنمای اکتشاف عناصر فلزی و به ويژه طلا است در منطقه کال کافی و خونی 

دگرسانی های آرژيليک در مسر گسل های اصلی ديده می شود ليکن دگرسانی های سيليسی   
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کانی سازی دارند. دگرسانی های سريسيتی و سيليسی سريسيتی و ژتاسيک ارتباط بيشتری با 

گسترش وسيعتری دارند به طوريکه سنگ های توده نفوذی گرانيوتئدی در سطح وسيعی مورد 

 هجوم رگه و رگچه های سيليسی قرار گرفته اند.

تهيه گرديده و مناطق  1:1000در مناطق کال کافی و خونی نقشه زمين شناسی و معدنی با مقياس 

بخش جهت ادامه عمليات اکتشافی مشخص شده است ميزان ذخيره مواد معدنی در منطقه کال  اميد

( کال 1تن برآورد شده است در ناحيه ) 89762تن و در منطقه خونی  15/62462کافی حدود 

اشاره نمود  IVA1ان چمله می توان به رگه اصلی کافی رگه های متعدد معدنی وجود دارد که از

محاسبه شده و از نظر عناصر   4.4PPMمتر دارد و عيار ميانگين طلای آن  200که طول حدود 

موليبدن و در مواردی سرب و مس غنی شنگی در خور توجهی نشان می دهد در اين ناحيه نيز به 

توصيه می شود در يکی از رگه  IPعلت تراکم شديد رگه های معدنی کاربرد روش  ژئوفيزيکی 

اندازه گيری شده و مقدار سرب و موليبدن آن نيز چشمگير  42.4PPM ( عيار طلای1های ناحيه )

( III( تا )1است در محدوده نقشه خونی سه ناحيه جهت ادامه عمليات اکشتافی به شماره های )

( رگه های معدنی ضخامت قابل ملاحظه نشان می دهند ليکن عيار 1مشخص شده است در ناحيه )

ی رسد در مجموع عيار طلا در منطقه خونی کم است بالاترين م 0.14PPMطلا در آن ها به حدود 

 تعلق دارد. IIVK1( به رگه 2.15PPMعيار طلا در منطقه خونی )

 تشکر و قدردانی 

بدينوسيله از آقای مهندس منوچهر سهيلی که با راهنمائی های عملی و هماهنگی و برنامه ريزی 

 نمايم.عمليات صحرائی مرا ياری نمودند سپاسگزاری می 

از آقای مهندس عليرضا باباخانی که با تجارب ارزنده خود در زمينه های علمی مرا راهنمائی 

 نمودند کمال تشکر را دارم.

( و نمونه های تهيه شده از آنها را  Rاز آقای مهندس کوزه کنانی که اطلاعات ترانشه های جديد )

 در اختيار اينجانب قرار دادند سپاسگزارم.

عدن نخلک  آقای مهندس انارکی که امکانات لازم جهت اسکان اکيپ زمين شناسی و از مسئول م

 معدنی را در خوابگاه معدن سرب و روی نخلک فراهم نمودند سپاسگزازم .

از راننده محترم آقای کاشی که با تلاش خود برداشت های صحرائی را امکان پذير نمودند بسيار 

 تشکر می نمايم.
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وستان و همکاران که به نحوی در مطالعات اکتشافی اين منطقه مرا ياری نموده در پايان از کليه د

 اند سپاسگزارم.

 مقدمه

فی ما بين طرح اکتشاف سراسری ذخاير معدنی و  25/10/78مورخ  77-457پيرو قرارداد شماره 

 هکتار در 34هکتار در منطقه کال کافی و  119شرکت توسعه علوم زمين   محدوده ای به وسعت 

منطقه خونی مورد مطالعات معدنی و زمين شناسی قرار گرفت. بر مبنای مطالعات زمين شناسی و 

( و همچنين مطالعات زمين 1981) 1:5000و  1:20000معدنی شرکت تکنواسپورت در مقياس 

( و مطالعات 1378توسط شرکت توسعه علوم زمينی ) 1:20000شناسی اکتشافی منطقه در مقياس 

 معدنی مس   موليبدن و طلا بالا است.اخير پتانسيل 

در جهت برآورد ميزان ذخيره و کيفيت آثار معدنی و مطالعات سنگ شناسی منطقه در مجموع تعداد 

نمونه برش  13و تعداد  AU,MO,AG,PB, CU( در مورد عناصر  Aنمونه آناليز معدنی ) 50

نمونه  31( و  Xمجهول ) نمونه جهت کانی شناسی با پرتو 5( POصيقلی از سنگهای معدنی )

و پس از آماده سازی به پتروگرافی از واحدهای مختلف سنگی نواحی کال کافی و خونی تهيه  

آزمايشگاههای شرکت توسعه علوم زمين و سازمان شناسی تحويل گرديده است لازم به ذکر است 

انشه های جديد تهيه آقای مهندس کوزه کنانی از ترشروع شده است توسط Rنمونه هائی که به حرف 

 و توصيف شده اند.

متر مکعب در نواحی کال کافی و خونی حفر گرديده و پس از  200ترانشه های اکتشافی به ميزان 

مطالعه و توصيف ديواره ترانشه نمونه برداری تکه ای به عمل آمده است با استفاده از ترانشه های 

شده و نممونه برداری های لازم انجام شده قديمی و جديد ضخامت رگه های معدنی اندازه گيری 

است اندازه بررسی شکل و ابعاد ماده معدنی ميزان ذخيره نحوه گسترش آن با توجه به برداشت 

 های صحرائی پردازش اطلاعات مربوط به نتايج آزمايشگاهی امکان پذير گشته است.
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 موقعيت جغرافيائی : -1-1

به نام های کال کافی و  1:1000منطقه مورد مطالعه شامل دو نقهش نزديک به هم و با مقياس 

طول  º54-ّ47.12 . º 54 . 13.ّ 5/31خونی است نقشه کال کافی در محدده مختصات جغرافيائی ً

هکتار و نقشه خونی در  119عرض شمالی به مساحت  º 33 ّ24 13.ّ24 . º 33  54خاوری و ّ

 26و ّ 6طول خاوری و ّ º 54و  12و ّ 5/58و  º 54و  13و ّ 5/34محدوده مختصات جغرافيائی 

هکتار در بخش خاوری استان اصفهان خاوری  34عرض شمالی به مساحت  º 33و  25ّّ -33و 

 نخلک قرار دارد.انارک و جنوب باختری معدن 

 نمائی از شهرستان انارک را نشان می دهد. 1تصوير شماره 

 موقعيت مناطق مورد بررسی را نسبت به شهرستان نائين و انارک نشان می دهد. 1شکل شماره 

نشان  1:250000موقعيت مناطق مورد بررسی را در نقشه زمين شناسی با مقياس  2شکل شماره 
 می دهد.
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متر از سطح دريا در کوه کال کافی در بخش  1279کال کافی بلند ترين نقطه با بلندی  در منطقه

متر از سطح دريا در بستر رودخانه کال کافی در  1150شمالی منطقه و پست ترين نقطه با بلندی 

بخش جنوب باختری منطقه قرار دارد در منطقه خونی بلندترين نقطه در بخش خاور جنوب خاوری 

متر از سطح دريا در بستر  1195متر از سطح دريا و پست ترين  نقطه با بلندی  1285با بلندی 

 رودخانه خونی در بخش جنوب باختری منطقه قرار دارد.

کليه رودخانه ها و آبراهه های اين دو منطقه فصلی هستد و فقط در مواقع بارندگی در آنها سيلاب 

وری به جنوب باختری به سمت کوير نخلک جريان می يابد  رودخانه خونی در جهت شمال خا

جريان دارد در کال کافی رودخانه ها در جهت خاوری باختری و يا شمال خاوری به جنوب باختری 

در جريان هستند رودخانه های فصلی هر دو منطقه پس از ورود به دشت کوير  در فاصله کوتاهی 

 ناپديد گشته و به زمين فرو می روند.

متر در جهت خاور به باختر جريان يافته و  60تا  25با پهنائی نزديک به  رودخانه کال کافی

 کارگاههای استخراجی 

 قديمی به صورت ساختمان های متروکه در دو سوی آن  قرار دارند.

کيلومتری  18کيلومتری باختر منطقه کال کافی و روستای عروسان در  40معدن نخلک در فاصله 

ه منطقه شامل راه اسفالت ناتين انارک و انارک به خور است که پس از آن قرار دارد راه دستيابی ب

کيلومتر راه اتومبيل روخاکی به سمت مزرعه متروکه مشجره و  6دو راهی معدن نخلک به فاصله 

 سپس خونی و کال کافی منتهی می شود.

 

 

 آب و هوا و منابع آب  -1-2

آب و هوای گرم و خشک رگرفته و از مناطق مورد بررسی کوهپايه های مجاور کوير را در ب

درجه سانتيگراد و در  47کويری برخوردارند در تابستان ها حداکثر درجه حرارت به حدود 

ميليمتر  100درجه سانتيگراد و ميزان بارندگی ساليان به حدود  -10زمستان حداقل درجه حرارت 

 در سال می رسد.

 زمين ريخت شناسی  -1-3
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ای نفوذی با رنگ روشن و ترکيب اسيدی تا ميانه مجموعه سنگ های در منطقه خونی توده ه

دگرگونی از نوع شيست   کوارتزيت به رنگ سبز تيره را قطع کرده و بخشهای کوهستانی و 

مرتفعی را به وجود آورده اند در اطراف توده های  نفوذی هاله ای از هورنفلس تشکيل يافته است 

بوده و تپه ماهورهای کم ارتفاعی را ساخته اند عدسی های  سنگ های دگرگونی اغلب نرم و سست

سيليسی سفيد رنگ حاصل دگرگونی سنگ ها لکه های روش رنگی را در مجموعه های دگرگونی 

به وجود آورده اند توده های نفوذی بيشتری صخره ساز بوده و ارتفاعات بلند منطقه را تشکيل داده 

 اند.

ذی گسترش وسيعی داشته و در امتداد رودخانه های سيلابی و در در نقشه کال کافی توده های نفو

دامنه ارتفاعات با آبرفتهای کواترنری پوشيده شده اند محلولهای گرمابی در امتداد گسل ها و شبکه 

درزه سنگ ها نفوذ کرده و موجب دگرسانی  بخش هائی از سنگ های نفوذی شده است فلدسپات ها 

تر از ديگر کانی ها مورد هجوم محلول های گرمابی قرار گرفته و  و کانی های مافيک سنگ سريع

بدين ترتيب سنگ متلاشی شده است بخش های دگرسان شده اغلب روشن رنگ و فرسوده بوده و 

آرن و با پوشش های خاکی پوشيده شده است شدت دگرسانی سنگ های در در برخی موارد با 

 اطراف رگه های معدنی بيشتر است.



16 

 

 اريخچه مطالعات گذشته ت -1-4

( در منطقه کالی کافی = خونی )از منطقه انارک( بررسی زمين 1981شرکت تکنواکسپورت )

انجام داده و گزارش  1:5000و  1:20000شناسيی  اکتشافات معدنی و ژئوفيزيکی در مقياس 

 detailed geological prospecting in anarakزمين شناسی و اکتشافات معدنی به عنوان 

area (central iran) , kal,e kafi-khuni locality , 1891  .را منتشر نموده اند 

 1378جمشيد ( در سال  -جواد مجيدی –عليرضا رادفر  –شرکت توسعه علوم زمين )باباخانی 

مطالعات زمين شناسی و اکتشافی در منطقه کال کافی خونی به عنوان پی جوئی طلا و ساير فلزات 

انجام داده و بدين وسيله اطلاعات با ارزشی را فراهم نموده اند نقشه و  1:20000اس همراه در مقي

گزارش ايشان به همران گزارش شرکت تکنواکسپورت راه گشای بسياری از وسائل زمين شناسی و 

 معدنی منطقه بوده است .
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 فصل دوم :

 

 مين شناسی ز -2

 

 

 زمين شناسی ناحيه ای -2-1

 سنگ شناسی محدوده مورد بررسی  چينه شناسی و  -2-2

 زمين شناسی ساختمانی   -2-3
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 زمين شناسی ناحيه ای   - 2-1

خور قرار دارد در زير زون انارک خور  -محدوده مورد بررسی در زون ايران و زير زون انارک

مجموعه دگرگونی انارک پی سنگ پرکامبرين شامل مجموعه واحدهای دگرگونی است که مجموعه 

( قديمی ترين 1981ارک ناميده می شود با توجه به مطالعات شرکت تکنواسپورت )دگرگونی ان

سنگها به عنوان سنگ های دگرگونی انارک از واحدهای چاه گربه   درختک مرمر لاخ و پتيار 

تشکيل يافته است سنگ های دگرگونی از نوع شيست سبز کوارتزيت هورنفلس و آمفيبوليت همراه 

است که در منطقه خونی گسترش وسيعی دارند سن آن ها پروتروزودئيک  با بلوکهای سرپانتينی

کربناته کرتاسه با  –متر می رسد نهشته های رسی  2400بالائی است و ضخامت آن ها به 

متر )شامل پنج سازند( به طور دگرشيب بر روی آن ها نشسته اند سری آتشفشانی  1340ضخامت 

ر ناهمساز بر روی سری کرتاسه قرار گرفته است توده متر به طو 1200ائوسن با ضخامت حدود 

اوليگوسن مجموعه سنگ های دگرگونی نهشته های  -های نفوذی با سن احتمالی ائوسن پسين

کرتاسه و ائوسن را قطع کرده است ليکن رخنمودنی از واحدهای کرتاسه و ائوسن در محدوده مورد 

 مطالعه ديده نشده است.

 شناسی محدوده مورد بررسی  چينه شناسی و سنگ  -2-2

مناطق کال کافی و خونی در مجموعه ساختمان گنبدی شکل بزرگی را تشکيل داده و توده های 

نفوذی در مرکز آن قرار گرفته اند سنگ های دگرگونی و پروتروزوئيک بالائی به نام مجموعه 

 نفوذی جای دارند.دگرگونی انارک )در منطقه خونی رخنمون وسيعی دارند( در حاشيه توده های 

و   1:20000بر اساس مطالعات شرکت تکنواکسپورت در منطقه کال کافی وخونی در مقياس 

 ( توده های نفوذی در دو فاز تشکيل يافته اند.1981) 1:5000

در فاز اول شامل هورنبلدن سينيت کوارتز سينيت گرانوسينيت بيوتيت هورنبلند گرانوسينيت و 

در ديد ماکروسکوپی متوسط تا درشت بلور پورفيری و به رنگ خاکستری گرانيت تشکيل يافته ايد 

روشن هستند در فاز دوم بيوتيت گرانيت ريز بلور گرانوتديوريت گرانيت پورفيريت تشکيل يافته 

است در سنگ های اين بخش جانشينی هورنبلند با بيوتيت باقی مانده های گرانوسنيت های 

ميليون  59تا  47شود سن توده های نفوذی با روش پتاسيم آرگون  هورنبلددار )فاز قبلی( ديده می

 سال معادل ائوسن بالائی مشخص گرديده است 

توسط شرکت توسعه علوم زمين باباخانی عليرضا  1:20000مناطق کال کافی و خونی در مقياس 

سی و ( در مرحله اکتشافی مقدماتی مورد بررسی زمين شنا1378رادفر جواد و مجيدی جمشيد )
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معدنی قرار گرفته است بر اساس مطالعات ايشان توده های نفوذی کال کافی و خونی شامل سه 

بخش مونزونيتی   ميکرگرانيتی پورفيری و  ديوريتی است که کانی سازی مس موليبذن به بخش 

 ميکروگرانيتی پورفيری منسوب گرديده است.

ت پتروگرافی توده های نفوذی رخنمون يافته با توجه به برداشتهای صحرائی اين ماموريت و مطالعا

در سه فاز عمده شکل گرفته است که  1:1000در محدوده نقشه های کال کافی و خونی در مقياس 

 از قديم به جديد به شرح زير است:

 کوارتز ديوريت پورفيری مونزوديورتی پورفيری کوارتزدار –گرانوتديوريت پورفيری 

 مونزوديورتی مونزوگرانيت و کوارتز مونزوگرانيتکوارتز مونزونيت تا کوارتز 

 گرانتی آلکالن پورفيری و کوارتز سينيت پورفيری

رگه های معدنی سنگهای نفوذی ودگرگونی را قطع کرده ليکن مواد معدنی بيشتر از منشاء دو فاز 

 آخر است.

کرتاسه و و نهشته های  توده های نفوذی سنگ های دگرگونی را در مناطق خونی و کال کافی

ائوسن را در مناطق مجاور قطع کرده است تنوع واحدهای سنگی در منطقه مورد بررسی بسيار 

ضعيف است ولی با توجه به مشاهدات صحرائی  و مطالعات مقاطع سنگ شناسی واحدهای سنگی 

 به شرح زير توصيف می گردد:

 واحدهای سنگی محدوده نقشه کال کافی  -2-2-1

افی انواع مختلف توده های نفوذی با ترکيب اسيدی ميانه رخنمون دارد و آن در محدوده نقشه کال ک

 ها را می توان به سه فاز عمده به شرح زير نسبت داد:

 توده های نفوذ فازا ول منطقه کال کافی   -2-2-1-1

توده های نفوذی اين فاز شامل کوارتز ديوريت ديوريت پورفيری کوارتز مونزوديوريت ديوريت 

 می باشد. gdO-E - mdO-Eو گرانوتديوريت است که واحد های پورفيری 

    منطقه کال کافی      gdO-Eواحد  -1-1-1-2-2
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  mdO-Eاين واحد از نوع گرانتوديوريت پورفيری کوارتز ديوريت پورفيری است و بخشی از واحد 

ها به مباشد در بخش های جنوب خاوری و مرکزی نقشه کال کافی رخنمون محدودی دارد سنگ 

 رنگ خاکستری مايل به سبز روشن ديده می شوند.

 پتروگرافی

تهيه گرديده که بافت سنگ فلسيک اينتر گرانولار  K90Pکال کافی نمونه شماره  438از نقطه  

نشان می دهد درشت بلورهای  (INTERGRANULAR POIPHYITIC TEX)پورفيريتيک 

ی و کوارتز در زمينه ای اينتر گرانولار قرار گرفته ( فلدسپار پرتيتاوليگوکلاز –پلاژيوکلاز )آلبيت 

اند زمينه اينتر گرانولار متشکل از کوارتز و فلدسپات است و به نحوی با هم رشد کرده اند که 

از حجم سنگ را ساخته  ٪35 – 40فضای بين آنها توسط هورنبلند سبز پر شده است و جمعاً حدود 

 6/1×  1های اتومورف تا نيمه اتومورف و با اندازه متوسط اند درشت بلورهای پلاژيوکلاز با بلور

و درشت  ٪15-20و فلدسپار پرتيتی با بلورهائی به همان اندازه حدود  ٪25ميليمتر و حدود 

 اجزاء اصلی تشکيل دهنده سنگ هستند/ ٪15-20بلورهای کوارتز با درصدی حدود 

ه در سطح سنگ پراکنده اند لازم به آپاتيت اسفن و کانه های تيره مشکله های فرعی هستند ک

يادآوری است که کانی بيوتيت هم بصورت درشت بلور و هم بصورت ريز دانه در زمينه اينتر 

گرانولار ديده می شود نام سنگ گرانوديوريت پورفيری با بافت فلسيک اينترگرانولار پورفيريتيک 

(Felsic Intergranular Porphyritic Granodiorite Porphyritilc)  
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تهيه گرديده که مانند ديگر نمونه ها با بافت هيپ  k88pکال کافی نمونه شماره  268از نقطه 

ايديومورفيک گرانولار مشخص می شود و در آن بلورهای فلدسپات پلاژکلاز  کوارتز فلدسپار 

کلاز برابر پرتيتی و بيوتيت کانيهای اصلی را تشکيل می دهند در صد حجمی آنها به ترتيب پلاژيو

و کانيهای فرعی حدود  ٪5و بيوتيت حدود  ٪16فلدسپار پرتيتی برابر  ٪30کوارتز برابر با  45٪

 می باشد کانيهای فرعی اغلب کانه های تيره و اسفن می باشد . 5-3٪

 (biotite granodioite)نام سنگ : گرانوديوريت بيوتيت دار 

گرديده که بافت هيپ ايديومورفکی گرادولار  تهيه k89pکال کافی نمونه شماره  395از نقطه 

(hypidomorphiv granular texture) .نشان می دهد 

: دانه هائی از اسفن در کنار بيوتيت پلاژزوکلاز فلدسپار پرتيتی و کوارتز نشان  3تصوير شماره 

 (x6.3*12.5)داده می شود که در چارچوب بافت هيپ ايديورموفيک رشد کرده اند 
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است با اين تفاوت که در صد فلسپارت پرتيتی آن کاهش  k26p نه کم و بيش شبيه نمونه اين نمو

از حجم سنگ می رسد در عوض درصد حجمی بلورهای پلاژيوکلاز  ٪ 10-12يافته به حدود 

 اوليکلاز؟( زياد شده و لذا ترکيب سنگ شناخيت سنگ تا حدودی تغيير کرده است. –)آلبيت 

 green amphubule bearingتديوريت آمفيبول دار تا کوارتزديوريت نام سنگ : بيوتيت گرانو

biotite granodiorite grading to quartz diorite 

تهيه شده است بافت سنگ اورتوفيزيک فلسيکی  k49pکال کافی نمونه شماره  128از نقطه 

(felsic orthophyric tex) وتيت در زمينه است و در آن درشت بلورهای فلدسپار و کوارتز و بي

 فلسپات قرار دارد درشت بلورها به ترتيب فراوانی شامل : –ای متبلور از کوارتز 

آندزين ؟( با بلورهای اتومورف تا نيمه اتومورف با اندازه متوسط  –( پلاژيوکلاز )اوليوگوکلاز 1

شده حدود به مقدار کم سريسيتی  (zoning structure)ميليمتر گاه دارای ساخت منطقه ای  7/1×1

 از حجم کل سنگ را ساخته است. 30٪ -35

از حجم   ٪15-20ميليمتر حدود  5/3×  4/2( کوارتز با بلورها غير اتومورف و با اندازه تا 2

 سنگ را می سازد
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ميليمتر   6/1×  ٪7( فلسپار پرتيتی با بولرهای نيمه اتومورف تا غيراتومورف و با اندازه تا 3

 جم کل سنگ را ساخته است.از ح ٪10معمولا کمتر از 

 ٪3-5( بيوتيت با بلورهای نيمه اتومورف تا غير اتومورف و گاه سوزنی و با چند رنگی حدود 4

 حجم سنگ 

 ٪24( زمينه سنگ که از هم رشدی کوارتز و فلدسپات ساخته شده متبلور بوده و اندازه بلورها تا 5

 نگ را می سازد.از حجم کلی س ٪4ميليمتر می رسد و جمعاً حدود  32٪× 

 granodiorite porogyry toنام سنگ : گرانوديوريت پورفيری تا کوارتز ديوريت پورفيری 

quartz diorite porphyrty  

تهيه شده که گرچه از نظرپاراژنز کانی شناختی شبيه  k71pکال کافی نمونه شماره  210از نقطه 

آن متفاوت است بدين ترتيب که درصد می باشد ولی از نظر بافتی تا حدودی با  k 49pنمونه 

می رسد در حاليکه  بقيه حجم سنگ  ٪25-30حجمی درشت بلورهای فلدسپات و کوارتز حداکثر به 

ميکرون می باشد در زمينه فلسيتی آثاری  150×150شامل زمينه فلسيتی با اندازه متوسط دانه ای 

ين تاثير نوعی استرس می باشد احتمالا  از جهت يافتگی و تبلور دوباره کوارتز ديده می شود که مب

در فرايندهای پايانی تفريق ماگمائی در توده نفوذی کال کافی با افزايش مقدار سيليسی همراه بوده و 

جهت يافته بعد از نهشته شدن يا در زمان نهشته شدن در اثر نيروهای فشارش ضمن تبلوردوباره  

رگه و رگچه هائی متقاطع يا منفرد ک بالای يون سيليسی  نيز شده اند در اين راستا با توجه به تحر

 از کوارتز با بافت تداخلی سطح نمونه را فرا گرفته اند.

نام سنگ : کوارتز ديوريت پورفيری  سيليسی شده يا کوارتز ديوريت پورفيری ميلونيتی شده 

sikicified (silica veined) quartz diorite poriphry or mylonitized quartz diorite 

porphyry 

 نتيجه گيری : 

بافت سنگ ها فلسيک اينتر گرانتولار پورفيريتيک هيپ ايديومورفيک گرانولار و اورتوفيريک 

کوارتز ديوريت پورفيری است کانی های اصلی  –فلسيکی و نام سنگ ها گرانتوديوريت پورفيری 

تز هورنبلند و بيوتيت است در زمينه سنگ های اين واحد از نتوع پلاژيوکلاز فلدسپات پرتيتی کوار

سنگ ها همرشدی کوارتز و فلدسپات ديده می شود پديده ميلونيتی شدن در زون های گسله اتفاق 

 افتاده است.
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 منطقه کال کافی mdO -Eواحد  -2-1-1-2-3

اين تواحد مهمترنی واحد سنگی فاز اول سنگ های نفوذی محسوب گشته و بيشتر از نوع 

پورفيری کوارتزدار است و در بخش های شمال خاوری و مرکزی نقشه کال کافی مونزوديوريت 

رخنمون دارد اين واحد به وسيله سنگ های کوارتز و مونزوگرانيتی و آلککالی گرانيت های فاز 

بخشی از اين واحد  E-O gdدوم و سوم قطع شده است گرانتوديوريت کوارتز ديوريت های واحد 

 محسوب می شوند.

 افی پتروگر

تهيه شده که از  k7pمنطقه کال کافی نمونه شماره  329ف رگه اصلی در نقطه طرااز سنگ های ا

است ولی از نظر بافتی بطور قطع دارای بافت اورتوفيريک با   k2pنظرپاراژنز نيز شبيه نمونه 

رتيتی زمينه فلسيک می باشد و مبين جايگاه نيمه ژرف است در اين نمونه درشت بلورهای فلدسپار پ

اليگوکلاز؟( کوارتز کانيهای مافيک بيوتيک و آمفيول سبز در زمينه ای متبلور  –پلاژيوکلار )آلبيت 

مطابقت دارد ولی گاه  k2pاز کوارتز و فلدسپات هم رشد قرار گرفته اند نوع دگرسانی ها با نمونه 

ايش يافته که حاکی از مشاهده می شود که آمفيبول سبر به بيوتيت دگرسان شده و بيوتيت نسل دوم ز

 تاثير محلولهای پتاسيک می باشد.

 quartzنام سنگ : کوارتز مونزوديوريت پورفيری )مونزوديوريت پورفيری کوارتزدار( )

monzodiorite porohyry) 

 k3pکال کافی واقع در بخش باختری کارگاه قديمی معدن کال کافی نمونه شماره  3از حوالی نقطه 

يگاه پاراژنز شامل درشت بلورهای فلدسپار پرتيتی پلاژيوکلاز کوارتز و مقدار تهيه شده که از دد

ناچيز کانيهای مافيک است که در زمينه ای متبلور از کوارتز و فلدسپات هم رشد قرار گرفته اند و 

است که خاص نواحی نيمه  (felsic orthophyric tex)مبين موعی بافت اورتوفيريک فلسيکی 

بوده با اين تفاوت که سطح  k7pماهای اسيدی می باشد لذا اين نمونه شبيه نمونه عميق تبلور ماگ

اليگولاز؟ ( بشدت سريسيتی شده و نمونه می تواند وابسته به زون  –بلورهای پلاژيوکلاز )آبيت 

( از سيستم پورفيری مس کال کافی  4)تصوير  (phyiioc alteration zone)دگرسانی فيليک 

و سيدريتی شدن تا  (virieitic alteration)نيها از جمله آرژيلی شدن ويريديتی باشد ديگر دگرسا

 حدودی در سطح نمونه فراگير می باشند
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 highly sericrtixed quartx)نام سنگ مونزوديوريت پورفيری به شدت سريسيتی شده 

monxodiorte porphyry) 

از نظر ماکروسکوپی تهيه شده از نظر تهيه شده که  k75pکال کافی نمونه شماره  421از نقطه 

ماکروسکوپی متوسط بلور بوده و به رنگ صورتی نمايان است بافت ميکروسکوپی سنگ هيپ 

نشان می دهد و آن اينکه در کانيهای مافيک  k1pايديومورفيک است و فرقی اساسی با نمونه 

درصد بوده در صورتيکه  40می رسد پلاژيوکلاز حدود ٪10-12هورنبلند سبز و بيوتيت در آن به 

شايد برسد و از اين رو ترکيب سنگ شناختی سنگ به قطب  ٪25-27درصد فلدسپار پرتيتی به 

 مونزوديوريت سوق می نمايد.

 quartz amphibole monxodioriteنام سنگ : مونزوديوريت کوارتز و آمفيبول دار 

رسان شده بوده و از نظر بافتی و تهيه شده که کمی دگ k74pکال کافی نمونه شماره  420از نقطه 

است با اين تفاوت که بلورهای پلاژيوکلاز سريسيتی و  k75pپاراژنز کانی شناختی شبيه نمونه 

يريديتی شده و از تيپ دگرسانيها در سطح نمونه فراگيرنده کاه بلورهای سريسيت تا آن حد رشد 

ا فرايند دگرسانی سريسيتی تحت کرده که به بلورهای شعاعی و تيغه ای موسکويت تبديل شده ت

عوامل هيدروليز موجب شده تا کانيهای مافيک جای خود را به ميکای سفيد بدهند و اين کانی در 

حال حاضر يکی از اجزاء سازنده سنگ به حساب می آيند اين چنين فرايندی احتمالاً در زونهای 

 باشد. نيمه عميق که محلولهای گرمابی کارا می باشند بسيار موثر می
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نام سنگ : مونزوديوريت کارتزدار دگرسان شده تا مونزوديوريت کوارتزدار پورفيری دگرسان شده 

altered quartz monzoodiorite to altered quartz monodiorite porohyry 

 felsic)تهيه شده که با بافت ارتوفيريک فلسيکی  k73pکال کافی نمونه شماره  236از نقطه 

orthophyric texture) 

الوليگولاز؟( کوارتز و  –از درشت بلورهای فلدسپار پرتيتی درشت بلورهای پلاژيوکلاز)البيت 

کانيهای مافيک بيوتيت در زمينه ای متبلور از کوارتز و فلدسپات )درشتی دانه های آن نسبتاّ زياد 

رهای کوارتز و بوده ولی نه به آن اندازه که درشت بلورها هستند ( قرار گرفته اند درشت بلو

از حجم سنگ را اشغال کرده است در حاليکه  ٪5مواد مافيک حدود  ٪50 -55فلدسپار جمعاً حدود 

 7/1×2/1می باشد اندازه درشت بلورها تا  ٪35-40درصد حجمی کوارتز و فلدسپات زمينه حدود 

 يليمتر    می رسد.م 65/0×  5/0ميليمتر بوده در حاليکه اندازه دانه های زمينه متبلور حداکثر به 

 biotite –quartz monzodioriteنام سنگ : مونزوديوريت پورفيری کوارتز و بيوتيت دار 

porphyry 

: نمائی از بافت اورتوفيريک در مونزوديورتی پورفيری را نشان می دهد  5تصوير شماره 

(x6.3*12.5) 
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 (x6.3*12.5)ورفيری : نمائی از بافت اورتوفيريک در مونزوديوريت پ5تصوير شماره 

تهيه شده که از نظر بافتی و پاراژنز کانی شناختی شبيه  k72pکال کافی نمونه شماره  22از نقطه 

سنگ به قطب  ٪10می باشد ولی با کاهش يافتن درصدحجمی فلدسپار پرتيتی به حدود  k73pنمونه 

 گرانوديورتی پورفيری نزديک می شود.

يری کوارتز  و بيوتيت دار تا گرانوديوريت بيوتيت دار نام سنگ شامل: مونزوديوريت پورف

porphyry Biorthte quartz mon zodiorite grading to biotite        granodiorite 

از نظر ترکيب کانی شناختی به ترتيب فراوانی شامل درشت بلورهای اتوموروف تا نيمه اتوموروف 

با بلورهای غير اتوموروف ( و فلدسپار پرتيتی و  اوليگوکلاز؟( ، کوارتز )–پلاژيوکلاز)آلبيت 

ازحجم سنگ را ميسازند و در زمينه متبلور از کوارتز و فلدسپات ) با  060/0بيوتيت که جمعا" 

قرار گرفته اند و عنوان بافت اورتوفيريت فلسيکی را  040/0بافت تداخلی( با درصد حجم حدود 

 ميلمتر ميرسد . 1/9 × 2/1پيدا کرده است . اندازه درشت بلورها به

است و نوع آن  k72pتهيه شده که شبيه به نمونه  k54p کال کافی نمنه شماره 113از نقطه

(تا گرانوديوريت  Quartz monzodiorite pophyryمونزوديوريت پورفيری کوارتزدار )

 (می باشد.porphyry grading to granodioriteپورفيری )

نه فلسيک ،هيپ ايديو مورفيک و نام سنگها بيشتر از نوع مونزو بافت سنگهای اتوفيريت با زمي

ديوريت کوارتز دار پورفيری است. کانی های روشن شامل ژلاژيوکلاز ،فلدسپار پرتيتی و کوارتز 

است. که به همراه کانی های مافيک امفيبول سبز و بيوتيت در زمينه ای از مجموع کانی ها ی هم 

رفته اند.دگر سانی سريسيتی شدن فلدسژات ها ميتواند وابسته به زون فلدسپار قراگ –رشد کوارتز 

از سيستم پورفيری مس باشد . دگر  (PHYLLIC ALTERATION ZONدگرسانی فيليک )

( و سيديريتی شدن در برخی نمونه ها ديده می Viriditic alterationسانی های ارژيلی ، ويرديتی)

به بيوتيت در برخی موارد مشاهده شده که ناشی از تاثير محلول  شود . پديده دگر سانی آمفيبول سبز

 های پتاسيک است.

 توده های نفوذی فاز دوم در منطقه کال کافی-2-2-1-2

اين واحد شامل کوارتز مونزونيت ، مونزوگرانيت می باشد که در برخی موارد بافت پور فيری 

 نشان ميدهد.
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 منطقه کال کافی  qO-Eواحد -1-2-1-2-2

ين واحد واحد اصلی و عمومی فاز دوم به شمار می رود و شامل تودهای نفوذی با ترکيب کوارتز ا

 مونزونيت تا کوارتز مونزوديوريت و يا مونزوگرانيت است.

 وگرافیرپت

 

تهيه شده که بابت هيپ ايديومورفيک با گرايش  K2pکال کافی نمونه شماره 360از نقطه شماره 

دارد و در آن بلورهای (Hypidiomorphic grading to orthophyric texture)اورتو فيريک 

فلدسپار پرتيتی ، پلاژيوکلاز ، کانيهای مافيک و کوارتز ضمن هم رشدی و قرار گرفتن در کنار هم 

، بدان دليلی که برخی درشت بلورهای فلدسپار پرتيتی و پلاژيوکلاز توسط بلورهای ريزتر هم 

ر گرفته شده اند . لذا بافت سنگ به سوی اورتو فيريک گرايش ميابد رشدی کوارتز و فلدسپات در ب

 (.6. اين امر بيان گر تبلور سنگ در جايگاهی نيمه عميق است ) تصوير شماره 

 

 کانيهای تشکيل دهنده سنگ:

.با  بلورهای نيمه اتوموروف، در اثر واخوردگی معمول جامد rthtic felds)(فلدسپار پرتيتی)1

 4/0×3/0آلبيت نوعی بافت نواری در متن بلور ديده می شود  اندازه بلورها از  فلدسپاتيک و
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ميليمتر متغير بوده ، گاه هاوی انکلوزيونهائی از پلاژيوکلاز ، اسفن و کوارتز  6/1×5/2ميليمتر تا 

درصد می سد.غبار های قهوه ای رنگ آرژيلی و ويرديتی در  30-25بوده . در صد حجميآنها به 

 رها نيز ژراکنده است.سطح بلو

اليگو کلاز؟(با بلورهای اتوموروف تا نيمه اتوموروف، حاوی ماکل آلبيت ، -(پلاژيوکلاز)آلبيت2

/ ميليمتر بوده ، نشان دهنده ساخت منطقه ای بوده که حاکی از 5 ×9/0اندازه متوسط بلورها به

ل شدگی آن به فلدسپات مشاهده تغيير ترکيب شيميايی در اين زون ميباشد . گاه در حاشيه بلور تبدي

می شود و بيانگر بافت راژاکيوی است.در بخش داخلی بلورها آثاری از دگر سانی سزيسيتی و 

درصد  35-30(ديده ميشود . در صد حجمی آن به Viriditic  alteation productsويريديتی)

 ميرسد.

از سبز تيره تا روشن، اندازه  (هرنبلند سبز با بلورهای منشوری و گاه سوزنی ، حاوی چند رنگی3

ميکرون ، نشان دهنده دگر سانی کليريتی در امتداد رخها بوده و گاه به  600×170متوسط بلورها 

/ می 05مجموعه ای از کلريت ، کانهای سياه و اسفن تبديل شده است. درصد حجمی آن به حدود 

 0رسد.

چند رنگی قهوه ای تيره تا روشن ، گاه (بيوتيت با بلورهای منشوری و گاه غير اتوموروف ، با 4

ميکرون بوده  560× 112حاوی انکلوزيونها ی زيرکن با هاله واکنشی است. اندازه متوسط بلورها

 درصد می باشد. 7-5است . درصد حجمی آن 

( کوارتز با بلورهای ريز و درشت غير اتومورف معمولا" هم رشد با فلدسپار پرتيتی، و گاه آلبيت 5

ن فاز تبلور يافته اند و معمولا" به صورت مجموعه ريز دانه تر  درشت بلورهای مشروح در واسپي

در فوق را در بر گرفته اند. و به عنوان زمينه متبلور به حساب می آيند همين حالت است که بافت 

 20-17متمايل می نمايد.درصد حجمی آن به  .Orthophric tex)سنگ را به نوع اورتوفيريک)

 رسد.درصد می 

(، بلورهای اتوموروف آپاتيت، اسفن، با Opague oresکانيهای فرعی شامل کانهای سياه )

 .05/0درصدکلی حدود 

(، سيريسيتی Viriditic argillizationدگرسانيها از نوع آرژيلی شدن از نوع ويريديتی )

(ميباشد.که opacitization(اوپاسيتی شدن)Chloritizationکليريتی شدن)Sericitisation)ّ  (شدن)
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همگی با شدت کم صورت گرفته است. بديت ترتيب ميتوان گفت که سنگها از بخش نا دگر سانی 

 گرفته شده است.

 grading to quartz monzodiorite نام سنگ:کوارتز مونزونيت تا کوارتز مونزوديوريت

(Quartz monzonite 

 K4pحوالی کارگاه ، نمونه شماره  کال کافی واقع در ديواره رگه اصلی در 439از نقطه شماره 

است.و تنها تفاوت با آن از نظر درصد حجمی آمفيبول سبز است که  K2pتهيه شده که شبيه نمونه 

 می رسد. 1./.-2مقدار آن در اين نمونه خيلی کم بوده و به حدود 

 نام سنگ:مونزونيت کوارتز دار با بافت هيپ ايديو مورفيک تا اورتو فيريک 

Hypidiomorphic to orthophyric quartz monzonhte grading to quartz 

monzodiorite  

تهيه شده که از ديدگاه بافتی پاراژنزکانی شناختی  K95pکال کافی نمونه شماره  40از نقطه شماره 

است ولی از نظر اندازه دانه ها درشت تر بوده ، ضمن آنکه پديده دگر سانی   Bk26pشبيه نمونه 

تر است. از  جمله اين که بلورهای پلاژيوکلاز بهش دت سيريستی شده اند و بيوتيت ها در آن بيش

توسط کربنات )کلسيت( و کلريت و با شدت منتوسط جانشين شده اند . آثاری از ژيرو فيليت در 

 نمونه ديده می شود . کانه های تيره و اسفن تشکيل دهنده کانی های فرعی است.

ز دگر سانی سريسيتی کربناته را در پلاژيوکلاز و جانشين حاشيه ای : نمائی ا7اره تصوير شم

 پلاژيو کلاز توسط فلدسژار ژتاسيک را در کنار فلدسپار پرتيتی نشان می دهد.

: نمائی از دگر سانی سريسيتی و کربناته در پلاژيوکلاز و جانشين حاشيه ای 7تصوير شماره 

 (X6.3×5.12پلاژيوکلاز توسط فلدسپار پتاسيک ) 
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 (Altered biotite-quartz monzoniteنام سنگ: کوارتز موتزونيت بيوتيت دار دگر سان شده )

تهيه شده که از ديدگاه ترکيب کانی شناختی،بافت و عدم   K98pکال کافی نمونه شماره  27از نقطه 

 آمفيبول سبز بيشتر دارد . 01/0است.و تنها حدود   K26pدگر سانی شبيه به نمونه 

 grading to monzogranite سنگ:کوارتز مونزونيت تا مونوزوگرانيت بيوتيت دار می باشد نام

  Biotite-quartz monzonite) 

 

 

 

: نمائی از بلور اسفن بعنوان کانی فرعی در کنار بيوتيت را نشان می دهد که در 8تصوير شماره 

 چارچوب بافت هيپ ايديو مورفيک رشد کرده است.

تهيه شده که سالم بوده و آثا ر دگر سانی در آن مشاهده  K93pکافی نمونه شماره  کال 42از نقطه 

 نمی شود.
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نمائی از بافت هيپ ايديو مورفيک را نشلان می دهد که در ان بلور نوار گونه : 9تصوير شماره 

 فلدسپار پرتيتی در کنار بيوتيت ، پلاژيوکلاتز و کوارتز رشد کرده است.

 (. Amphibolr-biotite quartz monzoniteونيت آمفيبول و بيوتيت دار )نام سنگ:کوارتز مونز

 

:نمائی از بلور اسفن ة با عنوان کانی فرعی ة که در کنار بيوتيت در چارچوب 8تصوير شماره 

 بافت هيژ ايديو مورفيک رشد کرده است.
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 نتيجه گيری: 

م آنها کوارتز مونزوديوريت  تا کوارتز بافت سنگها هيپ ايديو مورفيک با گرايش اورتاوفيريک و نا

مونزوديوريت و يا مونزو گرانيت است که کمانی های اصلی شامل فلدسپار پرتيتی، پلاژيوکلاز ، 

کواتز، . کانی های مافيک بيوتيت و هرنبلند سبز است. دگر سانی خفيفی در نمونه ها ديده می شود 

( سيريسيتی شدن ) Viriditic argillizationکه از نوع آرژيلی شدن از نوع ويريديتی )

Sericitisation(کليريتی شدن ،)Chloritization((اوپاسيتی)شدنopacitization ميباشد. زمينه)

 فلدسپار از آخرين فازهای توده نفوذی به وجود آمده است.–های ريز بلور فلسيک کوارتز 

 

 منطقه کال کافی mgO-Eواحد -2-2-1-2-2

ای نفوذی با ترکيب مونزوگرانيت ، کوارتز مونزوگرانيت است که با رنگ اين واحد شامل توده ه

خاکستری روشن مايل به صورتی در سطح گسترده در بخش های باختری ، جنوبی و تا حدودی 

مرکزی نقشه کال گکافی رخنمون دارد . سنگهای اين واحد توده های نفوذی فاز اول را قطع کرده 

 اند.
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 پتروگرافی

تهيه شده که بافت هيپ ايديو مورفيک دارد و در آن  K1pکال کافی نمونه شماره  375از نقطه 

بلورهای شکل دار و نيمه شکل دار در کنار هم ، هم رشدی دارند. و به صورت تمام بلورين 

((Holocrystalline .در آمده است 

روف و با اندازه ( با بلورهای غير اتوموروف تا نيمه اتوموPerthitic feldsparفلدسپار پرتيتی)

حاوی نوارهای عرضی ناشی از واخوردگی محلول جامد  که البيت به عنوان فاز  9/1 ×2/1تا

واخورده در زمينه فلدسپات پتاسيک قرار ميگيرد ، حاوی مختصر دگر سانی ويريتيدی ) 

Viridite می رسد.  37/0(، در صد حجمی آن به 

با بلورهای اتوموروف تا نيمه اتوموروف ة حاوی  اليگوکلاز؟(، -( فلدسپات پلاژيوکلاز )آلبيت2

 Zoning/ ميليمتر دارای ساختمان منطقه ای )5×./75ماکل آلبيت ، اندازه متوسط بلورها 

structure تا حدی کم دگر سانی سيريسيتی از خود نشان می دهد  و درصد حجمی آن به حدود ،  )

 /. می رسد.28

در هم رشدی با ديگر بلورها قرار دارد و درصد حجمی آن کوارتز با بلورهای غير اتوموروف (3

 می رسد. 20/0به 

آمفيبول سبز با بلورهای غير اتومورئف و گاه تيغه ای در نمونه پراکنده اند و درصد حجمی ان (4

می رسد. درض من اين بلور گاه دگر سانی تحمل نموده به بيوتيت تبديل می شود.)  3/0به حدود 

 (10تصوير شماره 
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(بيوتيت با بلورهای منشوری  و گاه نيمه اتومورف با چند رنگی قهوه ای تيره تا قهوه ای روشن ، 5

 /. می رسد.5گاه حاوی انکلوزيونهائی از زير کن با هاله واکنشی ، درصد حجمی آن به حدود 

ين ، دانه های آژاتيت و همچن 19(کانيهای فرعی شامل بلورهای لوزی شکل اسفن)تصوير شماره 6

کانه های تيره رنگ و سياه که معمولا" از دگر سانی کانيها سيليکاه مافيک نظير آمفيبول سبز 

 می رسد.  3/0 -4بوجود می آيند، درصد حجمی آنها به 

:نوعی فلدسپات پرتيتی را نشان می دهد که در آتن فاز ميزبان فلدسپات پتاسيک  12تصوير شماره 

اسيک و فاز واخورده نواری به عنوان فاز مهمان از آلبيت در آن و فاز واخورده ميزبان فلدسپات پت

 (X6.3×5.12قرار گرفته است. هر دو اين کانيها در اصل به صورت محلول جامد بوده اند. )
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 (Monzograniteنام سنگ:مونزوگرانيت)

بوده و بنابر اين نام آن :  K1pکال کافی نمونه شماره   409از نقطه 

 ( می باشد.Monzograniteمونزوگرانيت)

:نمائی از کالنی های فرعی اسفن، کانه تيره و آپاتيت را نشان می دهد . که در 13ر شماره يتصو

کنار باقيماده ای از آمفيبول سبز قرار گرفته اند . احتمالا" کانه های ساه و تيره از اوپاسيتی شدن 

 آمفيبول سبز به وجود

 آمده اند. 

 

تهيه شده بافت هيپ ايديو مورفيک و ترکيب کانی   K44p نمونه شماره کال کافی 440از نقطه 

می باشد.تنها تفاون آن زياد بودن درصد حجمی آمفيبول سبز  K1pشناختی تا حدودی مشابه با نمونه 

 درصد می رسد. 10)هورنبلند سبز( است که به حدود 

 باشد.    می Amphibole monzogranite)نام سنگ:مونزوگرانيت آمفيبول دار)

:نمائی از بافت هيپ ايديو مورفيک در مونزوگرانيت آمفيبول دار را نشان می 14تصوير شماره 

 ( قابل ديد است.Mugtipge twinningدهد. در وسط تصوير آمفيبول هورنبلوند با ماکل مضاعف)
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راژنز کانی تهيه شده که از نظر بافتی و هم از نظر پا K83pکال کافی نمونه شماره  404از نقطه 

 ( Monzograniteشباهت دارد و لذا نام سنگ مونزوگرانيت می باشد.) K1pشناختی به نمونه

 K71pتهيه شده که سرنوشت ان نيز مانند نمونه    K13pکال کافی نمونه شماره  287از نقطه 

تاثير  است . با اين تفاوت که درشت بلورها ی فلدسپات از نوع فلدسپار پرتيتی است و شديدا" تحت

پديده سيليسی شدن قرار گرفته است. و درصد حجمی درشت بلورها ی پلاژيوکلاز اندک 

 ميباشد.پديده سيديريتی و سيريسيتی شدن به طور مختصر در نمونه قابل ديدن است.

 porphyry monzograniteنام سنگ:مونزوگرانيت پورفيری سيليسی وميلونيتی شده 

&silicified Mylonitized 

 

 (X6.3×5.12:نمائی از سيليسی شدن مونزوگرانيت پورفيری را نشان می دهد. )15ر شماره تصوي
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 نتيجه گيری:

بافت سنگهای اين واحد بيشتر هيپ ايديو مورفيک بوده و نام آنها  مونزو گرانيت تا کوارتز مونتو 

مراه کانی های گرانيت است. کانی ها شامل فلدسژار پرتيتی ،پلاژيوکلاز ، کوارتز بوده که به ه

مافيک ة آمفيبول سبز و بيوتيت است در برخی نمونه های آمفيبول سبز در حال تبديل به بيوتيت 

 است. پديده سيليسی و ميلونيتی شدن در برخی نمونه ها ديده می شود.

 توده های نفوذی فاز سوم منطقه کال کافی-2-2-1-3

ر می رود . شامل گرانيت آلکالن پورفيری ، اين فاز که جوان ترين فاز توده ها ی نفوذی به شما

 کوارتز سينيت پورفيری و آپليت است که در کانی سازی مس ، موليبدن و طلا نقش عمده دارد.

 

 agO -E-1-3-1-2-2واحد

 اين واحد از نوع سنگهای نفوذی گرانيت آلکالن است که در برخی موارد ميلونيتی شده است.
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 وگرافیرپت

 Mylonitic textureتهيه شده که بافت ميولينيتی ) BK28pفی نمونه شماره کال کا 278از نقطه 

فلدسپات پتاسيک )اورتوکلاز با بلورهای غير اتوموروف و با اندازه  ازدارد  و در آن فنوبلاستهائی 

ه با دانه های پيريت هيدروکسيدی با بلورهای هم رشد و متداخل همرا ميليمتر(، کوارتز 1×6/0تا 

زمينه های متبلور از کوارتز و فلدسپات و با جهت يافتگی در راستای عمود بر فاز آهن ة در 

فشارشی ، قرار گرفته اند. در زمينه فلسيتی اخير آثاری از سيريسيت و کانی های رسی نيز مشاهده 

از حجم کلی سنگ را اشغال کرده و بقيه از آن  40-45/0می شود.فنوبلاستها به طور کلی حدود 

 سيتی جهت يافته است.زمينه فل

 (Mylonitized alkaligraniteنام سنگ:گرانيت آلکالن ميليونی شده )

سنگهای اين واحد به رنگ صورتی روشن بوده و در بسياری از موارد رگه يا رگچه های سيليسی  

 آنها را قطع کرده است . بافت ميولينيتی در زونهای گسله ديده می شود . در برخی موارد ، به ويژه

در اطراف گسل های اصلی محلول های گرمابی م.جب دگر سانی های سيليسی ، آيلی ، سيريسيتی 

 و هماتيتی در سنگها شده است.
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 واحدهای سنگی محدوده نقشه خونی-2-2-2

 سنگهای دگرگونی منطقه خونی-2-2-2-1

 منطقه خونی shواحد -2-2-2-1-1

و خونی را تشکيل می دهد . در نقشه خونی اين واحد کهن تارين  واحد سنگی منطقه کال کافی 

رهنمون قابل ملاحظه داشته و از نوع شيست های سبز رنگ،کوارتزيت همراه با عدسی و رگه 

های سيليسی ) کوارتزی( سفيد رنگ است.بين لايه هالی مرمر و دولوميتی و همچنين بلوکهای 

نها در محدوده نقشه خونی مشاهده سنگها اولترامافيک در اين واحد وجود دارد ، ليکن رخنمون  آ

نشده است.اين مجموعه در محدوده حواله های نفوذی هورنفلسی شده اند.سن آنها پروتروزوئيک 

(مشخص شد که پی سنگ چين خورده اين منطقه را می Perfiliev.Aistov etal.,1979بالايی )

گونی انارک مطابقت دارند سازند . سنگهای دگرگونی منطقه خونی با بخش های بالايی سنگهای دگر

به عنوان کمپلکس چاه گربه نام برده شده  1:100000و در نقشه زمين شناسی کبودتن با مقياس 

 است.اين کمپلکس از کوارتز شيستهای شبيه به فيليپ، شيست سبز و مرمر تشکيل يافته است.

رند ، که در نقشه در جنوب شرقی کال کافه )خارج از محدوده نقشه(سنگهای دگرگونی رخنمون دا

کبودان بهعنوان شيستهای درختک از آنها ياد  شده و شامل شيست های يک نواخت کوارتز کلريت ة 

کوارتز سريسيت ة کلريت شيست ة کلريت شيست همراه با کربنات می باشند.اين واحد دگرگونی با 

 شيست های چاه گربه همبری تکتونيکی دارد .

متعدد سيليسی سفيد رنگ سنگهای دگرگونی را قطع کرده است  در منطقه خونی رگه و عدسی های

تهيه شده که از مجموعه دانه های کوارتز با  BK27p. يک نمونه از رگه های کوارتزی به شماره

همراه با آغشتگی هايی از کانه های تيره ريز دانه تشکيل يافته  Interlocked tex )بافت تداخلی )

"هم اندازه بوده و شکل دار تا نيمه شکل دارند.اندازه متوسط آنها به است . دانه های کوارتز معمولا

ميکرون می رسد.اين نمونه می تواند بيانگر آخرين فاز از تفريق يک ماگمای اسيد يا  400×480

 يک سيال ناشی از موبيليز اسيون دگرگونی باشد.

 دهد.:نمائی از بافت تداخلی را در رگه ک.ارتز نشان می 16تصوير شماره 
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 (interlocked texture of quartz veinنام سنگ:رگه کوارتز با بافت تداخلی)

 منطقه خوني  hoواحد  -2-2-2-1-2

شيست های سبز در همبری توده های نفوذی تحت تاثير دگرگونی حرارتی قرار گرفته و به شيست 

 های هورنفلسی و يا هورنفلس تحول يافته است.

 

رد ساخت نواری و چين خورده نشان می دهند. عدسی و يا رگه هورنفلس ها در برخی موا

هايسيليسی سفيد رنگ سنگها دگرگونی اين واحد را بريده اند . بخشهای هورنفلسی به صورت هاله 

متر در اطراف توده های نفوذی تشکيل يافته اند. در بخش های  200ای با ستبره ای چند متر تا 

ی ) اغلب خارج از منطقه(رگه های سيليسی کربناتی سنگهای شمالی و شمال باختری  منطقه خون

دگرگونی را قطع کرده است.مواد ربناتی نشکيل يافته در رگه ها می تواند از منشا بخش های 

کربناتی )مرمر و دولوميت(درون سنگهای دگرگونی باشد. که بر اثر فعاليت محلولها گرمابی 

 صورت گرفته است.

تهيه شده است . اين نمونه به نظر می رسد که از  BK3pنمونه شماره خونی  34از حوالی نقطه 

حاشيه بيرونی و دور يک توده نفوذی ة آنجا که کوارتز آ خرين فراورده تفريق است و به داخل 

سنگهای ديواره مجاور تزريق می شود گرفته شده است.در حقيقت سنگ ديواره يک نوع کوارتز 
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ست که به وسيله رگه های کوارتز تا کوارتز سينيت بيوتيت دار ديوريت پوروفيری بيوتيت دار ا

مورد حجمو قرار گرفته است.دانه های کوارتز با بلورهای نيمه اتوموروف تا غير اتوموروف 

دارای بافت تداخلی بوده و آنجا که در تماس با سنگ ديواره ديوريت پورفيری بيوتيت دار می باشد 

 وعه هايی انبوه ازبيوتيت حادث شده است.. پر بيوتيت می گردد.گويی مجم

نام سنگ:ديوريت پورفيری با مجموعه های بيوتيت که به وسيله رگه و رگچه کوارتز و 

 Diorite poephyry with biotite aggregations veinwdکوارتزسينيت قطع شده است.

quartz syenite& by quartz  

يونيت پور فيری را قطع نموده است. :نمائی از کوارتز سينيت که د17تصوير شماره 

(5.12×X6.3) 

 (X6.3×5.12:نمائی از مجموعه های بيوتيت در ديوريت پورفيری  )18تصوير شماره 

 

 

: نمائی از کوارتز سينيت که ديونيت پور فيری را قطع نموده است. 17تصوير شماره 

(5.12×X6.3) 
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 توده های نفوذی منطقه خونی-2-2-2-2

 توده های نفوذی فاز اول منطقه  خونی-2-2-2-2-1

 منطقه خونی dO-Eواحد -1-1-2-2-2-2

اين واحد در منطقه خونی در فاز اول توده های نفوذی تشکيل يافته و شامل ديوريت پورفيری به 

رنگ خاکستری مايل به سبز است.سنگهای اين واحد گسترش بسيار محدودی ئدر نقشه خونی دارد. 

واحد سنگهای دگرگونی قطع کرئه و خود مورد هجوم توده های نفوذی اسيدی  توده های نفوذی اين

فازهای جوانتر قرار گرفته است.رخنمون های اين واحد در بسياری از موارد به علت وسعت کم ، 

 قابل برداشت و بازتاب برروی نقشه نبوده است.

 پتروگرافی

به  BK4pديوريت پورفيری نمونه شماره منطقه خونی آپوفيزهائی از تود های نفوذی  36در نقطه  

متر هورنفلس های تيره رنگ را قطع کرده  4متر و طول حدود  8/0تا  5/0رنگ سبز به ضخامت 

 است.

(است و به طور کلی  از تيغه های باريک intergranular texبافت سنگ اينتر گرانولار )

آندزين  –وکلاز با ترکيب اوليگوکلاز پلاژيوکلاز و کانيهای مافيک تشکيل شده است.تيغه های پلاژي

به شيوه هم ديگر را قطع کرده اند که بين آنها فضاهايی باقی مانده که توسط کانيهای مافيک از جمله 

آمفيبول به فرم تيغه ای تا سوزنی  و بلورهای بيوتيت تيغه ای تا تابولار پر شده است . درصد 

ميباشد . کانيهای مافيک تا حدودی دگر سان شده اند  3:1کانيهای فلدسپات  نسبت به مافيک تغريبا"  

ترموليت در آنها ظاهر شده است . گاه درشت بلورهايی مشاهده می شود که توسط +و کلريت 

کلريت و کلريت جانشين شده و در اطراف خود هاله واکنشی نشانم می دهند . رگچه ای از کلسيت 

 0همچنين سر تاسر رگچه را فرا گرفته است

 (intergeranular diorite prophyryم سنگ:ديوريت  پور فيری با بفت اينتر گرانولار)نا

:نمائی از بافت اينتر گرانولار در ديوريت پوفيری را نمايش می دهد. 19تصوير شماره 

(5.12×X6.3) 
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:نمائی از بافت اينتر گرانولار در ديوريت پوفيری را نمايش می دهد. 19تصوير شماره 

(5.12×X6.3) 

 منطقه خونی E-O dgواحد  -2-2-2-2-1-2

 اين واحد از نوع کوارتز ديوريت پورفيری تا گرانوديوريت پورفيری است.

 پتروگرافی

 (intergeronular texبا بافت اينتر گرانولار )  BK19pخونی نمونه شماره  97از نقطه 

ه در بين آنها فضاهای خالی گرفته شده که در آن تيغه های پلاژيوکلاز به نحوی رشد کرده اند ک

بوجود آمده و به وسيله آمفيبول تيغه ای تا سوزنی پر شده اند . در اين راستا بلور های کوارتز نيز 

 ديگر اجزای کانی شناختی سنگ را همراهی مينمايند.

 ميليمتر بوده 24/0×54/0بلورهای پلاژيوکلاز شکل دار تا نيمه شکل دار بوده و اندازه متوسط آنها 

کارلسباد با  –، سطح آنها به شدت آرژيلی  و از نوع ويريديتی شده تا آنجا که اثرات ماکل آلبيت 

 از حجم کلی سنگ را تشکيل می دهند. 45/0-50اشکال قابل رويت می باشد.حدود 
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بلورهای آمفيبول که به فرم تيغه ای تا سوزنی هستند به شدت دگر سان شده و به فراوردهايی از 

از  25/0-30ميليمتر ميرسد و حدود  75/0× 2/0کلريت تبديل شده اند. و اندازه آنها تا سيريت و 

 حجم سنگ را شامل می شود.

بلورهای کوارتز که به فرم غير منظم در سطح نمونه پراکنده است . ديگر بلورها را همراهی 

 64/0×32/0ميرسد ضمن آنکه اندازه آنها تا  15/0-20مينمايد و درصد  حجمی آن به 

 ميليمتر ميباشد.

تيغه های باريک روتيل و بلورها ی تابولار آپاتيت و همچنين کانه های تيره ) گاه به فرم چهار 

 گوش که احتمالا" پيريت است(، کانيهای فرعی نمونه را تشکيل می دهند.

توضيح:ممکن است درصد فلدسپات پتاسيت در سنگ موجود باشد که تشخيص ان بسيار مشکل 

 است.

 نام سنگ:کوارتز ديوريت پورفيری دگر سان شده تا  گرانوديوريت پورفيری دگرسان شده 

Highly altred quartz diorite prophyly to gronodiorite porphyry 

تهيه گرديده که با توجه بافت اورتوفيريک  BK17pمنطقه خونی نمونه شماره 28از حوالی نقطه 

ر جايگاهی نيمه عميق است. ترکيب کانی شناختی آن متشکل فلسيکی ، تشکيل و جايگزينی سنگ د

از درشت بلورهای پلباژيوکلاز ، کوارتز ة فلدسپار پرتيتی و هورنبلند سبز است . که در زمينه 

متبلور از کوارتز و فلدسپات قرار دارند و درشت بلورهای پلاژيوکلاز که بيشترين فراوانی را در 

 95/0×4/1وموروف تا نيمه اتوموروف ة با اندازه متوسط سنگ دارند به صورت بلورهای ات

-30ميليمتر حاوی ساخت منطقه ای ، به مقدار کم دگر سان شده و به سيزيست تبديل شده اند حدود 

درصد حجم سنگ را می سازند. بلورهای فلدسپار پرتيتی با بلورهای غير اتوموروف ، اندازه  35

از حجم سنگ را می سازند. هورنبلند سبز با  15/0حدود م ميليمتر  4/0×7/0آنها حداکثر به 

درجه   56و  124بلورهای تقريبا" لوزی شکل حاوی دو سيستم رخ می باشد که تحت زاويه 

از حجم سنگ را تشکيل می دهد . کانيهای فرعی  4/0-6همديگر را قطع می نمايد  و در حدود 

از حجم سنگ را  5/0-7شکل است و حدود شامل آپاتيت، کانه های تيره و اسفن اتومورف لوزی 

 می سازند.

 (Hornblende granodiorite pophyryنام سنگ:گرانوديوريت پورفيری هورنبلند دار)
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 نتيجه گيری:

بافت سنگهای اينتر گرانولار تا اورتوفيريک  فلسيک و نام آنها ک.ارتز ديوريت پورفيری تا 

گها ی اين واحد شامل پلاژيوکلاز، کوارتز ، گرانوديوريت پورفيری است.مجموع کانی های سن

فلدسپار پرتيتی، آمفيبولسبز به همراه کانی های فرعی مانند روتيل ، اسفن و آپاتيت است . آمفيبول 

 ها  دگر سانی به کلريت را نشان می دهد.
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 توده های نفوذی فاز دوم منطقه خونی-2-2-2-2-2

نيت می باشد. که در برخی موارد بافت پورفيری اين واحد شامل کوارتز مونزونيت ، مونزوگرا

 نشان می دهد.

 E-Oqmواحد -2-2-2-2-2-1

 اين واحد شامل توده های نفوذی با ترکيب کوارتز مونزونيت تا مونزوگرانيت است.

 پتروگرافی

تهيه شده که از نظر بافتی شبيه به نمونه  BK2pمنطقه خونی نمونه شماره  33از نقطه شماره 

BK26p 3ولی از نظر پاراژنز کانی شناختی ، در صد بلورهای بيوتيت کم شده به حدود  است-

 8-6/0از حجم کلی سنگ می رسد. ولی به جای آن بلورهای آمفيبول سبززياد شده به حدود  2/0

می رسد. اين بلورهای اتوموروف تا نيمه اتوموروف بوده ة از خود چند رنگی از سبز تيره تا سبز 

 ميليمتر می رسد. 72/0×48/0دهد و اندازه متوسط آنها به روشن نشان می 

: نمائی از جانشينی بلور آمفيبول سبز توسط کربنات ، دانه اتوموروف اسفن به  20تصوير شماره 

 عنوان کانه فرعی و بافت هيپ ايديو مورفيک را نشان می دهد.
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کربنات ، دانه اتوموروف اسفن به  : نمائی از جانشينی بلور آمفيبول سبز توسط 20تصوير شماره 

 عنوان کانه فرعی و بافت هيپ ايديو مورفيک را نشان می دهد.

 grading to monzograniteنام سنگ :کوارتز مونزونيت آمفيبول دار تا مونزوگرانيت)

Amphibole –qartez monzonite) 

يديو مورفيک تهيه شده که بافت هيپ ا  BK26pمنطقه خونی نمونه شماره  80از نقطه 

(Hypidiomorphic tex که در آن بلورهای اتوموروف و غير اتوموروف بطور هم رشد در )

 کنار هم ديگر قرار گرفته اند ک کانيهای اصلی تشکيل دهنده شامل :

 2/1×4/1(فلدسپار پرتيتی با بلوار های نيمه اتومورف تا غير اتومورف و با اندازه متوسط تا 1

ارهايی واخورده آلبيت در متن فلدسپات پتاسيک به عنوان فاز ميزبان ، حدود ميليمتر ، دارای نو

 حجم کلی سنگ را می سازد. 35-40/0

اوليگوکلاز؟(با بلورهايی اتومورف تا غير اتومورف و با اندازه متوسط -(پلاژيوکلاز ) آلبيت2

يز در بر دارند دگر آلبيت به مقدار بسيار ناچ –ميليمتر ، حاوی ماکل مرکب کارلسباد  2/1×6/1

 حجم سنگ را می سازد. 35/0-40سانی ويريديتی ، حدود
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در کنار ديگر بلورها هم رشدی  20- 15/0(کوارتز با بلورهای غير اتومورف و با درصد حدود 3

 دارند.

(بيوتيت با بلورهای غير اتو مورف سوزنی ، رشته ای و نيمه منشوری و با چند رنگی از قهوه 4

 از حجم سنگ را می سازد. 5/0-7شن حدود ای تيره تا رو

در کنار ديگر بلورها هم رشدی  ٪ 15-20( کوارتز با بلورهای غير اتومورف و با درصد حدود 3

 دارد.

( بيوتيت با بلورهای غير اتومورف سوزنی   رشته ای و نيمه منشوری و با چند رنگی از هقوه 4

زد کانه های سياه و اسفن از ديگر کانيهای از حجم سنگ را می سا ٪5- 7ای تير تا روشن حدود 

 فرعی است که در متن سنگ پراکنده اند.
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 (Quartz Monxonite)نام سنگ : مونزونيت کوارتزدار 

 : نمائی از بافت هيپ ايديومورفيک در مونزونيت کوارتزدار را نشان می دهد21تصوير شماره 
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 نتيجه گيری:

نها کوارتز مونزونيت تا مونزوگرانيت است کانی ها شامل بافت سنگ ها هيپ ايديوموريک و نما آ

فلدسپار پرتيتی پلاژيوکلاز کوارتز آمفيبول و بيوتيت می باشد کانی کوارتز با فلدسپارها هم رشدی 

 دارد.

از رخنمون دايک سينيت پورفيری  bk12p( نمونه شماره  74در بخش جنوبی نقشه خونی )نقطه 

علت وسعت کم در نقشه مشخص نشده است اين دايک مروبط به فازهای  آمفيبول دار تهيه شده که به

 .نهائی ماگمائی منطقه است 

 (intergranular tex)بافت سنگ اينترگرانولار 

اين نمونه از بلورهای تابولار تا استوانه ای از اورتولکاز ميکروپرتيت و آلبيت تشکيل شده و 

ضائی نموده است اين فضاها توسط آمفيبول های سوزنی بنحوی در کنار هم رشد کرده اند که ايجاد ف

-75شکل و يا چند رنگی سبز تيره تا سبز روشن پر شده اند درصد حجمی بلورهای فلدسپات به 

می رسد و اغلب تحت پديده کربناتی شدن قرار گرفته در سطح برخی از بلورها کلسيت ظاهر  70٪

ع ويريديتی نسبتاً زياد است ميزان درصد حجمی شده است علاوه بر کلسيت آثار مواد آرژيلی نو

می رسد که اغلب به فراورده های کلريتی و شايد فلوگوژيتی  ٪20آمفيبولهای سوزنی به حدود 

تبديل شده اند علاوه بر کانيهای فوق   مقدار کم بيوتيت در کانر کانيهای اصلی نيز تشکيل شده است 

ی زير کن بعنوان کانيهای فرعی نيز قابل مشاهده اند که کانه های تيره و بلورهای آپاتيت و مقدار

درصد است رگه ای از دانه های متداخل کوارتز اين سنگ را قطع  2-4درصد حجمی آنها بين 

 کرده است.

دگرسانيها: کلريتی شدن فلوگوپيتی شدن کربناتی شدن آرژيلی شدن از نوع ويريديتی و بالاخره 

 اوپاسيتی شدن 

 (amohibole syenite porphyry)پورفيری آمفيبول دار  نام سنگ : سينيت

 توضيح : اين سنگ می تواند مبين دايک يا يک توده ساب ولکانيکی با ترکيب سينيتی باشد.

 

 (structural geology)زمين شناسی ساختمانی  -2-3
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ماره (، )شکل ش1990مناطق کال کافی وخونی بخشی از پهنه ايران مرکزی نوگل سادات الماسی )

( و زير پهنه انارک خور و در حاشيه جنوب باختری يک فرازمين با روند کلی خانری باختری 3

در بين دو منطقه فرو زمين دشت نخلک دربخش جنوبی و چوپانان در بخش شمالی قرار دارد توده 

ه ( ميانه پی سنگ دگرگونه با سن پرکامبرين پسين )کمپلکس چاه گرب –های نفوذی با ترکيب اسيدی 

را قطع کرده است توده های ن فوذی ساختمان گنبدی با کشيدگی در امتداد شمال خاوری جنوب 

باختری را نشان می دهد توده های نفوذی منطقه کال کافی رخساره نيمه عمق دارد و کانی سازی 

 موليبدن پورفيری و طلا را به وجود آورده اند. –مس 
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 گسل ها -2-3-1

 شرح زير در منطقه کال کافی و خونی شناسائی شده است. سه سيستم گسله به

 جنوبی –سيستم گسله نزديک به شمالی 

اين سيستم گسله کهن ترين سيستم گسله منطقه محسوب گشته و رگه اصلی منطقه کال کافی بر همين 

ه بوده و عملکرد آن راستگرد می باشد اين سيستم گسل n5-20سيستم منطبق است امتداد اين سيستم 

 به وسيله گسل های جوانتر از جمله شمال باختری = جنوب خاوری قطع شده است

جنوب خاوری که گسل های بزرگ و طولی منطقه به شمار می روند  –سيستم گسله شمال باختری 

و شيب آنها به سوی  n40, 70wو هم سو با روند ساختار زمين شناسی منطقه است امتداد آنها 

 شمال خاوری است.

 جنوب باختری که گسل های کوتاه و اغلب چپ گرد هستند. –گسله شمال خاوری  سيستم

جنوب خاوری دارند و از نوع امتداد لغز و يا  –گسل های اصلی منطقه بيشتر امتداد شمال باختری 

معکوس می باشند مناطق دگرسان شده آرژيلی ، سيليسی بيشتر در امتداد گسل های اصلی منطقه 

 گسترش يافته است.

 رگه های معدنی  -2-3-2

شکستگی ها بهترين محل جريان سيالات بوده و به اين وسيله رگه های معدنی در مسير گسلهای 

اصلی و يا فرعی به وجود آمده اند در برخی موارد رگه ها شبکه وار به صورت استوک ورک 

رفته و با توجه به شکل گرفته اند سطوح رگه در مناطق کال کافی وخونی مورد اندازه گيری قرار گ

 مورد اندازه گيری رگه ها، نتايج زير بدست آمده است: 103از  1نمودار رز گونه شماره 

منطبق بر گسل های قديمی است رگه های ا صلی )از جمله رگه  m5, 20wرگه هائی با امتداد 

iva1.همين امتداد را نشان می دهد ) 

 را دارد. n30-70wکه امتداد  جنوب خاوری –رگه هائی با امتداد شمال باختری 

را نشان می  n65-85eرگه هائی با امتداد خاوری باختری و يا شمال خاوری جنوب باختری امتداد 

محل تراکم قطب سطوح رگه را در استرپونت مشخص می نمايد سطوح رگه  2دهد نمودار شماره 
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ه بيشتری تراکم درج 30درجه / جهت شيب 74درجه و شيب  80درجه / جهت شيب  69با شيب 

جنوب باختری شيبی به –باختری تا شمال خاوری –را نشان می دهد رگه هائی با امتداد خاوری 

 سوی جنوب خاوری دارند.

 درزه های فاقد کانی سازی -2-3-3

 3درزه فاقد کانی سازی مورد اندازه گيری قرار گرفته که در نمودار رز گونه شماره  55تعداد 

 متداد درزه ها به ترتيب اهميت به شرح زير است:بازتاب گرديده است ا

 که بيشترين تمرکز را دارا بوده و بر گسل های قديمی منطبق است. n20wامتداد 

 که هم سو با گسل های شمال خاوری جنوب باختری است n75wامتداد 

 که هم سو با گسل های شمال باختری جنوب خاوری است ولی از تمرکز کمتری n40-50wامتداد 

 برخوردار است

تراکم قطب سطوح درزه های فاقد کانی سازی را نشان می دهد بيشترين تراکم به  4نمودار شماره 

 ترتيب به سطوح زير مربوط می باشد:

 78/ شيب 158جهت شيب 

 90/ شيب 66جهت شيب 

 جنوب باختری به سوی جنوب خاوری شيب دارند. –سطوح درزه های شمال خاوری 
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 صل سوم : ف

 

 اکتشافات معدنی

 

 بررسی آماری نتايج آزمايش مس ، سرب، نقره، موليبدن و طلا -3-1

 دگرسانی و ارتباط آن با کانی سازی -3-2

 انواع دگرسانی های موجود در منطقه -3-3

 اکتشافات معدنی در محدوده نقشه کال کافی -3-4

 اکتشافات معدنی در محدوده نقشه خونی -3-5
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 ی آماری نتايج آزمايش مس ، سرب، نقره، موليبدن و طلابررس -3-1

 مس   -3-1-1

آنها کانی مالاکيت اغلب رگه های معدنی منطقه کال کافی و خونی حوی کانی سازی مس بوده و در 

نمونه از رگه  50و دربرخی موارد کالکوپيريت، آزوريت و غيره شناخته شده است عيار مس در 

 است. 14075ppmتغيير می کند ميانگين عيار مس  143450ppm-0ها در محدوده 

بوده که از ترانسه  (K42A)نمونه  1است  cu>=100000ppmنمونه هائی از عيار مس آن ها 

TR33  سانتيمتر( تهيه شده که اهميت چندانی ندارد. 20)از رگه مالاکيت دار به ضخامت 

نمونه است نمودار  17شد می با 10000PPM<=CU<100000PPMنمونه هائی ه عيار مس آنها 

عيار مس را در نمونه های تجزيه شده نشان می دهد در  (Hystogram)نمودار فراوانی  5شماره 

 مجموع می توان گفت که عيار مس چندان بالا نيست کانی مس دار بيشتر از نوع مالاکيت است.

 سرب  -3-1-2

شده است عيار سرب در محدوده کانی سازی سرب در برخی از رگه ها با ظهور کانی گالن ديده 

0-159000PPM  11320.132نمونه تجزيه شده  50تغيير می کند ميانگين عيار سرب درPPM 

 به شرح زير نشان می دهند: 10000PPMاست سه نمونه عيار بالاتر از 

K5A  با عيارPPM159000  رگه اصلی گرفته شده. 5که از نقطه 

K92A با عيار PPM 127200  واقع در بخش شمالی کال کافی گرفته شده  19-20ره از رگه شما 

K55A  111300با عيار سربPPM  گرفته شده که از نوع کربنات کلسيم ،  304از رگه شماره

متر دارد  6متر و طول حدود  1هماتيت، سيليس، گالن و کالکوژيريت است اين رگه ضخامت حدود 

تعداد کمی از رگه ها سرب بالا است در کل می توان گفت عيار سرب خوب است ولی فقط در 

نمونه نشان می دهد با توجه به اين نمودار فقط برخی  50فراوانی سرب را در  6نمودار شماره 

 نمونه ها عيار بالائی را نشان می دهند.
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نمونه نشن می دهد با توجه به اين نمودار فقط برخی  50: فراوانی سرب را در 6نمودار شماره 

 ه ها عيار بالائی را نشان می دهند.نمون
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 (SILVER)نقره  -3-1-3

 مقدمه 

و درجه اکسيداسيون  102.115، ايزوتوپ های  868-107وزن اتمی  47اين عنصر با عدد اتمی 
می باشد  AgNo3, agl , agbrديده می شود ديگر ترکيبات  Ag2o، در حالت عادی به صورت 1

 , taylor and mclenan)پوسته زيرين  0.05ppmالائی ميانگين عيار اين عنصر در پوسته ب

1985) 0.009ppm و در گوشته اوليه )(taylor and mclenan 1985 , wanke etal , 1984) 
 می باشد 

 تغيير می نمايد. 0.64ppmميزان عيار نقره در رگه های اين نحايکه کم و در حدود 

 است: Ag=10ppmنمونه به شرح زير عيار نقره  6در 

13ppmk12a  رگه  341از نقطهiva2 ) به موازات رگه اصلی( 

17ppm k 42a  از ترانسهtr33  سانتيمتر دارای تونل قديمی تهيه شده  20رگه ای به ضخامت
 است.

31.5ppmk4a  رگه اصلی 439از نقهطه 

19ppmk55a  حاوی کربنات کلسيم ، هماتيت، سيليس، گالن و کالکوپيريت 304از رگه نقطه 

64ppmk5a  رگه اصلی  439از نقطه 

21ppmk92a  واقع در شمال نقشه کال کافی 19-20از رگه و حفره قديمی 

عيار نقره را نشان می دهد با توجه به نمودار  (hystogram)، نمودار فراوانی  5نمودار شماره  
 تغيير می نمايد. 35ppmعيار نقره بيشتر بين صفر تا 
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 عيار نقره را نشان می دهد. (hystogram)فراوانی : نمودار  7نمودار شماره 
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 (molybdenum)موليبدن  -3-1-4

 مقدمه  

را  6.3درجه اکسيداسيون  105.91ايزوتوپ های  95.94، وزن اتمی 42اين عنصر با عدد اتمی 

ظاهر می شود   mo203می باشد به طور معمول به صوروت  scheele (1778)دارد و کاشف آن 

 ات آن عبارتند از :و ديگر ترکيب

Mo205 , mo2s3 , moo3 , h2moo4  1.5می باشد فراوانی آن در پوسته بالائی زمينppm  در

 می باشد. 0.8ppm(taylor and mclennan , 1985)پوسته زيرين 

اين عنصر در آلياژ های فودلادی و آلياژهای و اناديم ، تنگستن ، مس، نيکل ، کبالت، و کربن و در 

 ذوب فلزی( مورد استفاده قرار می گيرد.متالورژی )

درصد  2/0-5/0درصد موليبدن ،  عيار متوسط  ٪5کانسنگ پر عيار موليبدن دارای عيار بيش از 

درصد  1/0 – 2/0درصد موليبدن و انواع بسيار کم عيار  1/0 -2/0موليبدن و کانسنگ کم عيار 

 موليبدن است 

-5در رگه ها تمرکز دارد عيار ان در محدوده  در اين منطقه موليبدن به همراه مس و طلا

14600ppm 1224تغيير می کند ميانگين آنppm  است که در واقع عيار خوبی است 

 را نشان می دهد : mo>=10000يک نمونه 

14600ppmk91a  واقع در شمال نقشه تهيه شده که عيار طلا، سرب، موليبدن آن  19-20از رگه

 نيز بالا است.

 می باشد. 10000ppm>mo>=2000ه شرح زير ، عيار موليبدن نمونه ب 6در 

(2625ppm)bk20a  متر( 6منطقه خونی ) زون رگه دار به ضخامت  132از رگه نقطه 

(2910ppm)k56a  تونل قديمی بر روی رگه حاوی کالکوپيريت 163نقطه 

(7500ppm)k5a  رگه اصلی 439از نقطه 

5250ppmk6a  رگه اصلی 337از نقطه 
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5010ppmk88a  از رگه ترانسهtr80  متر 5/1-2به ضخامت 

7250ppmk92a  واقع در شمال نقشه کال کافی 19-20از رگه 

فراوانی موليبدن را در نمونه های تجزيه شده نشان می دهد عيار اين عنصر بيشتر  8نمودار شماره 

 تغييرمی نمايد ولی برخی نمونه ها عيار بالاتری دارند. 3000ppmبين صفر تا 
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 (GOLD)طلا  -3-1-5

 مقدمه

طلا  عنصر با ارزشی است که به عنوان ذخيره ارزی کشور محسوب می شود. اين عنصر با عدد 

بيشتر به صورت  3درجه اکسيدا سيون  190،200، ايزوتوپ های  196.697،وزن اتی 79اتمی 

Au20   ظاهر می شود . ديگر ترکيب های آن(Au AG)Te2,AucCl3KcCl,AuCN,Au Cl3 

HCl )کلارک(می باشد. ميزان فراوانی آن در پوسته جامد زمين ppb4.5  می)ميلی گرم در تن(

باشد.مهمترين کانسارهای اقتصادی طلا از نوع اسکارن ،هيدرو ترمال،دگرگونی و پلاستر می 

 باشد.

ستگی ترکيب شيميائی چشمه های آب گرم با ترکيب شيميائی ، مينرالوژی ، ميزان تخلخل و شک

سنگهای منطقه و درجه حرارت محلول ها ارتباط مستقيم دارد.طلا در محلوا های گرمايی حرارت 

پايين بيشتر به صورت کمپلکس بی سولفيد حل می شود. بالا بودن سولفيد سنگهای منطقه موجب 

ن محلول و پايي  H2S محلول خواهد گرديد و همانگونه که می دانيم با لا رفتن  H2Sبالا رفتن 

باعث افزايش شرايط احيائی محلول و در نتيجه موجب افزايش حلاليت طلا می گردد.  Clبودن

 Au  ( H2S)2مطالعات چنين استنباط کرده که در محيط اپی ترمال اولين محلول طلا دار ترکيب 

( يک واکنش ساده که باعث حلاليت طلا می گردد را می توان به Seward 1973دارد. )را 

 زير نشان داد.صورت مثال 

ZnS+2H+ +2Cl- -------ZnCl2 +H2S 

Au+2H2S-------Au(HS)2- +H+ +1/2H2 

نشان داد  Heuley(1985،1990صدق می کند.)Pb,Zn,Cu,Ag,Au اين واکنش در مورد عناصر

که در محيط های زمين شناسی انحلال طلا فلزات پايه )نقره،سرب و روی(ممکن است با عوامل 

محلول و در دامنه وسيعی تغيير کند. اين نهشته ها در   H2Sند شوری و ميزان کنترل کننده ای مان

در جه سانتيگراد تشکيل می شوند  250تا 50عمق کمتر از يک کيلومتری سطح زمين و دمائی بين 

(1993) Forster   10تا  5عمق تشکيل محلول های هيدروترمالی تغذيه کننده اين نهشته ها را بين 

فرآيندهای خاص  همراه با ديگر ند.منشاء  طلا از بخش گوشته زمين است و طی کيلومتر می دا

عناصر و کانی ها بصورت کانسارهای تيپ رگه ای و پورفيری ظاهر می شود. ميزان عيار طلا 

در نواحی کال کافی و خونی به نسبت خوب است، ولی، اين عنصر همراه با عناصر ديگری چون 
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نمونه از بخش  50واند ارزش اقتصادی به اين ناحيه به بخشد . در مس ، موليبدن و سرب  می ت

 تغيير می نمايد. ميانگين آن ppb 42.4- 0.0081 های رگه ای ، ميزان عيار طلا در محدوده

ppm 2.157  نمونه به شرح زير غيار طلا 5است. تعداد ppm Au>=5 :می باشد 

ppmK4A 9. 15  رگه اصلی 329از نقطه 

 12.7ppmK6Aرگه اصلی 337ز نقطه ا 

 K88APPm7.69  رگه ترانشهTR80   متر 2-1/5به ضخامت 

ppmK 91A 42.4  واقع در شمال کال کافی 18از رگه 

ppmK5A9.01  رگه اصلی. 439از نقطه 

فراوانی عيار طلا را در  9نمودار شماره   Au>=1ppmppm 5<نمونه عيار طلا 8در تعداد 

تغيير می تمايد  ppm 18ی دهد . عيار طلا بيشتر در محدوده صفر تانمونه های تجزيه شده نشان م

 است. Au>=0.1 1ppm<نمونه عيار طلا 22دارد. و در تعدا  ppm42.4و فقط يک نمونه عيار 

نمونه را نشان  50(St.deviationجدول زير مقادير ماکزيمی ، مينيمم، ميانگين،انحراف از معيار)

 و ميانگين عناصر معدنی در کليه نمونه های تجزيه شده.می دهد.جدول مينيمم،ماکزيمم 
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Au ppm Mo ppm Ag ppm Pb ppm Cu ppm Statistic 

0.0081 55 0 0 0 Min 

42.4 14600 64 159000 143450 Max 

1.157 1224.96 4.852 11320 14075.38 Mean 

6.636 2592.139 10.592 34297.324 23773.156 St.deviation 
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 همبستگی -3-1-6

( : همبستگی دو متغير را نسبت به هم مشخص می Correlation cofficientضرايب همبستگی )

کند.در جدول زير مقادير ضرايب همبستگی عناصر نسبت به هم آمده است. لازم به ذکر است گر 

 نزديکتر -1و يا  1چه اين ضريب به صفر نزديک  باشد همبستگی ضعيف تر بوده و هر گاه به 

 شود، ميزان هم بستگی شديد تر خواهد بود.

 جدول زير ضرايب همبستگی عناصر را نسبت به هم مشخص می سازد.

Mo Ag Pb Cu  

0.817 0.31 0.40 -0.01 Au 

- 0.42 0.55 0.09 Mo 

- - 0.864 0.48 Ag 

- - - 0.21 Pb 

 

 10نمودار شماره می باشد که  Ag/Mo ,Ag/Pbمربوط به  0.75ضرايب هم بستگی بالاتر از 

همبستگی شديد و مثبت طلا نسبت به  11همبستگی بالا و مثبت نقره نسبت سرب ، و نمودار شماره 

 موليبدن را نمايش می دهد.
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 دگر سانی و ارتباط آن با کانی سازی-3-2

دگر سانی به کليه تغييرات شيميايی و کانی شناسی که براثر آب های ماگ مايی و يا به طور کلی 

گرمايی ايجاد می شوند گفته ميشود. دگر سانی می تواند در طی ديانژ رسوبات ، در فرايندهای دگر 

گونی ، فرايندهای ناشی از انجماد توده مذاب و يا در نتيجه چرخه آب در پوسته بالايی زمين ايجاد 

روترمالی گردد.به طور کلی علاوه بر عامل اصلی دگر سانی که محلول های گرمايی و سيالات هيد

است ترکيب شيميايی و کانی شناسی سنگ درونگير بر نوع دگر سانی تاثير مستقيمی دارند . بدين 

صورت که برای مثال دگر سانی های سرپانتينی شدن؛ ليستونيتی شدن و کلريتی شدن در سنگهای 

شدن در  بازيک و الترابازيک و دگر سانی های سريسيتی شدن،کائولينی شدن، آلونيتی شدن،سيليسی

سنگ های حد واسط و اسيد رخ می دهد.با توجه به وجود آمدن پاراژنزهای کانی شناسی يک سان 

در برخی از رخسارهای دگرگونی و دگر سانی برخی محققين دگر سانی های هيدرو ترمالی را 

وت نوعی دگر گونی معرفی می کنند. چنانکه درز دگر سانی پروپليتی کانی هايی مانند کلريت، اپيد

و کربنات کلسيم، منيزيم و آهن دار و همچنين کوارتز ايجاد می شود که اين مجموعه کانی شناسی 

 مشابه پارژنز کانی شناسی رخساره شيست سبز شده است.

در مطالعه زونهای دگر سانی از روشهای متعددی استفاده می گردد. پتروگرافی ، ديفراکسيون 

در خور توجه ای در تفکيک زونهای دگر سانی را دارا پرتوايکس و روشهای ژئوشيمی توانايی 

هستند . همچنين با توجه به اين که دگر سانی هيدرو تر مالی در نفوذ پذيری تخلخل و ساير 

مشخصات فيزيکی سنگهای ديواره تغييراتی  به وجود می آورد . استفاده از عکس های ماهواره ای 

 سانی به کار رود.نيز می تواند در تقسيم بندی زونها ی دگر 

دگر سانی می تواند راهنمايی برای جستوجوی افقهای مينراليزه باشد.با پردازش داده های ماهواره 

ای مناطق دگر سان شده را شناسائی کرد و از اين طريق در آنها کاوشهای معدنی به عمل آورد. 

ه های نفوذی شکل گرفته زونای دگر سانی آرژيلی اغلب در امتداد زونها گسله و يا در حاشيه تود

اند . رد يابی زونها دگر سانی سريسيتی  و پتاسيک ما را به محل تمرکز مواد معدنی راهنمايی می 

 کند.

 دگر سانی در منطقه مورد بررسی-3-3

( منحصر به زونهای گسله است.در Hydrothermally altered zonesنواحی دگر سانی گرمابی )

ا در برگيرنده دگر سانی سيليسی و آرژيلی و سريسيتی تحمل نموده اطراف رگه های معدنی ، سنگه

اند. در برخی موارد ، دگر سانی نوع پتاسيک با ظهور فلدسپات  آلکالن بيش از حد در سنگها ی 
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دربرگيرنده  رگه های معدنی ديده شده است. دگر سانی با کانی زائی هماهنگی دارد.و راهنمائی 

معدنی است. ليکن منطقه بندی دگر سانی خاص پر فيری در اين ناحيه مناسبی در پی جوئی عناصر 

به چشم نمی خورد . بر مبنای پاراژنز کانی های ثانوی ، دگر سانی هايی به شرح زير در مناطق 

 مورد مطالعه ديده شده است.

 

 

 زون سيليسی -3-3-1

با  m gO-E  وagO-E منطقه کال کافی ، در بخش خاوری و به ويژه در محل هم بری واحدهای 

دگر سانی سيليسی در  lva1واحدهای مجاور ، اطراف برخی از رگه ها ، از جمله رگه های اصلی 

سنگهای توده نفوذی ديده شده است.در اين بخشها رگچه های فراوانی سيليسی سنگ نفوذی را قطع 

 ی همراه است.کرده و سنگ به رنگ روشن درآمدخ است . اينو نوع دگر سانی سريسيتی و آرژيل
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در منطقه خونی در اطراف برخی از رگه های معدنی اين گونه دگر سانی با گسترش کم در 

 سنگهای توده نفوذی و يا سنگهای دگر گونی ديده شده است

 دگر سانی آرژيليک-3-3-2

مقدمه:کانی های شاخص زون آرژيليک ديکيت، کائولينيت، هاليزويت، دياسپور،پيروفيليت،آلوفان ، 

( دگر سانی آرژيليک را 1967مونتموريونيت و به مقدار جزئی سيريست است. مير و هنلی )

برحسب شدت به دو قسمت تفکيک نمودند . دگر سانی آرژيليک حد وسط با مجموعه کانی شناسی 

مونتموريونيت+ـکلريت +ـ بيوتيت، و دگر سانی آرژيليک ژيشرفته با مجموعه کانی های کئولينيت 

پيروفيليت مشخص می شود. بخش های دگر سانی آرژيلی در اطراف شکستگی های  ، آلونيت و

 تمرکز بيشتری دارد.

(ناحيه دگر سان شده آرژيلی ديده می شود. ادامه اين بخش -3-4-5-6در بخش جنوب باختری گسل)

 دگرسان شده  در خارج ار ادامه نقشه ادامه دارد. بخش شمال خاوری گسل )کمر بالا(

-5/1متر سنگهای سيريسيتی و اکسيده شده اند ولی در کمر پايين گسل به ضخامت  1-3به ضخامت

از آنها تهيه شده اند . به  K96Xمتر سنگهای به شدت آرژيلی )کائولينيتی شده اند(که نمونه 1

متر سنگها سيليسی و آرژيلی  5/2تا  2متری آن ضخامت  2تا  1موازات سطح گسل و با فاصله 
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ش های شمال بختری و باختری ، جنوبی و اطراف برخی از رگه ها ی معدنی دگر شده اند. در بخ

 سانی آرژيلی ديده شده است.

 

 دگر سانی سيريسيتی -3-3-3

قدمه:مهمترين کانی های دگر سانی سيريسيتی شامل سيريسيت ، 

 :عبارتند از  کوارتز،پيريت،پيروفيليتةديکيت،کائولن و آدالوزيت اند.پاراژنز های اين نوع دگر سانی

در اين دگر سانی ابتدا  سريسيت+ژيريت+کوارتز+پيريت+هيدروميکا+کلريت،سريسيت+کوارتز.

 هرنبلند هيدروليز می شود و بعد بيوتيت و پلاژيوکلاز دگر سان می شوند.

در مناطق کال کافی و خونی در حاشيه زون های گسله و اطراف برخی از رگه های معدنی دگر 

 تی ديده شده که اغلب با اکسيده شدن سنگها همراه است.سانی نوع سيريسي

 دگر سانی پتاسيک-3-3-4
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مقدمه:اين دگر سانی در نتيجه متاسوماتيسم پتاسيم و شستشوی سديم و کلسيم در سنگ ايجاد 

ميشود.پاراژنزهای  اين دگر سانی شامل فلدسپات پتاسيم+بيوتيت،موسکويت،انيدريت،و يا فلدسپات 

+کوارتز و يا همچنين فلدسپات پتاسيم+بيوتيت،سريسيت،کلريت +کوارتز مي پتاسيک+ سريسيت

به بيوتيت و کانی های ديگر تبديل می شود مفيبول و يروكسن  آباشى ز ىر اين ىطر ساني بخشي او 

در کانسارهای پر فيريد اين نوع دگرسانی درمرکز سيستم واقع شده و بخشی از ذخيره را در بر می 

 گيرد.

کال کافی به ندرت اين نوع دگرسانی با افزايش بيش از حد کانی فلدسپات آلکالن و ظهور  در منطقه

 رگه های فراوان آپليتی ديده شده است

 اکتشافات معدنی در محدوده نقشه کال کافی  -3-4

در محوده مورد بررسی کال کافی توده های نفوذی با ترکيب اسيدی تا ميانه ر سه مرحله تشکيل  

کانی سازی در منطقه دارد. کنی  ء. مراحل جوانتر تودهای نفوذی ارتباط نزديک تر با منشايافته اند

سازس فلزی در رگه های معدنی و سنگهای اطراف آن تمرکز بيشتری دارد.محل تمرکز آثار معدنی 

,عنوان منطقه اميد بخش جهت ادامه عمليات اکتشافای معرفی  شده است.دگر سانی و به ويژه  دگر 

ی سيريسيتی و سيليسی و همچنين پتاسيک راهنمای مناسبی جهت کانی سازی فلزی می باشد . سان

در نواحی مختلف  تقسيم شده است.      … .a,b.cمحدوده های پيشنهادی خود به نواحی هر يک از 

  نشه ها نام گذاری شده است.ارگه های اصلی و تر

 مليات اکتشافی تفضيلی جهت ع (I)  شنهادی محدوده شمارهيمحدوده پ-3-4-1

هکتار در بخش مر کزی و جنوب خاوری نقشه کال کافی  28اين محدوده با مساحتی نزديک به 

قرار دارد.رگه های متعدد سيليسی مس, موليبدن و طلا دار در اين بخش به چشم می خورد.آثار 

 معدنی شناسی شده به شرح زير است:

  (aيهخمجموعه آثار معدنی)زير نا-3-4-1-1

( قرار دارد. مهمترين بخش معدنی اين Iب باختری محدوده پيشنهادی )واين زير ناخيه که در جن 

محدوده به شمار می رود . در اين ناخيه رگه های سيليسی ,هماتيتی همراه با کانی های مس , 

مشخص شده lVa1-lVa11موليبدن و سرب   رخنمون دارد. رگ های مهمتر در نقشه با شماره 

متر , حاوی مقادير قابل ملاحضه  200رگه اصلی است که طولی نزديک به     lVa1  است.رگه

 ای از موليبدن و طلا و سرب است.
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 (lVa1رگه طويل مس , موليبدن و طلا دار)-3-4-1-1-1

کال کافی قرار  mdO -Eمتر در جنوب توده نفوذی واحد 200اين رگه با طولی نزديک به 

متر تغيير  3/1سانتيمتر تا   40سانتيمتراست.و از  60ط در حدود دارد.ضخامت رگه به طور متوس

بيشترين ضخامت را دارد. اين رگ از سمت شمال  329,439,444می نمايد .در حوالی نقاط 

باختری به جنوب خاوری , در بخش های مختلف مورد شناسائی ونمونه برداری قرار گرفته 

قرار دارد. سنگها در بر  lVa1 ل باختری رگهکه در منتها اليه بخش شما 442-443بخش است.

گيرنده رگه از نوع مونزوديوريت پورفيری کوارتز و بيوتيت دار  با بافت اورتوفيريک فلسيک می 

را نشان می دهد.در  N126درجه و امتداد 75درجه, شيب  31باشد. در اين بخش, رگه جهت شيب 

در مجموع ضخامت يک متر  و طولی درحدود اين بخش رگچه های متعدد ما لاکيتی و گاه سيليسی 

 ازآنها تهيه شده است   K68A.نمونه متر دارند 10

متر و عمود بر رگه حفر شده  6/3به طول R5ريا: در اين قسمت ترانشه جديد 243-235بخش

می رسد. سه نمونه به شرح زير از اين بخش رگه  5/0است.ضخامت رگه در اين منطقه به حدود 

طلا برداشت ppm 0.017ایاز سنگهای توده بر رنگ خاکستری , دار R5-1 نمونهتهيه شده است.

 6950به اکسيد آهن و مواد رسی ,دارای از سنگهای توده آغشته  R5-2 شده است.نمونه

ppm54وليبدنppm,14.0مس ppm22.0سرب ppm0.69روی ppm 0.023نقره ppm  و طلا

: 241بخش طلا می باشد.ppm 0.038دارای از سنگهای توده دگر سان شده R5-3می باشد.نمونه

می باشد . رگه از  NSآندر جه .و امتداد  84در جه  و شيب آن  90جهت شيب رگه در اين منطقه 

سانتيمتر است که در سطح گسله با حرکت  30هماتيتی و به ضخامت حدود  –نوع سيليسی 

 راستگرد تشکيل يافته است.

 68متر می رسد . جهت شيب آن  3/1ش يافته و به :در اين بخش ضخانمت رگه افزاي329بخش

  4-7درجه بوده و حفره ای قديمی در محل رگه وجود دارد که گودی آن به  85درجه و شيب آن 

از سنگهای معدنی اين بخش رگه تهيه شده است. .  K6POوK6Aمتر می رسد. نمونه های شماره 

يت , هماتيت و سيليس وجود دارد. انباشته هی در سنگهای معدنی رگه کانی گالن به مقدار کم, مالاک

×  2/1مواد معدنی به همراه باطله به صورت واريزه بر رويرگه قرر گرفته که حجم آن ها به حدود

متر مکعب می رسد.. سنگها در برگيرنده رگه شامل کوارتز مونزوديوريت پورفيری  است  3×5

 که حدودی فلدسپاتی شده اند.
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 K6POنمونه شماره

ه اصلی اين نمونه کالکوپيريت با بلورهای غير اتومورف و گاه توده ای می باشد. که سطح آن کان

( بلورهای اين کانی با توجه به شرايط موجود , تحت شرايط 24حفره دار شده است.) تصوير شماره

 هوازدگی قرار گرفته و به مجموعه ای از هيدروگسيدهای آهن از نوع گوتيت و لپيدوکروسيت تبديل

شده اند. گوتيت با قدرت بازتابش کمتر نسبت به لپيدوکراسيت  مشخص می باشد. . به طور کلی 

بخش اسيدی و تيره رنگ کانسنگ را تشکيل داده اند. گسترش زون اکسيدی در اين نمونه بيشتر 

بوده و بخش سولفيدی تنها در صد اندک از حجم کلی کانسنگ را می سازد. کانی فلزی ديگری 

نمائی از بافت کلوئيدال با لايه ای متناوب گوتيتو ليپيدوکروسيت  25اره منگرديد. تصوير شمشاهده 

    ناشی از هوازدگی کالکوپيريت را نشان می دهد.
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   54,13,07)و طول شرقی  33,24,26:)عرض  شمالی 330بخش  

ل هماتيت , درجه است.کانی ها شام 71درجه و شيب آن  54در اين بخش  جهت شيب رگه اصلی  

در محل رگه حفره ای به گودی  332مالاکيت و کانی های سيليسی است . از اين نقطه تا نقطه 

 متر ديده می شود. 12حداکثر 

سانتيمتر  80درجه بوده و ضخامت آن به حدود   72درجه وشيب آن  67:جهت شيب رگه 332بخش

خته شده است. کانی های شناخته ميرسد . سنگهای باطله در بخش خاوری اين بخش بر روی رگه ري

 شده شامل کربنات , سولفات مس , هماتيت , ليمونيت  و سيليس می باشد.

متر حفره  2درجه است. رگه به گودی حدود  75درجه و شيب آن  73:جهت شيب رگه 333بخش

گرديده و کف آن با واريزه پر شده است. سنگهای اطراف تا حدودی دگر سان شده و رگچه سيليسی 

 در آنها ديده می شود . 

سانتيمتر  50است. ضخامت رگه به حدود : از اين بخش رگه قبلاگ برداشت شده 334-333بخش

می رسد و شامل کانی های مالاکيت , کات کبود , هماتيتبه همراه سيليس است. دراين بخش از رگه 

خالی شده و  متر 1-2درجه می باشد. رگه به گودی حدود  63درجه  و شيب  73در جهت شيب 

کف آن با واريزه پر شده است. .مشخص نيست تا چه عمقی از رگه  استخرتج شده است. سنگهای 

متر مکعب حجم دارند. کانی های سيليس, هماتيت,ليمونيت,مالاکيت,کات  10انباشته شده حدود 

 کبود,کلسيت در آنها شناخته شده و کمتر حاوی سولفور هستند.

ين نقطه  می گذرد و هيچ گونه کند کاری بر روی آن ديده نمی شود . :امتداد رگه از ا335بخش 

سانتيمتر می رسد . رگه در اين بخش از  40ضخامت رگه به خوبی مشخص نيست ولی به حدو.د 

 نوع سيليسی , هماتيتی, مالاکيتی  به همراه برخی از سولفورها است.

درجه بوده و  81درجه و شيب  48بر روی رگه اصلی قرار دارد . جهت شيب آن  336بخش  

 سانتيمتر می رسد.  40ضخامت آن به حدود 

سانتيمتر ,عرض  110در کمر بالا و نزديک رگه ,چاه با دهانه مربع مستطيل به طول  337بخش 

حفر شده است. اطراف چاه سنگ چنين  متر به نوان شناسائی رگه )گمانه( 30متر و گودی حدود  1

 شده است.
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سانتيمتر  60درجه و ضخامت حدود  65جهت شيب  N155رگه اصلی با امتداد 444-439بخش -

متر در امتداد رگه حفر شده و مواد  5/2مورد حفاری رار گرفته است . حفره ای با گودی حدود 

 معدنی استخراج شده در سمت جنوبی آن انباشته شده است.
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از سنگهای معدنی رگه تهيه ,K4PO,  K4A مترمکعب است نمونه 5×2×1ابعاد انباشته معدنی 

 K4POشده است.  نمونه شماره 

پارژانز کانه ای اين نمونه از دو بخش سولفيدی و اکسيده تشکيل شده است . بخش سولفيدی از  

ميليمتر تشکيل شده که  2/1×1کالکوپيريت با بلورهای توده ای و غير اتومورف با اندازه تا 

. بخش اکسيده از کانی های گوتيت و ليپدوکروسيت در فالب بيشترين حجم سنگ را شامل می شود 

ميکرون ظاهر شده از قشر  500×350بلورهای اتومورف و تقريبا" چهار گوش و با اندازه متوسط 

های متناوب و ظريف در حالت کلوئيدی تشکيل شده است . بلورهای اتومورف مزبور در حقيقت 

الکوپيريت برخوردار استو به همين علت به مجمعه ای پيريت بوده که از قدرت بيشتری نسبت به ک

ازگوتيت و ليپدوکروسيت تبديل شده اند . بدين ترتيب می توان اظهار نظر کرد که کانی زائی طی 

 (بوده است . با اين تفاوت که:2(و کالکوپيريت)فاز1درو فاز سولفيدی پيريت )فاز

 است. بشست شدهدستخوش عوامل هوازدگی و آ 1قبل از رخداد فاز,فاز 

در مقابل هوازدگی و آبشست بسيار کمتر بوده است . کانی فلزی  1,پايداری فاز2بعد از رخداد فاز 

 ديگر ی مشاهده نگرديد.
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سنگهای معدنی به رنگ قهوه ای , سياه , مايل به بنفش و زرد هستند و کانی های موليبدات سرب 

. در مجموع اين رگه مس دار مشاهده می شود ,سيليس ,کربنات کلسيم و آهن , ليمونيت در آنها 

است و موليبدن فراوان هم دارد و از نظر طلا هم به نسبت غنی است . در اين منطقه سنگهای توده 

نفوذی مورد هجوم رگه های سيليسی قرار گرفته اند و به همين دليل به رنگ کرمی روشن در آمده 

سانتيمتر است . رگه دارای جهت  2متر تا حداکثر اند. ضخامت رگه های سيليسی در حدود چند ميلي

متر  می رسد. گودی  2/1درجه  است . ضخامت رگه در اين بخش به  74درجه و شيب  64شيب 

متر می رسد . جهت جلوگيری از ريزش از چوب بست استفاده شده است. سنگهای  12حفره به 

متر بر آن بر اثر  10به فاصله  در جنوب رگهرگه به رنگ قهوه ای مايل به زردو سياه است. 

انباشته شدن مواد معدنی و باطله, سکوئی پهن ايجاد شده است . مقدار مواد معدنی با ارزش انباشته 

نمونه های اين  K5PO-K5Aمتر مکعب می رسد . 100شده در جلوی آن کم است و به حدود 

 قسمت حاوی گالن و موليبدات  سرب بيشتری  است.

 K5POنمونه شماره 

در سطحی از آغشتگی های مالاکيت سبز رنگ همراه با  BK24POاين نمونه نيز مانند نمونه 

هيدروکسيدهای آهن پر رنگ قهوه ای تشکيل شده و دانه های مفرد با جلای فلزی نيز در آنها قابل 

ديد است . از نظر ميکروسکوپی کانسنگ در بخش زمينه آغشتگی های قهوه ای هيدروکسيدی آهن 

لاکيت و دانه های فلزی اتومورف تا نيمه اتومورف فلزی را نشان می هد. دانه های مزبور و ما

( دانه Leachingمخلوطی از فراورده های ثانويه گوتيت و ليپدوکروسيت  است که دراثر آبشست)

( به وجود آمده اند . آنچه که Weatheringهای پيريت و کالکوپيريت , طی فرايند هوازدگی )

جه است . وجود دانه های غير اتومورف و زرد رنگ با قدرت بازتابش بسيار زياد است  چجالب تو

گر چه در کنار بلورهای  28که به دليل ايزوتوپ  بودن به نظر طلا می آی.در تصوير شماره 

ولی رنگ زرد آن نسبت به کالکوپيريت طلا؟دانه هايی از هيدروکسيد آهن گوتيتی ديده می شود 

 شد.غير عاد می با

: نمائی از دانه های طلا ؟را در کنار بلورهای هيدروکسيد آهن گوتيتی نشان 28تصوير شماره 

 :( پارژانز کانه ای شاملX20×12.5)0ميدهد )نمونه نياز به آزمايش طلا دارد(

Pyrite,gold?chalcopyrite,malachite,goethite-lepidocrosite and gangue  .مي باشد 
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 مشخص شده است.  ppm 9/01يزان عيار طلابرای اين نمونه م

توضيح:سنگينی نمونه دستی اين نمونه احتمالا" حاکی از کانی سولفاته باريت است  که قابل تشخيص 

 با نور ميکروسکوپ با نور منعکس نيست.

( : ادامه رگه  اصلی در اين بخش ديده می شود . جهت شييب آن R8)ترانشه جديد363-362بخش

متر و از نوع هماتيت, مالاکيت, سيليس  15/1درجه است . ضخلامت آن  46آن  درجه و شيب 33

 از اين بخش تهيه گرديد. K85POمی باشد.نمونه 

 K85POنمونه شماره 

از نظر ماکروسکوپی ؛ رنگ ظاهری کانسنگ قهوه ای روشن و تيره همراه با لکه های سبز رنگ  

گانگ پاراژنز فوق را همراهی می نمايد . از نظر از مالاکيت و دانه های فلزی تيره است . کانه 

ميکروسکوپی , کانه اصلی اين نمونه نيز پيريت با بلورهای اتومورف و بااندازه متوسط 

( به Leachingميکرون است که به شدت تحت فرآيند هوازدگی و پديده شستوشو ) 450×450

و هيدرو کربنات های مس ) از ت مجموعه ای از کانی های ثانويه گوتيت, ليپدوکروسيت, ليموني

جمله مالاکيت و غيره(تبديل شده است . در حقيقت زمينه قهوه ای رنگ سطح نمونه همان آغشتگی 

های محلول هيدروکسيدی آهن و دانه های فلزی باقيمانده  پيريت است . عمل شست وشو  موجب 

ی زائی نمونه از قديم به جديد (طی واپاشی گرديده است. بنابر اين ترتيب کانCuفراهم آوری پون )

 به صورت زيراست.

1-Pyrite 2-Goethite –lepidocrosite,3-Malachite,4-Gangue 

 نمونه به شح زير تهيه شده است.  6از اين تراشه  
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 طلا است.   ppm 0.0075از فرا ديواره دارای  R8-1نمونه 

نقره    1.10ppmروی  900ppmسرب ppm 1800مس 13300ppmموليبدن  ppm 389دارای  R8-2نمونه 

4.11ppm    .طلا است 

 طلا است.   0.044دارای   R8-3نمونه  

 6.90روی  , 2700ppmسرب   , 4300ppmمس  , ppm 2332موليبدن  , ppm 6000دارای R8-4نمونه  

ppm  ,  1.70نقره وppm  است.  ,طلا 

  , 3.60ppmروی  2800ppm,سرب   5000ppm, ,مسppm,2058موليبدن  5250ppm,دارای R8-5نمونه 

 طلا است. 13.2ppmنقره

 است.  0.016ppmدارای R8-6نمونه  

( و ترانشه 366-367)نقاط TR60در ادامه جنوب خاوری رگه اصلی ترانشه های قديمی 

( قرار دارد که در آنها رگه هنای متعددسيليسی در ضخامتهای چند 369-368) نقاط TR61قديمی

نتايج تجزيه سنگهای توده نفوذی لوکوکرات  را قطع کرده است. ميليمتری تا چند سانتيمتری 

شيميايی نمونه های تهيه شده از بخش های مختلف اين رگه ) به غير از ترانشه های جديد( به شرح 

 زير است:
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 :lVa1نتيجه گيری از مطالعات بر روی رگه

ل يافته و دو سيستم گسله متر تشکي 200در مسير گسل راست گرد با طول حدود  lVa1 رگه اصلی

آن را کنترل می کند . سنگهای در بر گيرنده شامل توده  N65w ,N15wبا امتداد نزديک به 

کوارتز مونزوديوروتی پورفيری است که در اطراف رگه تا حدودی سيليسی و آرژيلی شده است. 

 71ن آندر جه و ميانگي 84-46 شيب رگه  N60.5Eو ميانگين آن  N31-90Eجهت شيب رگه 

متر است کانيهای رگه شامل  74/0متر و ميانگين آن  3/0-3/1درجه می باشد . ضخامت رگه 

کوارتز ,هماتيت, پيريت,کالکوپيريت,گالن, مالاکيت,گوتيت,ليپدوکروسيت,کلسيت,موليبدات سرب  و 

فته است ندرتا" طلا می باشد . پيريت در فاز اول تشکيل يافته . مورد دگر سانی و شستوشو قرار گر

 . کالکوپيريت در فاز دوم به وجود آمده است.

و  ppm85025 – 1300 نتايج آزمايش رگه در نقاط مختلف نشان می دهد ميزان عيار مس 

, عيار  ppm 42725و ميانگين آن  ppm 159000-1450, عيار سرب ppm17759ميانگين آن 

 و ميانگين آن  ppm  7500-865عيار موليبدن      ppm 6/15و ميانگين آن ppm 64-96/0 نقره

ppm 4819       عيار طلاppm 6/15-0075/0 و ميانگين آن ppm 4/4   می باشد. در اين رگه

عيار طلا موليبدن و در برخی موارد  مس و سرب خوب است. در مجموع اين رگه با توجه به 

متر طول ,  150 قابل استخراج است . بخش مناسب رگه دارای   ppm   4/4ميانگين عيار طلای 

متراست. حجم مواد معدنی و ذخيره به 74/0متر و ضخامت ميانگين  70عمق قابل استخراج 

 صورت زير محاسبه شده است.

   7770=70×0.74×150 متر مکعب

 =2.7×7770 20979تن         
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 (lVa2رگه شماره )-3-4-1-1-2

متر ميرسد . بخش های  55(است و طول آن به (lVa1 اين رگه به موازات رگه اصلی شماره

 مختلف رگه به شرح زير مورد شناسايی قرار گرفته است.:

  E 54,13,10 )و طول شرقی33,24,25)عرض شمالی 339-338بخش

رجه می باشد. کف رگه باواريزه پر شده و در اطراف  75درجه و شيب آن  70جهت شيب رگه  

از  K8Aی رگه مالاکيت دار هستند و نمونه آن انباشته معدنی به مقدار کم مشاهده می شود. سنگها

آنها تهيه شده است . لازم به ذکر است که سنگهای اطراف رگه به شدت موردهجوم رگه و رگچه 

 ندگرفته اهای سيليسی خاکستری روشن قرار 

متر(: رگه تا حدودی با واريزه پوشيده شده است ترانشه  6/3بطول  R4) ترانشه جديد 232بخش

 66درجهو شيب آن  93متر در اين بخش حفر شه است. جهت شيب رگه  6/3ل به طوR4 جديد

درجه اندازه گيری شده است . سنگهای واريزه کند شده همين نقطه حاوی مالاکيت هستند . دو نمونه 

 به شرح زير تهيه شده است. : از ترانشه

 طلا است. 0.066ppmاز فرا ديواره رگه حاوی اکسيده آهن و منگنز دارای  R4-1نمونه

 3283ppmموليبدن 1.6ppmمتر دارای  2/0از زون کانه دار و يا رگه به ضخامت   R4-2نمونه 

 طلا ميباشد.  ppm 0.011نقره  ppm 1.0 روی 52.0ppm  سرب 19.0ppmمس 

درجه بوده و حفره ای به گودی   74درجه و شيب  65:رگه معدنی دارای جهت شيب 340بخش 

متر در آن محل ايجاد شده است. رگه تا حدودی با واريزه های  1حدود  متر و پهنای 1-5/1حدود 

 معدنی پوشيده شده است. آثاری از مالاکيت در سنگهای ديواره شکستگی ديده می شود. 

سانتيمتر , شامل رگه های سيليسی هماتيت و کمی مالاکيت دار  40:رگه با ضخامت حدود 341بخش

 ده است . کنده کاری در اين نقطه ديده نمی شود. از آنها تهيه ش K12Aاست و نمونه 

 15:انتهای رگه بهش مار می رود و شامل رگه های نازک مالاکيتی به ضخامت حدود 342بخش

سانتيمتر است . در اطراف اين رگه شکستگی های بسياری وجود دارد که برخی از آنها شامل 

 ت.درجه اس 90درجه و شيب  60با جهت شيب  344-343شکستگی 

 Cu ppm Pb ppm Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه
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K8A 2812 300 1.30 230 0.090 

K12A 3410  13.0 1950 1.07 

 0.58 1090 7.15 300 3111 ميانگين

 :lVa2نتيجه گيری از مطالعات بر رو رگه 

از   به موازات رگه اصلی و در سطح گسل تشکيل يافته است . سنگهای در بر گيرندهlVa2 رگه

نوع توده نفوذی با ترکيب کوارتز مونزوديوريت پورفيری است که در اطراف رگه سيليسی شده 

درجه و شيب  ppm 72متر , جهت شيب ميانگين آن  25/0متر و ضخامت آن  55است . طول آن 

 ppm , نقرهppm 160سرب ppm 3168 درجه است . عيار ميانگين مس ppm 76 ميانگين آن

است ضخامت رگه و عيار طلا نسبتا" کم است با توجه  ppm 58/0طلا  ppm 727 موليبدن 1/5

متر حجم مواد معدنی و ذخيره موجود  در اين رگه به صورت زير  25به عمق قابل استخراج 

 محاسبه می شود:

 343.75=25×025.×55 متر مکعب 

 928.125=2.7×343.75 تن 

 جنوب شرقی رگه بزرگ و اطراف کار گاه آثار معدنی و کنده کاريهای ادامه بخش-3-4-1-1-3

در اين بخش ترانشه های متعدد قديمی به چشم ميخورد . در بخشهای کم ارتفاع توده نفوذی  

مونزوگرانيتی سيليسی و آرژيلی به رنگ خاکستری روشن مايل به صورتی , و در بخشهای مرتفع 

انشه های کانی سازی چشمگيری را مونزوديوريت آمفوبيل و کوارتز دار رخنمون دارد . بيشتر تر

(مواد معدنی با ارزشی خارج گرديده است. lVa3نشان  نمی دهند,ليکن در چاه حوالی کارگاه )

 ترانشه ها و آثار معدنی اين بخش به شرح زيراست:

(" چاه اکتشافی با دهانه مستطيل شکل)سطح lVa3)رگه و با توده معدنی 374چاه شماره  

(و گودی نامشخص توسط شرکت تکنو اکسپورت در آبرفتهای کوارترنی متر مربع 2×1.5دهانه

حفر شده است.از طريق اين چاه سنگهای معدنی  مس, موليبدن,سرب و طلا دار برداشت شده و 

از انباشته های معدنی کنار چاه  k81POبخشی از آنها در کنار کارگاه انباشته )دپو(شده است نمونه

يليسی و يا کربنات همراه با هماتيت, مالاکيت,کالکوپيريت و پيريت تهيه شده که حاوی بخش های س
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از سنگ معدنی  حاوی گالن به  K8POبه رنگ سياه , قهوه ای و در مواردی مايل به سبز و نمونه 

 خاکستری تيره با وزن مخصوص زياد تهيه شده است. –رنگ سياه 

 K81POنمونه شماره

ميليمتر بيشترين  6/2×6/2ا بلورهای اتومورف و با اندازه تا پارژانزکانه اوليه اين نمونه پيريت ب

درصد حجمی بخش کانه دار را تشکيل می  دهد . اين بلورها تحت شرايط اکسيدان و با خالت فرايند 

)با قدرت بازتابش کم به  Goethit))هوازدگی از حاشيه توسط هيدروکسيدهای آهن  به ويژه گوتيت

() به Lepidicrositeعکاس داخلی قرمز رنگ(و ليپدوکروسيت)رنگ خاکستری تيره و رنگ ان

به همراه گوتيت و با قدرت بازتلابش بالاتر از گوتيت  و برنگ صورت باندهای نازک و کلوئيدی 

( بوجود آورده اند.) تصوير Restal textureطوسی روشن(در برگرفته شده اند و بافت باقی مانده )

 (.32شماره 

(را نشان می دهد که در آن بقايای پيريت Restal texئی از بافت باقی مانده ):نما32تصوير شماره 

(. گاه پيشرفت فرايند هوازدگی در X20×12.5دروکسيدهای آهن در بر گرفته شده اند )هي توسط

(توسط Boxwork structureکانی های پيريت به قدری بوده که توانسته ساخت شبکه ای )

 جاد نمايد. کانه فلزی ديگری مشاهده نگرديد.هيدروکسيدهای آهن ثانويه اي

 

 K82POنمونه شماره
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اين نمونه از دو بخش تشکيل شده است. بخش کانه های اکسيده جانشينی که از گوتيت و 

ليپدوکروسيت تشکيل شده و در قالب بلورهای پيريت بفرم قشرهای متناوب ظريف و در حالت 

ائی از کانه پيريت اوليه در داخل آنها بر جای مانده است کئوليدی شکل گرفته اند , ضمن آن که بقاي

. اين بخش تحت تاثير فاز اول کانه زائی از قدرت بيشتری نسبت به فاز سولفيدی )فاز 

 دوم(برخوردار است.

(و کوليت Digenite-chalcositeکالکوسيت)-فاز سولفيدی )فاز دوم(منحصرا" ازبلورهای ديجينت

و ديجنيت بحالت ميکروکريستالين و هم رشد در قالب يک قات کووليت تشکيل شده که در بعضی او

 بلور بزرگ جايگزين شده اند . در وقع هم رشدی آنها به صورت بافت اکسولوشن ميباشد.

: نمائی از جانشينی بلورهای پيريت توسط گوتيت و ليپدوکروسيت بحالت 32تصوير شماره 

 نشان می دهد.    X20×12.5کولوئيدی را (

-(بين کووليت ,ديجنيتZonal exsolution texبافت اسکولوشن منطقه ای ) 34صوير شماره ت

 پارژانتيک بصورت زير است.:جدول  X20×12.5)کالکوسيت و بالاخره ديجنيت را نشان می دهد)

توضيح: در نمونه دستی گالن و احتمالا" اکسيدهای روی هم وجود دارد که در نمونه صيقلی نموده 

 .شده بودند

 



97 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

سفيد و واريزه های -(در مونزوگرانيت ها ی خاکستری روشن373-372)نقاطTR63ترانشه قديمی 

 آن حفر شده است. اين سنگها شکستگی های فراوان دارند.

سانتيمتر  70-100متر و گودی حدود  1/1, پهنای N255(با راستای371-370)نقاطTR62ترانشه 

مونزوگرانيت های  سفيد رنگ و  371است. در حوالی نقاط در سنگهای مونزوگرانيتی حفرشده 

دگر سان شده سيليسی و آرژيلی هستند و به ش دت خورد شده اند . در حالی که در بخش بالايی 

سنگها درشت تر بوده و در امتداد شکستگی ها  دگر سان شده اند و رگه چند ميليمتری از کانی های 

متر است و از نقطه  9مشاهده می شود . طول ترانشه  370تيرع در بالای ترانشه حوالی نقطه 

متری, مونزوگرانيت های  سفيد رنگ توسط دانه يده می شوند , ولی در حوالی  5/4تا فاصله  370

 سنگهای توده به رنگ صورتی می باشند. 371نقطه 

و بيوتيت  (سنگهای مونزوگرانيتی دانه متوسط دارای آمفيبول410-409)نقاطTRE66ترانشه قديمی 

ولی در بخشهای پائينی ترانشه تا حدودی خورد   ,  , کمتر دگر سان شده با سطوح هوازدگی کرد

 شده  است. اين ترانشه با واريزه پر شده و فقط اثری از آن باقی مانده است.

سانتيمتر  30(در واريزه حفر شده و گودی خيلی کم , در حدود 437-436)نقاطTR66ترانشه قديمی

 دارد. 

( در مونزوديوريت های کوارتز دار به شدت سيريسيتی , 412-411)نقاطTR65ترانشه قديمی 

قهوه ای به  –اکسيده  و آرژيلی و سيليسی حفر شده است . رگه ناممتد هماتيتی  به رنگ سياه 

سانتيمتر در آن ديده  می شود.رگه های چند سانتيمتری سيليسی نيز وجود دارد .  3ضخامت حدود 

 سانتيمتر است. 40اين ترانشه هم کم  ودر حدودگودی 

دار کمی دگر سان شده همراه  ( در مونزوگرانيت های کوارتز414-413)نقاطTR67ترانشه قديمی

 با شکستگی فراوان حفر شده است.

 (در واريزه حفر شده است.416-415)نقاطTR70ترانشه قديمی

کوارتز دار دگر سان شده خاکستری (در مونزوديوريت های 418-417)نقاط TR68ترانشه قديمی

سانتيمتر آغشته به مالاکيت حفر شده  2نازک حدود روشن حاوی شکستگی های فراوان و رگچه 

درجه است. اثر معدنی اين نقطه بسيار ضعيف  50درجه و شيب آن  102است . جهت شيب رگه 

 است.
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ا رگچه های سيليسی به (در گرانيتهای سفيدی رنگهمراه ب423-422)نقاط TR69ترانشه قديمی 

 متر حفر شده که مقدار زيادی از آن در واريزه است. 7طول 

(در گرانيت های حفر شده و بخش پائينی در واريزه حفر شده 351-350)نقاطTR55ترانشه قديمی

 است.

 نتيجه گيری:

در اين بخش گر چه ترانشه های متعدد ی توسط تکنواکسپورت حفر شده ولی کانی سازی قابل 

حظه ای در آنها ديده نمی شود . اين بخش در ادامه رگه اصلی قرار دارد  و سنگهای توده ملا

نفوذی مونزوگرانيتی سيليسی و آرژيلی شده اند. داخل چاه اکتشافی نزديک کارگاه قابل مطالعه و 

 اظهار نظر نمی باشد.

 مجموعه آثار معدنی بخش باختری و جنوب باختری رگه بزرگ -3-4-1-1-4

ديده می شود. آثار معدنی و کنده  N5-35Wاين بخش رگه های نا ممتد بسياری با امتداد کلی در 

 کاری های اين بخش به شرح زير است:

درجه  79درجه,شيب  86( رگه سيليسی هماتيتی دارای حهت شيب 237-238-239)نقاطVla5رگه

 متر است. 5/0-1و ضخامت

ز دار حفر شده و گودی کم وريت پورفيری کوارت(در مونزودي327-328)نقاطTR53ترانشه قديمی 

 ترانشه تا حدودی با واريزه پر شده است. دارد اين

 69درجه و شيب  87سانتيمتر , جهت شيب  60(در اين نقطه رگه ضخامت 325)نقطه lVa6رگه

درجه دارد و از نوع هماتيتی و کم سيليسی می باشد مقدار مالاکيت آن بسيار کم است.سنگهای 

 رگه دگر سان شده و روشن رنگ هستند. اطراف

:به صورت شکستگی اصلی حاوی کانی سازی مالاکيت و 323-324و بعد رگه و چاله 322رگه 

می باشد و  N170تهيه شده است. امتداد رگه    K66Aاکسيدهای فلزی است . از نقاط فوق نمونه 

يتی و مالاکيتی به طول حدود رگه سيليسی ,همات326متر برآورد کرد.رگه  15طول رگه را ميتوان 

 درجه به شمال خاوری دارد. 73متر است که شيبی حدود  10
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متر که در  1-2متر و گودی  2/2×5/1چاله ای در ابعاد  320(در نقطه321-320)نقاطlVa7رگه

درجه  25متر حفر شده است . جهت شيب رگه  5/0هماتيتی به ضخامت حدود  -امتداد رگه سيليسی

 5/0متر مربع و گودی  5/1×5/1چاله کوچکی در ابعاد  321رجه می باشد.چالهد 61و شيب آن 

متر است. در اين نقطه رگه های نازک سيليسی سنگهای مونزوديوريت پورفيری کوارتز دار را 

متر وجود دارد که   5/0متر و گودی  2/1چاله ای باقطر حدود  320و 321قطع کرده اند.مابين نقاط

درجه  61درجه و شيب  89سانتيمتر با جهت شيب  30ماتيتی به ضخامت بر روی رگه سيليسی ه

 حفر شده است.

به ضخامت يک متر , شامل رگه و رگچه های N163(چاله و رگه با امتداد 317)نقطهlVa8رگه

 مالاکيتی هماتيتی و سيليسی است.

 40حدود  سيليسی و کمی مالاکيتی به ضخامت –از نوع هماتيتی  N155با امتداد 318-319رگه

 سانتيمتر .

(که بيشتر در واريزه حفر گرديده ولی در بخش بالائی آن توده 316-315)نقاطTR57ترانشه قديمی 

 نفوذی رخنمون دارد , ولی فاقد مانی سازی است. 

 متر. 7متر و حدود  5/0از نوع سيليسی هماتيتی  به ضخامت N165با امتداد  313رگه  

 (در زير واريز حفر شده است.359-358)نقاطTR58ترانشه قديمی

(در ديواره سمت غربی آبراهه رگه سيليسی خاکستری روشن سنگهای R9)ترانشه جديد 361رگه 

مونزوديوريت پورفيری کوارتز دار را قطع کرده است.در اين نقطه رگه چند سانتيمتری تا حداکثر 

درجه است. رگه  67 درجه و شيبآن 287سانتيمتر ديده می شود. . جهت شيب رگه سيليسی  50

درجه نيز در اين نقطه  79درجه و شيب  27نازک ديگری از نوع مالاکيت دار دارای جهت شيب 

وجود دارد. آثار مالاکيت به طور پراکنده در سنگهای  اين قسمت ديده می شود ترانشه جديد 

R9 ست:متر در اين نقطه حفر گريده و نمونه زير از سنگهای رگه تهيه شده ا 7/2بطول 

   0.11ppmروی38.0ppmسرب 32.0ppmمس 840ppmموليبدن  17.0ppmدارای  R9-1نمونه 

 طلا است. 0.011ppmنقره و 

متر در مونزوگرانيت سفيد رنگ دگر سان شده  6(به طول   427-428)نقاط TR71ترانشه قديمی

 حفر شده است.
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د دگر سان شده و تا در مونزوگرانيت سفي 5/5(به طول  429-430)نقاط TR72ترانشه قديمی

 حدودی پر شده با واريزه حفر شده است.

متر در مونزوگرانيت دگر سان شده  5/1و عرض  2متر,طول 5/0-1چاله به گودی  420نقطه

روشن رنگ حاوی دندريتهای منگنز و پائين تر در واريزه آن حفر شده است.در بخش زيرين در 

 سطوح شکستگی سنگهای هماتيت تجمع يافته است.

به گودی حداکثر يک متر در مونزوگرانيت متوسط بلور آمفيبول بيوتيت دار 421چاله شماره  

صورتی روشن رنگ حفر شده است. در برخی موارد رگچه های قهوه ای و سياه رنگ هماتيتی در 

 اين قسمت ديده می شود.

 جدول نتايج تجزيه شيميايی نمونه ای از رگه های بخش باختری رگه بزرگ

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm نمونهشماره 

K66A    23560    66.0     2.60     112      0.024      

 نتيجه گيری از مطالعات بر روی رگه های بخش باختری و جنوب باختری رگه بزرگ:

ه های اين رگه ها اين بخش بهموازات رگه اصلی و بيشتر ناممتد می باشند. عيار يک نمونه از رگ

متر و به طور  3/0-1(نشانگر کم بون عيار  مواد معدنی رگه هاست . ضخامت آنها K66Aبخش )

در جه دارند . ضخامت مجموعه رگه  61-79و شيب  N25-89متر , جهت شيب  58/0ميانگين 

متر در نظر بگيريم  10متر بالغ می گردد.در صورتی که عمق قابل استخراج را  120ها به حدود 

 ميزان حجم ماده معدنی به صورت زير محاسبه شده است:. 

  696=10×0.58×120 متر مکعب 

 1876.5=2.7×695 تن 
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 مجموعه آثار معدنی بخش شمال خاوری و شمالی رگه بزرگ-3-4-1-1-5

جنوب باختری و در مواردی شمال باختری  –در اين بخش رگه های نا ممتد با امتداد شمال باختری 

 وجود دارد.آثار معدنی و ترانشه های اين بخش به شرح زيراست:جنوب خاوری  –

متر به رنگ خاکستری روشن و  8(رگه سيليسی ضخيم به ضخامت حدود 213)نقطهlVa10رگه

سطوح ورنی شده تيره رنگ که در شکستگی های آن به مقدار کم هماتيت بيشتری وجود دارد . 

 هستند و سطوح ورنی شده ای دارند. است . سنگهای رگه سيليسی N150-135امتداد رگه 

(با عمق کم در سنگهای مونزوديوريت پورفيری کوارتز و 214تا216)نقاطهTR48ترانشه قديمی

 بيوتيت دار کمی کوارتز دار شده دارای رگچه های نازک مالاکيت حفر شده است.

های سانتيمتر در واريزه  40(به گودی حدود 220-219)نقاطTR46ترانشه کوچک و قديمی 

رگه های همااتيت و مالاکيتی اثر ضعيف کانی 219گرانوديوريتی حفر شده است. در حوالی نقطه 

سنگهای ميکروگرانيتی و يا آپاليتی سازی مس را به وجود آورده است . در قسمت های پائينی دره 

 اين گونه سنگها را قطع کرده است. 

درجه به ضخامت حدود  68درجه وشيب  98هماتيتی داريا جهت شيب  -از نوع سيليسی  222رگه

ادامه  223سانتيمتر در اطاف آن درزها ی سنگها مالاکيت دارند . اين شکستگی تا نقطه 15تا 5

از نوع  229سيليسی,هماتيتی و کمی مالاکيت دار است. رگه 222ميابد ولی فقط حوالی نقطه 

درجه و ضخامت متوسط  61ب درجه و شي 128تا  97سيليسی و هماتيتی و مالاکيتی با جهت شيب 

 سانتيمتر که اثر ضعيف کانی سازی مس در آن ديده می شود. 20

درجه و شيب  84(سيليسی و کمی هماتيتی و مالاکيتی است. جهت شييب آن 224)نقطه lVa9رگه 

مترديده  6متر و طول قابل ديد  1کانی سازی مس در زونی به ضخامت  درجه بوده و آثار  47آن 

 ميشود.

(در سنگهای ميکرو گرنيتيکمی دگر سان شده با 225-225)نقاط TR52نشه کوچک قديمیترا

 درزهای پرشده با اکسيد آهن ظهور دارد.

(در سنگهای ميکروگرانيتی کمی دگر سان شده با درزهای پر 228-227)نقاطTR51ترانشه قديمی

 ديده می شود. شده بااکسيد آهن و مقدار کم مالاکيت که اثر ضعيف کانی سازی مس در آن
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متر که تا حدودی با واريزه پر شده است . در اين  6/3(به طول 231-230نقاط)R3ترانشه جديد

درجه در سنگهای تا حدودی آرژيلی و اکسيده ديده  45درجه و شيب   68ترانشه رگه با جهت شيب 

نشه نمونه های می شود . در واريزهای اين نقطه سنگهای هماتيت و مالاکيت دار هستند.در اين ترا

 زير تهيه شده است. 

 دارد. 0.013ppmاز فراديواره رگه برداشته شده و  R3-1نمونه 

 695ppmتنگستن9.14ppmمتر برداشته شده که  1از رگه ضخامت  R3-2نمونه

 و طلا است.0.037ppmنقره  1.20ppmروی79.0ppmسرب  19.0ppmموليبدن

 طلا می باشد. 0.011ppmدارای از فراديواره رگه برداشته شده که R3-3نمونه

و  N269( : که  در يال کوهو با امتداد عمومی TR39 (245-246-266-248-249ترانشه قديمی

در مونزوديوريت های پورفيری کوارتز دار خورد شده و گاه دارای رگه های ضعيف مس , حفر 

به  246سمت به245طه. از نق سانتيمتر می رسد 70-80به حدود  245شده است. پهنای آن در نقطه 

ندريت های فراوان اکسيد منگنز در گرانيت های سيليسی مشاهده می شود  متر  3متر تا  5/1فاصله

. رگه های چند سانتيمتری و نا ممتد مالاکيت دار نيز به طور پراکنده در اين بخش وجود دارد که 

تهيه شده است. در نقطه K9Aاز آنها و از دندريت های اکسيده منگنز در مجموع نمونه تکه ای 

سانتيمتر ترانشه را قطع کرده است.در نقطه  15رگه ضعيف مالاکيت دار به ضخامت حدود  246

دگر سانی سنگها بيشتر شده و تکتونيزه می باشند. دگر سانی آنها از نوع سيليسی , اکسيده .  266

ا  پر کرده است و آرژيلی است. مالاکيت به طور پراکنده و ضعيف برخی شکستگی های سنگ ر

سانتيمتر می رسد و. در  60از آنها تهيه شده است . پهنای ترانشه در اين نقطه به  k11Aنمونه 

 249متر می باشد . ترانشه تا نقطه  5/0-1سانتيمتر و گودی آن  60-80مجموع پهنای ترانشه 

 نمی شود. هيچگونه کانی سازی مشخصی در آن مشاهده 266و 249ادامه دارد ولی بين نقطه 

درجه و شيب  187مالاکيتی دارای جهت شيب -هماتيتی -(: رگه سيليسی244)نقطهlVa4رگه

 سانتيمتر می رسد. 70متر که ضخامت آن به  15(و طول قابل ديد N97درجه )امتداد82

درجهاز نوع سيليسی کمی همراه با  68درجه و شيب  138با جهت شيب  251-253رگه نازک

 سانتيمتر. 10د هماتيت به ضخامت حدو

 جدول نتايج تجزيه شيميايی برخی از نمونه های رگه های بخش شمال خاوری و شمالی رگه بزرگ.
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      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

K9A      3553      99.0      0.88       335       0.21        

K11A    14582     150      1.30      760       0.061       

K69A    9234     120      0.86      292       0.059      

       0.11       462     01 .1      123     9123 ميانگين     

 از مطالعات بر روی رگه های بخش شمالی خاوری  وشمالی رگه بزرگ: نتيجه گيری

اممتد ديگر به چشم می خورد . ترانشه های قديمی در اين بخش دو رگه سيليسی ضخيم و رگه های ن

و جديد در جهت رخنمون يافتن بيشتر رگه ها و آثار معدنی حفر گرديده اند. ضخامت رگه های 

متر می رسد.  50متر(است و طول آنها  در مجموع به  7متر ) ميانگين  8تا  6سيليسی 

ساير فلزات کم است. ديگر رگه ها از يکی از آنها تهيه شده  که نيزان طلا و   K69Aنمونه

متر دارند . عيار کلی عناصر مورد نظر کم است.  86متر و طول کلی  46/0ضخامت ميانگين 

 حجم مواد معدنی و ذخيره برآوردی در اين بخش به صورت زير محاسبه شده است.

 395.6=10×0.46×86متر مکعب  

 تن12 .1068=2.7×395.6

 :aناحيه  نتيجه گيری کلی از بررسی زير

اين زير ناحيه در بين ديگر زير ناحيه ها , بيشترين وسعت را دارد.با توجه به وجود رگه اصلی 

 200(و طول حدود 4.4ppm() با عيار ميانگين طلا ی ميانگينlVa1طلا , موليبدن و مس دار )

ی ن بخش عمده ا mdO -Eمتر از اهميت چشمگيری برخوردار است. مونزوديوريت پورفيری واحد 

آن را قطع   mdO -Eزير ناحيه را پوشانده است. در برخی موارد مونزوديوريت پورفيری واحد 

رخنمون دارد. رگه های معدنی  gdO -Eکرده است. در بخش شمالی گرانوديوريت پورفيری واحد 

گه ها و اغلب در امتداد گسل ها تشکيل يافته اند. امتداد رگه ها و گسل ها تشکيل يافته اند. امتداد ر

جنوب خاوری است. و گسل هايی با اين امتداد ساز و کار راستگرد  –گسل ها بيشتر شمال باختری 

نشان می دهند. در اطراف رگه ها , به ويژه رگه اصلی سنگهای توده نفوذی سيليسی شده اند. در 

های مواد  بخش های جنوبی اين ناحيه ساختمان های قديمی وجود دارد. و در اطراف آنها انباشته

متر است. ا توجه  524معدنی به چشم می خورد. مجموع طول رگه های معدنی در اين زير ناحيه 
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بر روی بخش های جنوب  lPبه پتانسيل بالای رگه اصلی , انجام عمليات ژئوفيزيکی به روش 

(پيشنهاد می شود. حجم مواد معدنی و ميزان ذخيره برآوردی lVa1خاوری و مرکزی رگه اصلی )

 به شرح زير است. aدر زير ناحيه 

 متر مکعب9205.35=7770+343.75+696+395.35

 تن 24854.445=2.7×9205.35

 (bمجموعه آثار معدنی ) زير ناحيه -3-4-1-2

 ((lVb1رگه-3-4-1-2-1

به  K65Aمتر که نمونه  1/1از نوع هماتيتی , کمی مالاکيتی و سيليسی به ضخامت 270رگه 

درجه   73و شيب آن  246, جهت شيب  N148تهيه شده است. امتداد رگه صورت تکه ای از آنها 

 متر وجود دارد.  5/3می باشد. در محل رگه حفره قديمی , به گودی حدود 

متصل می شود.  270متر بر روی رگه ای که به نقطه  3/6(به طول 271-272)R2ترانشه جديد

 متر است. 1ضخامت رگه حدود  سنگهای رگه سيليسی , هماتيتی و کمی مالاکيتی هستند .

 طلا دارد. ppm 0.050از فراديواره رگه که  R2-1نمونه  •

 140ppmمس ppm 5174موليبدن 270ppmاز رگه يا زون کانه دار که  R2-2نمونه  •

 طلا دار است.0.057ppm  ,نقره  0.92ppmروی130ppmسرب 

يسی و هماتيتی شده که از زون کانه دار به صورت ميکروگرانيت آرژيلی , سيل R2-3نمونه  •

2850ppm  1872موليبدنppm 650مس ppm  440سربppm  1.20رویppm 

 و طلا دارد.  0.12ppmنقره

 طلا  دارد. 0.013ppmفرو ديواره رگه تهيه شده که  R2-4نمونه  •

 60می باشد. رگه اين نقطه بيشتر سيليسی و هماتيتی بوده و ضخامت  270در ادامه رگه  273رگه 

 وصل می شود. , 275دارد. ادامه رگه مزبور به نقطه سانتيمتر 

درجه که  82و شيب  170متر با جهت شيب  5/0رگه سياه رنگ به ضخامت حدود  275نقطه 

ميکروگرانيت را قطع کرده است. و به مقدار کم در بخی نقاط مالاکيت به همراه دارد. در اين نقطه 

کمی مالاکيت در بر دارد. در پای اين رگه چاله سنگهای رگه از نوع سيليسی است. که هماتيت و 

 متر ديده می شود. ادامه رگه در زير واريزه ها پنهان است. 5/0کوچک به گودی حدود 
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,و N194متر , امتداد  4(ترانشه تا حدودی پر شده به طول حدود 274)نقطهTR13ترانشه قديمی

 است.سانتيمتر است که چون در واريزه ها پنهان  20-50گودی آن 

رگه های  N120متر و امتداد  که دارای  10(به طول حدود 280-279)نقاط TR11ترانشه قديمی 

درجه نشان می دهد.  57و شيب  165متعدد مالاکيت و هماتيت بوده و يکی از رگه ها جهت شيب 

 به صورت تکه ای از همه رگه های موجود در ترانشه تهيه شده است. K17Aنمونه

متر به طرف نقطه بعدی رگه سيليسی هماتيت و مالاکيت دار به ضخامت  3ه به فاصل 277نقطه 

به همين صورت ديده می شود.  30متر از نقطه  2سامتينتر و ديگری به فاصله  30حدود 

درجه دارند.  64و شيب  174از آنها تهيه شده است. اين رگه ها دارای جهت شيب  K16Aنمونه

 متر می رسد. 7/1ولی درمرکز حداکثر به  کم 278و277گودی ترانشه در اطراف 

 (lVb3رگه)-3-4-1-2-3

متر از اهميت زيادی برخوردار است.  60(با طول حدود 139-141-142-143-136نقاط(اين رگه

 10متر و طول 5/0درجه, ضخامت  77, شيب 177رگه با جهت شيب  139-140در فاصله نقاط 

سانتيمتر  است. و در برخی موارد زون  10ضخامت  هماتيتی و مالاکيتی به –متر از نوع سيليسی 

 رگه دار , در زير واريزه پنهان می باشد.

حفر گرديده و در حوالی نقطه  N17(در امتداد رگه با امتداد 137-138)نقاطTR3ترانشه قديمی

سنگها به  شدت دگر سان شده بود و مالاکيت در لابه لای درزهای سنگ به طور نامنظم  137

 متر ديده ميشود.  1. در مسير رگه اصلی مالاکيت و هماتيت به ضخامت حدود جای دارد

متر در سنگهای ميکرومونزوگرانيتی  10به طول  N15E(133-134)نقاطTR2ترانشه قديمی  

صورتی دارای رگچه های متعدد مالاکيتی است.  -همراه با رگچه های سيليسی مجموعا" کرم

 ه اند. در سنگهای اين قسمت مس پراکنده است.سنگهای سيليسی و کمی سريسيتی  شد

 (lVb4رگه)-3-4-1-2-4

در جه به  64و شيب  40و هماتيتی با جهت شيب رگه سيليسی , مالاکيتی  105تا  101نقاط

در جه به  64و شيب  40متر می رسد. در نقطهو هماتيتی با جهت شيب  1ضخامت حدود 

درجه و   59درجه, شيب  147رگه جهت شيب  ادامه 105متر می رسد. در نقطه 1ضخامت حدود 

در کنار  100هماتيتی کمی مالاکيتی است. در نقطه  –متر  دارد. و از نوع سيليسی  5/1ضخامت 

وجود  N108سانتيمتر و امتدا  30-40آبراهه رگه ای سيليسی , هماتيتی و مالاکيتی به ضخامت 

 متر در نظر گرفت . 10دارد. طول اين رگه را می توان 

(برروی آن حفر 113-114)نقاطTR21در ادامه رگه فوق رگه ای وجود دارد که ترانشه قديمی 

متر و  1هماتيتی به ضخامت حدود  –شده است. رگه رخنمون افته در ترانشه از نوع سيليسی 

درجه و شيب  146درجه می باشد. رگه ديگری با جهت شيب  58درجه و شيب  47جهت شيب 
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 20ده می شود. که مالاکيت دار است. ضخامت رگه را می توان حدود درجه در ترانشه دي 47

سانتيمتر در نظر گرفت . در اين قسمت مواد معدنی در درز و شکستگی های سنگ گرانيتی جای 

 دارد.

سانتيمتر است. که در  10-50دارای گودی کم N48(با امتداد 116-15)نقاط TR20ترانشه قديمی 

ه با رگه سيليسی حفر شده است. سنگها سخت هستند . رگه ای با سنگهای گرانيتی بعضا" همرا

 وجود دارد که به مقدار ناچيز مالاکيت دارد. 115متر ی نقطه  3سانتيمتر در فاصله  20ضخامت 

 (lVb5رگه)-3-4-1-2-5

 bسانتيمتر در بخش باختری محدوده 85متر و ضخامت ميانگين  58اين رگه با طول حدود 

درجه و ضخامت  62درجه,شيب  206رگه سيليسی جهت شيب  106ر نقطه رخنمونن دارد . د

از سنگهای رگه تهيه  K50Aسانتيمتر داشته حاوی مالاکيت و اکسيد آهن است. و نمونه  90حدود 

شده است. چاله ای در پای  صخره های گرانيتی تشکيل يافته و آثار رگه  سيليسی در امتداد 

N103 درجه و شيب  194و175پر شده بامواد معدنی جهت شيب  ديده می شود. سطوح درزهای

حفره ای  108و107ادامه دارد. در بين نقطه 109تا  107درجه که هلال مانند بوده و ار نقطه  50

 109متر , به موازات رگه حفر شده است. که نشانه کار قديمی است. در حوالی نقطه 10به گودی 

از آنها تهيه شده است. ضخامت  K51A. نمونه تکه ای هم کنده کاری در امتداد رگه وجود دارد

سانتيمتر است. و در خود رگه درزه های سنگهای مجاور مالاکيت تجمع يافته  80رگه در حدود 

 می باشد.  N125است. امتداد رگه 

 تهيه شده است.از کنده کاری و حفره تشکيل يافته است . امتداد رگه  36و 35تصاوير شماره 
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 (lVb6رگه)-3-4-1-2-6

عرض  N18متر و امتداد  14(ترانشه بزرگ به طول حدود 120-119)نقاط TR16ترانشه قديمی

متر که حاوی رگه های متعدد سيليسی مالاکيت دار که نمونه  1سانتيمتر و گودی حدود  90- 100

K22A نگ رگه سيليسی بزرگ حاوی مالاکيت و کمی از اکسيدهای تيره ر  120از حوالی نقطه

متر می رسد. در  5/2درجه دارد. و ضخامت زون رگه دار به  74درجه و شيب252جهت شيب

درجه  47درجه جهت شيب  270نيز رگه  ديگری با جهت شيب 120-119متری نقطه  3فاصله 

وجود دارد که بخش بالائی آن اکسيده آهن بيشتر و بخش پائينی آن مالاکيت بيشتری وجود دارد و 

زون 119متری نقطه  10تا  3متر برآورد کرد. بعد از آندر فاصله  2توان  ضخامت آن را می

از آۀنها تهيه شده  K23Aخورده شده  حاوی رگه سيليسی مالاکيت و هماتيت ديده می شود که نمونه

 درجه را نشان می دهند. 75و شيب 228است. در اين بخش رگه  های اصلی جهت شيب 

درجه و شيب  28(رگه سيليسی هماتيت دار با جهت شيب 123-122)نقاطTR22در ترانشه قديمی 

 20ديده می شود. که ضخامت بخش مالاکيت دار آن به حدود  123درجه و در نزديکی نقطه 55

متر  1متر , و عرض  9طول N40سانتيمتر می رسد. اين رگه در حد متوسط است.امتداد ترانشه 

 21رگه ناک سيليسی جهت شيب  122نقطه  متر است. در قسمت پائينی حوالی 5/0-9/0و گودی 

 درجه را نشان ميدهند. 70درجه و شيب 

 (lVb7رگه)-3-4-1-2-7

 10(رگه نازکی از مالاکيت , اکسيدهای آهن به ضخامت 111-110)نقاط TR18ترانشه قديمی 

درجه سنگهای گرانيتی را بريده است. گودی ترانشه  35درجه و شيب  38سانتيمتر با جهت شيب 

و شيب  23تا 12(رگه جهت شيب 117-112)نقاطTR19متر می باشد. در ترانشه قديمی  5/1تا 

متر زون رگه  5/4متر و هلال مانند است و به ضخامت  6درجه دارند . طول ترانشه  73تا 72

آغاز می شود که اثر معدنی مناسبی است. مالاکيت در  111متری نقطه 5/2دار از فاصله 

بصورت تکه ای از آنها تهيه شده است.  K35Aشکستگی های سنگ جای گرفته است . نمونه

 متر است. 5/1ضخامت رگه نزديک به 

 (lVb8رگه)-3-4-1-2-8

ه سانتيمتر که حدودی با واريزه پر شد 30(به گودی متوسط 98-99)نقاط TR17ترانشه قديمی 

حفره  98اثر ضعيف کانی سازی مس به صورت مالاکيت وجود دارد.در نقطه 99است. در نقطه 

متر وجود  12متر مربع(بصورت بيضی شکل و با گودی حدود 2×2/5قديمی )بادهانه ای به قطر 

 67درجه و شيب  37سيليسی با جهت شيب  –دارد. اين حفره هم سو با رگه ای از نوع هماتيتی 

از سنگهای رگه ای تهيه شده است. در دو سو و به ويژه بخش  K36Aه است. نمونهدرجه حفر شد
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زيرين اين رگه سنگها به طور کامل آرژيلی شده به رنگ خاکستری روشن تا سفيد در آمده اند. 

 از رگه و حفره اين نقطه تهيه شده است. 37تصوير شماره 
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لی به ش lVb8در ادامه رگه   رح زير  ديده می شود. «:بخش دگر سان شده آرژ 

جوانب متر که از  5/4متر و عمق حدود  2/1تونل استخراجی با دهانه ای با ارتفاع  96در نقطه

هم تا حدودی پيشرفت کرده است . از طريق اين تونل مقداری مواد معدنی برداشت شده است. در 

ها تهيه شده از آن K38Xاين بخش توده مونزوگرانيتی به شدت کائولينی شده و نمونه

کانی های کوارتز, فلدسپار , کانی های رسی را در سنگ مشخص کرده است  XRDاست.آزمايش

درجه و به  70درجه و شيب  64. کائولن سازی در امتداد سطحی شکستگی با جهت شيب 

 متر گسترش يافته است. 4/1ضخامت حدود 

آرژيلی آغشته به مالاکيت  درجه حاوی مواد 5درجه و شيب  63شکستگی با جهت شيب  97نقطه 

از آنها تهيه شده .  K39Xمتر است که نمونه 1سبز روشن به ضخامت حد.د  –برنگ سفيد 

 کانی های کوارتز, فلدسپار و کانی های رسی را ر سنگ مشخص کرده است XRDآزمايش 

 (lVb9رگه)-3-4-1-2-9

سانتيمتر و امتداد  60ت رگه سيليسی همراه با کمی مالاکيت و هماتيت به ضخام  130در نقطه

N200   ديده می شود. ترانشه قديمیTR15  متر با امتداد  6( ترانشه به طول 132تا131)نقاط

N200 که در سنگهای  بر روی رگه فوق حفر شده است. اين ترانشه حاوی چند رگه معدنی است

ب عمومی رگه در بر گيرنده ميکرومونزوگرانيت با رگچه های سيليسی جای گرفته اند. جهت شي

درجه است. ايت ترانمشه در تمام طول رگه گسترش دارد. ضخامت  75درجه و شيب آنها  157ها

متر می رسد که شامل رگه های متعدد سيليسی مالاکيت و کمی هماتيت  5زون رگه دار به حدود 

ن متر و ضخامت آ 1متر می باشد. گودی ترانشه  1دار هستند. مجموع ضخامت رگه ها در حدود 

رگه ها سيليسی بوده و مالاکيت و يا اکسد های فلزی در لابه لای شکستگی  سانتيمتر است.  90

 های آنها جای گرفته است.سنگها در بر گيرنده به رنگ صورتی مايل به قهوه ای روشن است. 

 (lVb10رگه)-3-4-1-2-10

درجه و  35شيب (رخنمون دارد . رگه ها جهت 125-124)نقاطTR4اين رگه در ترانشه قديمی 

درجه دارند. و از نوع سيليسی هستند که به همراه آنها مالاکيت و کمی اکسيد فلزی تيره  74شيب 

متر  1متر و پهنای  1متر ؛ گودی متوسط  7, طول  N190رنگ نيز وجود دارد. امتداد ترانشه

متر می رشد.  5می باشد. در اين قسمت نيز زون رگه دار ديده می شود. که ضخامت آن به حدود 

متر بالغ می گردد و بيشتر از نوع سيليسی هستند و  2و مجموع ضخامت رگه ها به حدود 

 ميلونيتی و در برخی موارد آرژيلی و اکسيده شده اند. 

درجه در  38و شيب  N155(قرار دارد که با امتداد 163در امتداد اين رگه تونل)نقطه شماره

از آن ها  K56Aی همراه با کالکوپيريت قرار دارد. نمونهسنگهای دگر سان شده آرژيلی و سيليس

 تهيه شده است.
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 (lVb11رگه)-3-4-1-2-11

و رگه  lVb11متر بر روی رگه  325( با طول حدود 162تا146)نقاطTR10ترانشه قديمی 

کوچکتر ديگر حفر شده است. در بخش ميانی اثر ضعيف مس به صورت مالاکيت  را در سنگهای 

 ها ی خورد شده و تا حدودی آرژيلی شده را نشان می دهد.مونزو گرانيت 

سانتيمتر  30-100سانتيمتر و گودی 70, عرض  N104ترانشه ای با امتداد  147-146مابين نقاط

 46متری از نقطه  5, در ميکروگرانيت همراه با رگچه های کوارتز حفر شده است . در فتاصله 

متر در ميکرومنزوگرانيت ها باقی مانده  5/2دود بخش متاسيتستون به رنگ سياه با ضخامت ح

به طور سطحی  147است . سنگها در مجموع به شدت خورد شده هستند و در نزديکيهای نقطه 

 متر است. 18آرژيلی شده اند.طول اين قسمت حدود 

   70-100سانتيمتر و گودی  80متر و عرض  9ادامه ترانشه به طول 148-147مابين نقاط

سنگهای ميکروگرانيتی رگچه کوارتز دار و به شدت خورد شه , حفر شده است.تا  سانتيمتر در

تا اينجا کانی سازی قابل ملاحظه مشاهده سنگهای آرژيليزه شده اند. 147فاصله چها متر از نقطه

و   N97ترلنشه ای با امتداد  149-148امتداد ترانشه اين قسمت است. مابين نقاط N264نشد. 

متر  3وجوددارد. سنگهای مشابه قبل و به شدت خورد شده  هستند در فاصله متر 20طول حدود 

سانتيمتر سيليس آلوده به مالاکيت ديده شد که جهت  15رگه با ضامت حدود  149مانده به نقطه 

 متر است. 1/1خاصی را نمی توان برای آن در نظر گرفت . گودی متوسط ترانشه حدود 

 30و گودی متغير  70-80به عرض حدود  N92شه با امتداد ادامه تران 150-149مابين نقاط 

متر در مونزوگرانيت های رگچه هايسيليس دار خورد شده و بعضا" رسی شده  6/1سانتيمتر تا 

حفر شده است. بعضا" آلودگی مس به ميزان خيلی کم ديده می شود. ولی از آنجايی که خيلی ناچيز 

 است. نمونه از آن تهيه نشد.

متری  10تا فاصله  150متر ی نقطه  6متر که از فاصله حدود  13به طول حدود  151-150نقطه

از آنا  K26Aاز آن رگچه های سيليسی مالاکيت دار تراشه را قطع کرده اند. که نمونه تکه ای 

 سانتيمتر ميباشد. 50-90و گودی آن 70-80عرض آن  N12تهيه گرديد. امتداد ترانشه 

است. در انتهای آن رگه سيليسی قراردارد. طول  N240داد ترانشه امت 153-152مابين نقاط  

 سانتيمتر است.. 40سانتيمتر و گودی آن به طور متوسط  80متر , عر ض آن 10ترانشه 

 5سانتيمتر است. و در فاصله 90بوده و گودی متوسط  N72امتداد ترانشه 155-154مابين نقاط 

سانتيمتر  10دار است. که ضخامت آن به حدود حاوی رگه سيليسی  مالاکيت  155متری نقطه

 ميرسد.

 دارد. N231متر که امتداد  5/0ترانشه با گودی متوسط 156-155مابين نقاط
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سانتيمتر است. سنگهای ديواره ترانشه ار  60ترانشه با گودی متوسط  168-157-156مابين نقاط 

سازی مشخص بوده و يا مقدار  نوع ميکرومونزوگرانيت ها ی بل رگچه های کوارتز و فاقد کانی

مقدار رگچه های مالاکيتی بيشتر شده ولی پراکنده هستند.  158آن ناچيز است. در حوالی نقطه 

و اثر  متر تغيير نموده  5/0-1ادامه دارد. در اين مسير گودی ترانشه از  162ترانشه تا نقطه 

 معدنی قابل ملاحضه ای در آن ديده نشد.

درجه و از نوع سيليسی مالاکيت  55درجه,شيب آن  203ا جهت شيب ب lV11رگه 153در نقطه

 از آن تهيه شده است. K27A دار ديده می شود. که نمونه

 (lVb12)رگه-3-4-1-2-12

 5تا فاصله  169(بر روی اين رگه حفر شده است . از نقطه170-169)نقاطTR7ترانشه قديمی 

از آن تهيه گرديد.بقيه ترانشه تا نقطه  K53Aمتری حاوی اثر معدنی ضعيف مس است که نمونه 

 متر است.  15و طول آن حدود  N174در واريزه حفر شده است. امتداد ترانشه  170

 در کنار رگه فوق دو ترانشه به شرح زير وجود دارد. :

 357/65,289/88,107/52(ديگر درزها با شيب /جهت شيب165-164)نقاط TR5ترانشه قديمی 

دگر سان شده است. که مالاکيت به همراه هماتيت به مقدار کم در آنها وجود  در مونزوگرانيت کمی

در مونزوگرانيت  166 ادامه ميابد . ادامه ترانشه تا نقطه 165دارد. اين اثر معدنی ضعيف تا نقطه 

ها ی صخره دار حفر شده که دگر سانی کمی دارند. و در مسير درزهای سنگ به رنگ قهوه ای 

 در آمده اند.

(عمد بر ترانشه قبل است و تقريبا" اثر معدنی است. در نقطه 168-167)نقاطTR6رانشه قديمی ت

؛اکسيده شده اند و رگچه های مالاکيتی در آنها ديده می سنگهای سيليسی و تا حدودی آرژيلی  168

 شود.

 ( lVb13رگه)-3-4-1-2-13

متر حفر شده  11و طول حدود  N166(با امتداد173-172)نقاطTR8بر روی اين رگه نرانشه قديمی 

که سنگهای در بر گيرنده رگه از نوع ميکروکونزوگرانيت دگر سان شده همراه با رگه های فراوان 

سيليسی است. که سطوح درزهای آن ها اکسيده قهوه ای می باشد. مالاکيت در درزهای متقاطع جای 

ديده می شود . رگه های سيليسی  گرفته است. آثار معدنی ضعيف به صورت پراکنده در طول ترانشه

ميباشد. در  70-100و گودی آن  80-100سانتيمتر هم وجود دارد. عرض ترانشه  35به ضخامت 

واقع در ای ن قسمت سيليس هماتيت و مالاکيت در سنگهای  دگر سان شده آرژيلی و اکسيده جای 

 گرفته است.

متر تجمع مالاکيت در  1مسافت  به 173متری نقطه  2(در 175-174)نقاطTR9ترانشه قديمی 

درزها ديده می شود. که در مجموع اثر ضعيف کانی سازی مس محسوب ميش ود. رگه های چند 
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ميليمتری تا چند سانتيمتری سيليسی سنگهای گرانيتی و يا ميکرو مونزوگرانيتی روشن رنگ را قطع 

 متر است. 10و طول آن  N121کرده اند. امتداد ترانشه 

را دارد.  N7متر امتداد  5/0رگه سيليسی هماتيتی و به مقدار کم مالاکيتی ه ضخامت  171در نقطه 

متر وجود دارد که احتمالا" قبلا" محل رگه بوده است.و در پائين آن  1 در اين نقطه چاله ای به عمق

 از آن تهيه شده است. K88Pکمی واريزه وجود دارد. نمونه 

 ن زير ناخيه قرار دارند و به شرح زير  ميباشند:در حوالی اي TR24و TR23دو ترانشه 

(در سنگهای گرانيتوئيدی  خورد شده حفر گرديده که دربر 52-53-54)نقاطTR23ترانشه قديمی 

ترانشه در واريزه حفر شده  54خيموارد آثار مالاکيت در سنگها ديده می شود . در حوالی نقطه 

 است.

متر در  6به طول  57نيتوئيدهای خورد شده حوالی (در گرا55-56-57)نقاط TR24ترانشه قديمی

 واريزه قرار دارد.

فرو رفتگی در زمين مشاهده می شود که محل کار قديمی را نشان می دهد. در پای آن  435در نقطه

به طول  R1واريزه های سنگها مالاکيت  و هماتيت دار سيليسی مشاهده می شود. ترانشه جديد 

 يده و نمونه های زير از آن تهيه شده است.متردر اين محل حفر گرد5/7

طلا   0.013ppmاز بخش سيليسی تهيه شده که به رنگ خاکستری و دودی است. و  R1-1نمونه 

 دارد.

 47ppm , ليمونيتی شده و سيليسی شده دارای از ميکروگرانيت های دانه متوسط  R1-2نمونه

 طلااست. 0.010ppmنقره0.96ppmروی  31ppmسربppm11مس 210ppmموليبدن

 طلا دارد. 0.024است . وR1-1مشابه نمونه   R1-3نمونه 

( که به صورت دو ترانشه عمودی می باشد. 286,285,282,281)نقاطTR45ترانشه  قديمی

درجه و شيب  187رگه جهت شيب   281 متراز نقطه 5/1به فاصله  282به سمت 281نقطه

در لابه لای شکستگی های سنگ مالاکيت , به و بيشتر از نوع سيليسی است. که درجه دارد. 62

از K15Aمتر است. و نمونه شماره  5/0مقدار کم اکسيد آهن تجمع يافته است. ضخات رگه حدود 

ديده می شوند و ضخامت آنها از چند  282آن تهيه شده است.رگه های متعدد مالاکيت دار تا نقطه

های دربر گيرنده رگه ها ازنوع سانتيمتر تغيير می کند. سنگ15سانتيمتر تا حداکثر 

 ميکرومونزوگرانيت با شبکه ای از رگچه های سيليسی است. 

درجه به ضخامت  84درجه و شيب  182رگه سيليسی و کمی هماتيتی با جهت شيب  447در نقطه

 متر يده می شود. 10به طول قابل ديد  20-15
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-100متر و عرض  7/0-1ه گودی ( به سمت نقطه بعد ترانشه ای ب287)نقطهTR49ترانشه قديمی 

متری  2سانتيمتر حفر شده است. سنگهای در برگيرنده از نوع ميکرومونزوگرانيت در فاصله  70

درجه بوده که  68درجه و شيب  102حاوی رگه مالاکيت دار و سيليسی با جهت شيب  287از نقطه

متر است. که شروع  5/2از انها تهيه شده است. ضخامت رگه سيليسی هماتيت دار  K14Aنمونه 

آن از يک متر اول ترانشه می باشد. سنگهای در بر گيرنده رگه از نوع ميکروگرانيت با شبکه ای 

متر اول سنگهای توده  6از رگچه های سيليسی است. و در مجموع به رنگ صورتی می باشند. 

در سنگهای  در واريزه قرار دارد. لازم به ذکر است 288نفوذی حفر شده ولی به سمت نقطه

 مالاکيت دار در واريزه هم مشاهده می شود.

 50-80متر و گودی حدود  5/5به طول  N148(با امتداد 289-290)نقاطTR50ترانشه قديمی 

انتيمتر که در ميکرومونزوگرانيت ها ی حاوی شبکه ای از رگچه کوارتز قرار دارد. و مجموعا" 

 ارد در بخشهاييی از آنها مالاکيت ديده می شود.به رنگ سبز روشن ديده می شود. در برخی از مو

lvb14 

 8/0درجه و ضخامت 60درجه و شيب  179هماتيتی  با جهت شيب  -رگه سيليسی 169در نقطه

 متر وجود دارد. و در حاشيه آن سنگها آرژيلی شده اند.

رجه د 60درجه و شيب  262رگه سيليسی همراه با مالاکت با جهت شيب  448-267چاله و رگه  

سانتيمتر  80سانتيمتر است. در اطراف اين رگه زون خورده شده به ضخامت  15و به ضخامت 

به موازات رگه حفره عميقی به  267وجود دارد. که درزهای آن با مالاکيت پر شده است. در نقطه 

چاله  267 به448متر وجود دارد. که مار قديمی را نشان می دهد. در مسير نقطه 20گودی حدود 

 متر ديده می شود. 2-3ی ب گودی ا

متر فقط سه متر نزديکی  20 و به طول حدود N93(با امتداد127-128)نقاطTR1ترانشه قديمی

در سنگهای توده نفوذی قرار دارد. و بقيه در واريزه حفر شده است. در واريزه ها مواد  127نقطه 

 معدنی وجود دارد.
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 :bهای زير ناحيهجدول نتايج تجزيه شيميايی برخی از نمونه 

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

K14A     13395    70.0      0.72     82.0     0.11      

K15A     6385    25.0     0.49     106     0.048     

K16A     4588    45.0     0.30     85.0     0.13     

K17A     3762    28.0     0.38     82.0     0.11     

K21A     7496    54.0     0.97     85.0     0.13     

K22A     10488   120      5.60     324      0.21     

K23A    35625   620     6.20     520      0.34      

K26A    2641    140     0.74     106      0.012     

K27A    3078   560     0.74     240      0.16     

K35A    17100   560     0.88     357     0.13     

K36A   4028    1300    0.39     230     0.82      

K50A    29925   1900   1.00     1200    1.56      

K51A   8170   330    1.65    690     0.11     

K53A    43462   53.0     1.30     222     0.21       

K56A   7552     3700    2.00    2910     1.11       

K65A     7695    89.0    1.30     610     0.076     

     0.308      505    1.52     565   12838 ميانگين 
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 :bنتيجه گيری از بررسی  زير ناحيه  

(کال کافی قرار دارد . رگه هالی معدنی تراکم شديدی Iخش شمال خاوری ناحيه)اين زير ناحيه در ب

 -جنوب خاوری , و ندر تا" شمال خاوری –نشان  می دهند. و امتداد آنهاذ بيشتر شمال باختری 

جنوب باختری است. ترانشه های قديمی و کارهای قديمی فراوان در اين زير ناحه وجود دارد. و در 

ه نظر می رسد که با توجه به تراکم بالای رگه های معدنی عمليات ژئو فيزيک يک يک نگاه کلی ب

اعمال گردد تا توده معدنی بخش های عمقی رديابی شود. جوان ترين فاز توده  نفوذی يعنی  lPروش

بخشهای خاوری تا جنوبی اين زير ناحيه را فرا  agO-Eالکالی گرانيت و مونزوگرانيت های واحد 

. توده های نفوذی قديمی تر در بخش شمال باختری رهنمون دارد. توده های نفوذی واحد   گرفته  است
aO-E   اغلب بافت ريز بلور دارند و به رنگ صورتی روشن نمايان هستند . رگه ها و رگچه های

واحد در برخی موارد ميولينيتی شده فراوان اين گونه سنگها را قطع کرده است . سنگهای نفوذی اين 

د. با توجه به بحث هايی که قبلاگ مطرح شد. عيار عناصر فلزی, از جمله طلا , مس, موليبدن ان

بالا می باشد. کانی سازی در سيستم های رگه ای و استوک ورک تشکيل يافته است. عيار ميانگين 

اندازه  ppm lVb5 1.56است. عيار طلا در رگه o.3ppmرگه با توجه به مقادير تجزيه شيميائی 

نيز مواد  163متر دارد. در تونل شماره 0.9متر و ضخامت 56ری شده است. اين رگه طول گي

اندازه گيری شده است. مجموع طول رگه ها ی در زير اين  1.11ppmمعدنی عيار طلا بالا بوده و 

متر محاسبه شده است. با ايتن وصف ميزان حجم  0.8متر است. ضخامت ميانگين رگه  556ناحيه 

 متر به شرح زير خواهد بود: 15ی تا عمق برداشت حدودمواد معدن

 6672=15×0.8×556 متر مکعب 

    18014.4=2.7×6672 تن 
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 (cمجموعه آثار معدنی)زير ناخيه -3-4-1-3

 (204()نقطهlVc1رگه)-3-4-1-3-1

درجه به صورت مجموعه ای از رگچه های مالاکيت در  80و شيب  242اين رگه با جهت شيب 

 متر در رگه ديده می شود. 5متر گسترش يافته اند. و چاله قديمی به عمق  1طر زونی به ق

 متر بر روی رگه فوق حفر شده است. 7بطول  N30(با امتداد203-202)نقاطTR37ترانشه قديميپ

متر حفر شده است. سنگها  5(در سنگهای گرانيتی به طول 206-207)نقاطTR38ترانشه قديمی 

 می باشد. N148کمی آثار مالاکيت در آنها ديده می شود. امتداد آنها  کمی سيليسی شده هستند و

 (87-86()نقاطlVc2رگه)-3-4-1-3-2

درجه را نشان می  36درجه و شيب  353جهت شيب  87رگه سيليسی مالاکيت دار در حوالی نقطه 

(وجود 86-85از اين رگه تهيه شده است. در ادامه بخش باختری اين رگه گسل ) K47Aدهد. نمونه

 دارد.

( در سنگهای گرانيتی دارای مقدار کمی مالاکيت و در ادامه گسل 83-84)نقاطTR34ترانشه قديمی 

 حفر شده است.

 (lVc3رگه)-3-4-1-3-3

درجه و شيب  169بر روی رگه کمی مالاکيت دار باجهت شيب (89-88)نقاطTR27ترانشه قديمی 

ميکرومونزوگرانيت با رگچه های فراوان  درجه حفر شده است. سنگهای در بر گيرنده شامل 72

اثر  89متری نقطه 15متر دارد.در فاصله  25و طول حدود N183کوارتز می باشد.ترانشه امتداد 

متر از  10معدنی ضعيف مس ديده می شود. پائين تر از اين اثر مع دنی يعنی به فاصله حدود 

وذی در امتداد شکستگی ها دگر سان واريزه است. لازم به ذکر است که سنگهای توده نف 89نقطه

 شده اند. در حوالی اثر معدنی رگچه های فراوان کوارتز هم وجود دارد.

 در واريزه حفر شده است. TR26وTR25ترانشه قديمی 

 (lVc4رگه)-3-4-1-3-4

 84درجه و شيب  236(رگه معدنی مالاکيت با جهت شيب 80-79)نقاطTR35در ترانشه قديمی 

 –رخنمون دارد. رگه مالاکيتی  79متری نقطه  5/2سانتيمتر در فاصله  10درجه و ضخامت 

درجه و ضخامت کم نيز وجود دارد. بطور کلی  75درجه و شيب  232هماتيتيديگری با جهت شيب 

سنگها زون حاوی رگچه های پراکنده مالاکيت دار شروع می شود.  79متری نقطه 5/2از فاصله 
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گر سان شده و در برخی موارد در لابلای  شکستگيهای رگچه از مسير درزهای متقاطع کمکی د

های مس دار جای گرفته است.اين زون در طول متر ضخامت دارد. در حوالی اين رگه ترانشه 

 20(وجود دارد. و در آن رگه ايبه شدت مالاکيت دار به ضخامت 82-81)نقاط TR33قديمی 

درجه است. در زير آن تونلی به  30شيب آن  درجه و 20سانتيمتر ديده می شود. که جهت شيب آن 

از سنگهای رگه  K42Aمتر مربع است. نمونه 8/0×1/1متر قرار دارد. که دهانه  5عمق حدود 

 تهيه شده است.

 ( بيشتر در واريزه ها حفر شده است. 78تا 75)نقاط TR28(و 74-73)نقاطTR29ترانشه قديمی 

 (lVc5رگه)-3-4-1-3-5

از واريزه  62متری نقطه  1(رخنمون دارد. تا فاصله 62-61)نقاطTR36ديمی اين رگه در ترانشه ق

رگه سيليسی مالاکيت دار با امتداد  62متر دارد. در نقطه  5/2تا  5/0ها عبور می کند. و عمق 

N147  متر عبور ميکند که نمونه  1به ضخامت حدودK45A  از آنها تهيه شده است. ضخامت رگه

می رسد. مواد معدنی مس دار در درزهای رگه سيليسی و سنگهای گرانيتی سانتيمتر  20به حدود 

 متر طول دارد. 30می باشد. که حدود  N62اطراف آن جای گرفته است. امتداد ترانشه 

در کنار صخره های گرانيتی حفره کوچک قديمی تشکيل شده و لی اثری از مواد معدنی در 63نقطه 

 آن ديده نمی شود .

 (lVc6)رگه-3-4-1-3-6

سانتيمتر مواد معدنی  90چاه و يا تونل استخراجی قديمی است. که رگه با ضخامت حدود  449نقطه 

از آنها تهيه شده است. رگه جهت شيب  K43Aمس دار از جمله مالاکيت را در بر دارد. و نمونه

 درجه را نشان می دهد.  34درجه و شيب  21

 5/2به فاصله 69متر که از نقطه  5/4ول حدود (به ط70-69)نقاطTR32ترانشه کوچک و قديمی 

متر صخره های گرانيتی حاوی اثر ضعيف مس به صورت مالاکيت در شکستگی های سنگهای 

 گرانيتی است. و بخشی از ترانشه در واريزه قرار دارد.

 متر در واريزه معدنی حفر شده است. 4( به طول 67-68نقاط)TR31ترانشه قديمی 

(ترانشه های طولانی است که به غير از چند متر در حوالی نقطه 72-71)نقاطTR30ترانشه قديمی 

 ,بقيه در واريزه حفر شده است.  71
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متر در پای صخره گرانيتی , و در زير آنها تونل کوچک پر شده  3-4چاله ای به قطر  65در نقطه 

 شود.وجو دارد. در جلو اين مجموعه واريزه های معدنی ديده می  5/0-6/0به قطر 

چاله ای قديمی و پر شده در پای آن ديده می شود . و در جلو ی آن واريزه های معدنی  65نقطه 

سکوی حفاری قديمی که بتون ريزی شده است. در خارج از محدوده  64ديده می شود. نقطه 

 عوارضی به شرح زيرمشاهده شده است. 

توجه به وجود واريزه های معدنی انباشته چاله ای که کف آن با واريزه پر شده است. و با  66نقطه  

 شده جلو آن 

 می توان حدس زد که محل ترانشه و يا برداشت مواد معدنی باشد.

متر که در اطراف آن  18متر مربع و عمق حدود   1×5/1چاه با دهانه ای با ابعاد  197نقطه 

 سرباره سيله رنگ وجود دارد. 

 ر آن سکوی محل استقرار دستگاه حفاری قرار دارد. محل حفاری قديمی است و در کنا 198نقطه 

حاوی رگه های سيليسی  و مالاکيتی است. (در سنگهای گرانيتی 59-60)نقاطTR79ترانشه قديمی 

 که تا حدودی باواريزه پر شده است.

 .cجدول نتايج تجزيه شيميائی برخی از نمونه های زير ناحيه  

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm  Au ppm شماره نمونه

K42A  143450  39.0    17.0     502     1.22      

K43A  30400  185     0.90     246     0.11      

K45A  5130   15.0    0.32     85.0    0.054     

K47A  6726    280    6.80    1095   0.11      

    0.3735    482    6.26    130  46427 ميانگين   

 :cنتيجه گيری از بررسی زير ناحيه

-E (و در زير پوشش سنگها ی مونزوگرانيت پورفيری واحدlاين زير ناحيه در بخش شمال باختری ناحيه )

mgO 
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اين زير ناحيه وجود دارند. ليکن بيشتر  قرار دارد. ترانشه های قديمی در بخش مرکزی و شمالی  

جنوب خاوری و در  –رگه های معدنی امتداد شمال باختری  در واريزه و آبرفت حفر شده اند.

متر و ضخامت ميانگين رگه های  118باختری دارند. مجموع طول رگه ها  –برخی موارد خاوری 

متر زير  15متر است. ميزان حجم و ذخيره برآوردی مواد معدنی تا عمق  8/0اين بخش در حدود 

 اين ناحيه به شرح زير است:

 1416=15×0.8×118 متر مکعب 

 3823.2=2.7×1416 تن 

 (dمجموعه آثار معدنی) زير ناخيه -3-4-1-4

اين زير ناخيه در بخش خاوری نقشه کال کافی قرار دارد. رگه های معدنی رخنمون يافته در اين  

جنوب باختری نشان می دهند. رگه های معدنيشناخته شده و  –زير ناخيه بيشتر امتداد شمال خاوری 

 ها به شرح زير می باشند:ترانشه 

 (296()نقطهlVd1)رگه-3-4-1-4-1

متر ميباشد. که شامل رگه  5درجه ؛ به ضخامت  74درجه و شيب  56زون رگه دار با جهت شيب 

 20متر می رسد . طول رگه ها  2های متعدد سيليسی و هماتيتی است که مجموع ضخامت آنها به 

متر و  10متر , طول 5/0ليسی و هماتيتی به ضخامت رگه سي 297متر برآورد شده است. در نقطه 

 وجود دارد. N149امتداد 

 (300()نقطهlVd2رگه)-3-4-1-4-2

 20متر و به طول  1درجه به ضخامت  67درجه و شيب  187رگه سيليسی هماتيتی با جهت شيب 

ه دارد. متر نياز به حفر ترانش 10به طول 299و289متر که نياز به حفر ترانشه دارد. بين نقطه

ضخامت رگه های سيليسی در اين بخش زياد است. ولی مقدار آن پس از حفر ترانشه مشخص 

 رگه به شرح زير در اطراف رگه فوق قرار دارد. 3خواهد شد. تعداد 

متر که نياز  10و طول  N113سانتيمتر  با امتداد  40رگه سيليسی هماتيتی به ضخامت  303نقطه 

 به حفر ترانشه دارد

که  N126متر و امتداد  10سانتيمتر , طول  30رگه سيليسی هماتيتی به ضخامت  302نقطه 

 ميکرومونزوگرانيت ها را قطع کرده است.
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سيليسی درجه متشکل از گچه های نازک  69درجه و شيب  60زون رگه دار با جهت شيب  301

 متر را نشان می دهد. 6متر و طول آن  1هماتيتی که ضخامت زوت 

 (lVd3رگه)

(رگه های سيليسی هماتيتی , مالاکيتی به 295.294.293.292 )نقاطTR43در ترانشه قديمی 

 است. N160فواصلی تکرار می شوند و جای بخصوص ندارند . امتداد آنها 

 (lVd4رگه)

درجه که در يمک  46درجه و شيب  12رگه کربناته , هماتيتی و سيليسی  با جهت شيب  304نقطه

مقدار کمی گالن , و در نقطه ای ديگر کانی کالکوپيريت ؟ است. ضخامت رگه نقطه احتمالا" حاوی 

 از آنها تهيه شده است. K55Aمتر است. که نمونه 6متر , و طول قابل ديد آن  1

 منطقه کال کافی: dجدول نتايج تجزيه شيميائی نمونه ای از زير ناحيه 

 

    Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

  

K55A   1378    111300   19.0     204      4.64      

 :dنتيجه گيری از بررسی زير ناحيه 

 -(کال کافی قرار دارد. رگه های امتداد شمال باختری (l اين زير ناحيه در بخش خاوری ناحيه

اين زير نياز حفر ترانشه جديد دارند. lVd2 وlVd1جنوب خاوری دارند و برخی از آنها از جمله 

قرار دارد و شايد بهتر باشد بين اين زير  mgO-E  ناحيه در زير پوشش واحد آلکالی گرانيتی واحد

کاوش بيشتری به عمل آيد تا رگه های ديگری شناسايی شود در رگه نقطه   bناحيه و زير ناحيه 

يار خوبی اندازه گيری شده که ع 4.64ppmمتر عيار طلا  6متر و حدود  1به ضخامت حدود  304

 8/0متر و ضخامت ميانگين ۀآنها  139است. ليکن ميزان ذخيره آن کم است. مجموع طول رگه ها 

متر  15متر برآورد شده است. بدين ترتيب ميزان حجم و ذخيره مواد معدنی اين زير ناحيه تا عمق 

 را می توان چنين محاسبه نمود. 

 1668=15×0.8×139 متر مکعب 
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 4503.6=2.7×1668 تن 

 (eمجموعه آثا معدنی ) زير ناخيه-3-4-1-5

 (lVe1رگه)-3-4-1-5-1

متر, به طور  5/1متر و عرض  6/1در مسير رگه , دهانه ای با ارتفاع  N140با امتداد 389نقطه 

 –متر , از نوع سيليسی  1حفر شده است. رگه ها به ضخامت حدود متر  20افقی و به عمق 

در اين نقطه ديده می شود. که در اطراف آن سنگهابه  65ب درجه و شي 50هماتيتی به جهت شيب 

 از آنها تهيه شده است. کلسيت نيز در رگه وجود دارد.  K80Aشدت آرژيلی شده اند. نمونه

درجه به  62درجه و شيب  45هماتيتی و کلسيتی , جهت شيب  –در حوالی رگه سيليسی  391نقطه 

با  389متر که در امتدادرگه  10طول قابل ديد آن سانتيمتر ,  20-30رنگ سياه قهوه ای ضخامت

 جابه جايی مختصر قرار دارد.

سانتيمتر , به  30متر و ضخامت  5, طول حدود  N17(با امتداد349سيليسی)نقطه-رگه هماتيتی

 رنگ قهوه ای قرمز مايل به قرمز است.

 (lVe2رگه)-3-4-1-5-2

درجه و  92ههای سيليسی با جهت شيب متر حاوی رگ 7(به طول 387-386)نقاطR7ترانشه جديد

 متر. 5/1درجه و ضخامت حدود  68شيب 

رگه هماتيتی و کلسيتی به ضخامت  384 در مسير گسل قرار دارند . و در نقطه 389و383نقطه 

 سانتيمتر تشکيل شده است.  60حدود 

 (lVe3رگه)-3-4-1-5-3

 79تا 69درجه و شيب  351تا  255رگه سيليسی , هماتيت و گاه مالاکيتی با جهت شيب  388نقطه

متر می  20درجه درسنگهای گرانيتوئيدی متوسط بلور صخره ای جای دارد. ضخامت رگه ها به 

 رسد.
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 (lVe4رگه)-3-4-1-5-4

 N185سنگها به شدت سيليسی و کمی آرژيلی و اکسيده شده اند. امتداد رگچه ها  441حوالی نقطه

 گرانيت سيليسی می باشند.است. سنگهای اين بخش از نوع ميکرو

 (403-404()نقاطlVe5رگه )-3-4-1-5-5

در سنگهای کمی دگر سان شده رگچه های مالاکيتی , هماتيتی ,و سيليسی وجود دارد. که جهت 

 سانتيمتر را نشان می دهند. 20درجه و ضخامت  62درجه وشيب  83شيب 

 (400-401()نقاطlVe6رگه)-3-4-1-5-6

سانتيمتر و طول  30درجه  به ضخامت  78درجه و شيب  78با جهت شيب هماتيتی  –رگه سيليسی 

 متر سنگهای گراوديوريتی صخره ساز را قطع کرده است.  15

 (lVe7رگه)-3-4-1-5-7
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مالاکيت و سيليسی به  –(رگه ورگچه های پراکنده هماتيتی 259-258)نقاطTR40در ترانشه قديمی 

 ان آنها را به عنوان اثر ضعيف مس مطرح نمود.مقدار کم وجود دارد. که در مجموع می تو

 6و از فاصله سانتيمتر است.  50-130به عمق   259-260(مابين نقاط 258تا260ترانشه)نقاط

سنگهای حاوی رگه های نازک هماتيتی , مالاکيتی و سيليسی هستند  260به سمت  259متری نقطه 

رگه های  258-259ن ميدهند. بين نقاطدرجه نشا 84تا  62درجه و شيب  98تا  52که جهت شيب 

 سانتيمتر وجود دارد. 10سيليسی به ضخامت 

وصل  291می گذرد و به نقطه  262(که خط گسل از نقطه 263-262)نقاطTR41ترانشه قديمی 

می شود. در سنگهايديواره اين ترانشه کانی سازی مس به صورت مالاکيت به مقدار جزئی ديده 

 متر است 5/0ميشود . عمق ترانشه 

 (lVe8رگه)-3-4-1-5-8

متر حاوی رگه های شسيليسی هماتيتی وکمی مالاکيتی  2زون رگه دار به ضخامت  261در نقطه 

متر  15درجه و طول  45درجه . شيب  108همراه با  بخش های برشی شده بوده که جهت شيب 

 را دارا می باشد.

 سانتيمتر حفر شده است.  35عمق حدود  (در يال کوه و با382-381-380)نقاطTR42ترانشه قديمی 

درجه و شيب  69گرانيت های صخره ساز و نسبتا" سالم , توسط گسلی با جهت شيب  382در نقطه 

درجه از گرانيت های سيليسی و آرژيلی روشن رنگ و نسبتا" نرم بخش زيرين جدا شده اند.  70

در سطح گسل و نزديکی آن رگه های متر تشکيل داده است.  1-5/1سطح گسل ديواره ای به ارتفاع 

 سانتيمتر تشکيل شده است. 20سيليسی و هماتيتی در ضخامت های چند سانتيمتر تا

 متر. 10/2به طول  378در نقطه R6ترانشه جديد 

طلا می باشد. زون کانه دار در اين  0.013ppmاز فراديواره رگه تهيه شده که دارای  R6-1نمونه

 متر ضخامت دارد. 10/2و  60NEو شيب  N342ترانشه امتداد نمونه

مس  210ppmموليبدن  6504ppmمتر که دارای  5/1از زون کانه دار به ضخامت R6-2نمونه

68.0ppm 38.0سربppm  27.0رویppm    0.061نقرهppm .طلا است 
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مس  290ppmموليبدن 29.8ppmمتر دارای  6/0از زون کانه دار به ضخامت   R6-3نمونه  

18ppm 160سربppm0.23رویppm    0.054نقرهppm .و طلا است 

 طلا است. 0.016ppmاز ميکروگرانيت دارای R6-4نمونه

 (397-398()نقاطlVe9رگه)-3-4-1-5-9

متر و رنگ  5/0درجه به ضخامت  72درجه و شيب  75هماتيتی با جهت شيب  –رگه سيليسی 

 متر می باشد. 15قهوه ای , قرمز؛ سياه به طول حدود 

سانتيمتر ديده می شود. سنگهای در بر  10هماتيتی به ضخامت  –رگه سيليسی  S3يستگاه نزديک ا

گيرنده رگه از نوع گرانوديوريت های متوسط بلور با سطح هوازده گرد شده و درزهای منظم 

 )39است.)تصوير شماره 
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رانيت های (در 408-407)نقاط TR73در خارج اين محدوده و در فواصل کم از آن ترانشه قديمی 

متر است. که اثر معدنی خيلی  5/3خودرو کمی دگر سان شده حفر شده است. طول آن حدود 

 ضعيف مس به صورت مالاکيت در کنار آن وجود دارد.

 منطقه کال کافی: eجدول نتيجه تجزيه شيميائی  نمونه ای از زير ناحيه 

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

K80A    210     17.0     0.16     90.0      0.17     
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 :eنتيجه گيری از بررسی زير ناحيه  

(را تشکيل می دهد. رگه های lاين زير ناحيه بخش جنوب خاوری و تا حدودی مرکز ی ناحيه )

ب جنو -معدنی نا ممتد در اطراف خطوط گسله شکل گرفته اند. گسل ها بيشتر امتداد شمال باختری

خاوری  و يا شمالی جنوبی دارند. در اطراف گسلهای اصلی سنگهای آرژيلی و سيليسی شده اند. 

در اين بخش است. عيار طلا در اين (نشانگر وجود کارهای قديمی lVe1وجود تونل در مسير رگه)

متر ,  177اندازه گيری شده است. مجموع طول اين رگه ها در اين زير ناحيه  0.17ppmرگه 

متر است. برآورد ميزان حجم و ذخيره مواد معدنی اين زير ناحيه تا عمق 67/0ميانگين  ضخامت

 متر به شرح زير است. : 15

 1778.85=15×0.67×177 متر مکعب 

  4802.9=2.7×1778.85 تن 

 کال کافی: lنتيجه گيری کلی از بررسی زير ناحيه

تقسيم e تا aمی رود و به زير ناحيه های اين ناحيه مهمترين ناحيه معدنی منطقه کال کافی به شمار 

متر مکعب و ميزان  2/20740متر, حجم مواد معدنی  1454شده است. طول رگه ها در مجموع 

از نظر طلا  lVe1 رگه اصلیa تن محاسبه شده است. در زير ناحيه 54/55998ذخيره بر آوردی 

 4.4ppmميانگين طلا در آن ع موليبدن, مس,و  در مواردی سرب غن شدگی نشان می دهد. عيار 

متر(جهت کاربر روش  15متر )محدوده قابل برداشت  200اندازه گير شده است.. اين رگه با طول 

نيز به علت تراکم رگه های معدنی و  bبر روی آن پيشنهاد ميشود. . در زير ناحيه lPژئوفيزيکی 

پيشنهاد می شود. احتمال  lPکاربرد روش ژئوفيزيکی مشاهده کانی سازی شبکه ای ) استوک ورک(

 رگه اصلی توده معدنی وجود داشته باشد. bدارد . بخشهای عمقی زير ناحيه 

 (منطقه کال کافیllمحدوده پيشنهادی شماره)-3-4-2

 (18-19-20()نقاطllV1رگه)-3-4-2-1

متر  5/3درجه است. و حفره ای به عمق  68درجه و شيب  57جهت شيب رگه  19-20مابين نقاط

 ير رگه ديده می شود.در مس

متر کانی های گالن به مقدار فراوان ,هماتيت و کمی مالاکيت را  1اين رگه با ضخامت درحدود  

 دربر دارد.
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 K92Aو  K91A,POاز سنگهای معدنی رگه حاوی گالن تهيه شده است. نمونه40تصوير شماره 

متر  1درجه و ضخامت  66درجه , شيب  60تهيه شده و در اين نقطه رگه جهت شيب  18از نقطه 

سيليسی است که در زمينه ای از سنگهای توده نفوذی آرژيلی جای  –دارد. و بيشتر از نوع هماتيتی 

-3گرفته اند.اين رگه در امتداد گسل قرار گرفته و در نزديکی آن چاله ای به عمق دو متر و قطر 

 متر ديده می شود. 5/2

 

 

ت. که به شدت دگر سان شده و توسط هيدروکسيدهای آهن شامل دانه های پيريت اس K92POنمونه 

گوتيتی )فاز خاکستری رنگ(و ليپدوکروسيت)فاز طوسی رنگ(.  و در حالت کلوئيدی به فرم 

 مويد اين  گفته فوق است. 41قشرهای متناوب ظريف جانشين شده اند. تصوير شماره 

ل فراورده های ثانويه هيدروکسيد آهن نمائی از باقی مانده های پيريت را در داخ 41تصوير شماره 

(برنگ آبی Crysocolla(در راستای فرايند هوازدگی , کريزوکولا)X20×12.5نشان می دهد.)

فيروزه ای همراه با کربنات آهن ؟ و گانگ تشکيل شده اند. علاوه بر کانی های فوق ,آثاری از 

ديده  32ارد که در تصوير شماره (وجود دTriangular pitsکانی گالن باق طعات مثلثی تيره رنگ)

 می شود. 
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 (X20×12.5ک نمائی از قطعات مثلثی در داخل کانه گالن را نشان می دهد. ) 42تصوير شماره  

:نمائی از کريزوکولا به فم شعاعی و فيروزه ای رنگ که در حاشيه خود حاوی 43تصوير شماره  

 ديگری مشاهده نگرديد.(. کانی فلزی X20×12.5هيدروکسيد قهوه ای رنگ است. )
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 (21()نقطهllV2رگه)-3-4-2-2

هماتيتی , سيليسی است.  ,(قرار دارد و از نوع مالاکيتی 22-23-25اين رگه در مسير گسل )نقاط

متر و طول قابل ديد در اين نقطه ديده  5/0درجه به ضخامت  55و شيب  درجه 64جهت شيب آن 

شده با واريزه وجود دارد. . در اطراف اين رگه سنگهای  می شود. در حوالی رگه چاله قديمی و پر

از بخشهای دگر سان شده تهيه شده است. با  S2Xتوده نفوذی سيليسی و سيريسيتی شده است. نمونه

توجه به آزمايش اشعه مجهول مجموعه کانی های فلدسپات , کوارتز,کلسيت,هماتيت, کانی های 

دندريت های منگنز را در سنگهای دگر سانن شده  44ه رسی در آن شناخته شده است. تصوير شمار

 سيليسی, سيريسيتی و هماتيتی نشان می دهد.

 

 (llV3رگه)-3-4-2-3

 45متر حفر شده است. رگه جهت شيب  5/3(در امتداد رگه تا عمق 48 تا46)نقاطTR39ترانشه

 .متر را نشان می دهد 18متر و طول حدود  1درجه ضخامت حدود  48درجه و شيب 
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 (llV4رگه)-3-4-2-4

 2تا  5/1متر در امتداد رگه ای به ضخامت  10(به عمق حداکثر 43-44)نقاطTR80ترانشه قديمی 

درجه شامل سنگهای دگر سان شده  54درجه و شيب  106متر حفر شده است. رگه با جهت شيب 

 از آنها تهيه شده است. K88Aسيليسی و هماتيتی همراه با مالاکيت است که نمونه

 6/0از نوع هماتيتی و کمی سيليسی به ضخامت  141در حوالی اين رگه ؛ رگه ديگری در نقطه

 متر رخنمون دارد.

 (49-50()نقاطllV5رگه)-3-4-2-5

متر تا  15سانتيمتر و طول  30درجه ضخامت  57درجه و شيب  131اين رگه با جهت شيب 

 3چاله ای به عمق  49حوالی نقطه حدودی با واريزه پر شده است. در بين اين دو نقطه بخصوص

متر ادامه دارد . در  5هماتيتی است و از سمت شمال تا –متر وجود دارد. اين رگه از نوع سيليسی 

 و.اريزه هاآثار معدنی وجود ندارد.

 (450()نقطهllV6رگه)-3-4-2-6

 65درجه جهت شيب  70سانتيمتر دارای شيب  30متر و ضخامت حدود  20رگه به طول حدود 

در ديد ماکروسکوپی سنگهای رگه حاوی شده است. يهها تهاز آن S1POدرجه می باشد. نمونه

 مالاکيت , آزوريت,گالن,موليبدات سرب؛ کالکوپيريت,سيليس و ژيپس است.

 S1POنمونه

اين نمونه از دو بخش تيره و روشن تشکيل شده است . در بخش تيره کانی های پيريت , اکسيدهای 

ل و مقدار بسيار جزئی بلورهای کوچکی از گالن ديده می شود . بخش روشن نمونه آبدارآهن , روتي

 حاوی کانی های طلا , گالن, کولين,مالاکيت,و روتيل می باشد.

 10عدد  3ميکرونی ,  50عدد  14ميکرونی ,  3تا  2دانه طلا  50(طلا:در اين نمونه حدود 1

بخش روشن نمونه در حفرات موجود درسنگ  ميکرونی ميباشد. اين کانی در 20عدد  2ميکرونی ,

 ميزبان و در کنار کانی گالن تشکيل شده است. 
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ميکرون به شکل اتومورف اغلب با گوشه های  400تا  5(پيريت:کيريستالهای پيريت در ابعاد 2

تحتد تاثير عوامل دگر سانی به اکسيدهای درصد اين کانی  80گرد شده تشکيل يافته است. حدود 

 درصد می باشد. 20ثانويه آهن دگر سان شده است. ميزان فراوانی آن در نمونه حدودآبدار و 

ميکرون که حالت خرد شدگی را نشان می دهند  20تا 2(گالن : کريستالهای کوچک گالن در ابعاد 3

به فراوانی در بخش روشن و به مقدار جزئ در بخش تيره نمونه قابل مشاهده اند. اين کانی در اثر 

نی در حال تبديل به سروزيت می باشد. حضور کريستالهای کوچکی از کوولين در اطراف دگر سا

 20در محيط است.مجموعه ذکر شده حدود  Cuکريستالهای گالن نشان دهنده حضور يون مس

 درصد از نمونه را در بر  گرفته است. 

خشهای روشن ( مالاکيت : اين کانی به صورت بلورهای سوزنی شکل و همچنين آغشتگی در ب4

نمونه به فراوانی تشکيل شده است. دزر بخش تيره نيز تا تراکم بسيار کم در حفرات سنگ ميزبان 

 استقرار ياته است. گاه آغشتگی به کانی آزوريت همراه با مالاکيت به چشم ميخورد.

حاشيه  (اکسيدهای آبدار و ثانويه آهن:با تراکم زياد در حفرات و شکافهای بخش تيره نمونه و در5

نوعی سيليکات استقرار يافته اند برخی از اکسيدها بر اثر تبلور دوباره به ذرات کوچک هماتيت 

می  Open spaceتبديل شده اند. اخرای آهن به فراوانی قابل مشاهده است. بافت کانی های ذکر شده

 باشد.

رت منفرد و مجتمع و ميکرون به صو 30تا  2(روتيل:کريستال های روتيل در ابعاد متغيير مابين 6

 با تراکم نسبتا" زياد تشکيل شده است.

 نتيجه گيری:

اين رگه با توجه به نتايج به دست آمده از مطالعه مقطع صيقلی , حاوی طلا , سرب و مس است. و 

 از طلا و سرب غنی باشد. llV1به نظر می رسد همانند رگه 

سنگهای توده نفوذی ديده می شود. رگچه (زون پتاسيک در S50در حوالی اين نقطه )شمال ايستگاه

های متعدد آپليتی سنگهای توده را قطع کرده و ميزان اورتوز سنگها به طور موضعی افزايش يلفته 

از آنها تهيه شده است.درسمت جنوب باختری اين رگه چاله قديمی و  46است. تصوير شماره 

از کنده کاری  45ست. تصوير شماره واريزه های معدنی مشاهده ميشود که نشان گر کار قديمی ا

 های حوالی اين رگه تهيه شده است.
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 (منطقه کال کافیllجدول نتايج تجزيه شيميايی برخی از نمونه های ناحيه) 

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

K91A   2375     53000    7.30      14600    42.4      

K92A   9975     127200   21.0     7250     0.42      

K88A   6526     13038    4.60     5010     7.69      

     16.84     8953    10.97   64413     6292 ميانگين  

 (llنتيجه گيری از بررسی ناحيه)

افی قرار دارد. بخش هکتار در بخش شمال خاوری نقشه کال ک 8/3اين منطقه با مساحتی نزديک به 

و بخش جنوب خاوری آن را مونزوديوريت  qO-Eعمده اين منطقه را کوارتز مونزونيت ها واحد

جنوب خاوری  –تشکيل داده است. سيستم اصلی گسله امتداد شمال باختری  mdO-Eپورفيری واحد 

جنوب باختری  – را نشان می  دهد. در برخی موارد گسلهای کوتاه و جوانتر با امتداد شمال خاوری

جنوب خاوری رگه های  –آنرا قطع کرده اند. در امتداد گسلهای قديمی تر امتداد شمال باختری 

در  llV1معدنی طلا , موليبدن و سرب و سرب خنمون دارد و لی رگه ها اغلب ناممتد هستند. رگه 

ليبدن آن نيز است و مقدار سرب و مو 42.4ppmبخش شمال باختری اين ناحيه دارای عيار طلا ی

چشمگير است. در بخش جنوب خاوری نيز رگه های پراکنده ای وجود دارد. ولی بيشتر در امتداد 

رگه اصلی ديده می شود.در بخش جنوب خاوری  رگه غنی از سرب و تا حدودی مس وجود دارد. 

(و 45گرچه ضخامت کمی دارد. ليکن با توجه به وجود محل حفاری قديم در مسير  رودخانه )نقطه

 llV3,llV4و کنده کاری های موجود در مسير رگه ها ی  450کارهای قديمی در حوالی نقطه

احتمال دارد بخش های جنوب خاوری اين ناحيه نيز جالب توجه باشد. در بخش جنوبی اين ناحيه 

 (سنگهای توده نفوذی را رگچه های متعدد آپليتی قطع کرده اند. در اين بخش ازS28)حوالی ايستگاه

توده نفوذی , ميزان فلدسپات آلکالن سنگها به طور موضعی افزايش يافته است. روی هم رفته دراين 

ناحيه تراکم رگه های معدنی نسبتا" کم است و لی رگه های موجود , بويژه آنهايی که در مسير گسل 

 16.84ppmاصلی قرار داند حا وی طلا , موليبدن و سرب فراوان هستند. عيار ميانگين طلا 

می باشد. مجموع طول رگه های اين  64413ppmسرب 10.97ppmنقره  8953ppmموليبدن

متر است. ميزان حجم و ذخيره برآوردی مواد  74/0متر و ضخامت ميانگين آنها  118ناحيه 

 متر به صورت زير محاسبه شده است. 15معدنی با عمق 
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 1309.8=15×0.74×118متر مکعب 

 3536.46=2.7×1309.8 تن 

  

 (منطقه کال کافیlllمحدوده پيشنهادی شماره)-3-4-3

 (lllV1رگه)-3-4-3-1

( به صورت حفره و دالان زير زمينی به عمق 185-186در امتداد  اين رگه ترانشه قديمی )نقاط

متر حفر شده است. شکستکگی هايی که با مواد معدنی پر شده است دارای شيب / جهت  4حدود 

 5/2می باشد. زون حاوی مواد معدنی در اين قسمت حدود 147/77 ,70/42,246/68.62/64شيب

می  N53متر می رسد. امتداد رگه اصلی  1متر ضخامت دارد که مجموع ضخامت رگه هابه حدود 

 از آن تهيه شده است. K60Aمتر ميرسد. نمونه تکه ای  10باشد . طول آن به حدود 

 183متری نقطه  1متر در  12طول حدود  به N70(با امتداد184-183)نقاطTR74ترانشه قديمی 

سنگها به شدت آرژيلی و اکسيده شده اند. و در درزهای هماتيت و مالاکيت جای گرفته است. محل 

 رخنمون حدود  متر است که ثر ضعيف معدنی به شمار می رود.

 (که در واريزه حفر شده است.192-191)نقاطTR75ترانشه قديمی

سنگهای اين قسمت گرانيت های تا حدودی آرژيلی و اکسيده شده (188-187)نقاطTRترانشه قديمی 

است. و در مسير شکستگی ها اکسيد آهن قهوه ای جای گرفته است. در اين ترانشهدر درزها به 

 طور خيلی ضعيف مالاکيت وجود دارد.

 (194()نقطهlllV2رگه)-3-4-3-2

 یقهوه ا ن درزهای گرانيت اکسيدآهن(با عمق م که در ديواره آ194-193)نقاطTR77ترانشه قديمی 

درجه از نوع سيليسی به  82درجه و شيب  350رگه با جهت شيب  است. يافتهرنگ تجمع 

در درزهای  194سانتيمتر  دراين ترانشه رخنمون دارد . علاوه بر آن در حوالی نقطه 15ضخامت 

درجه  359ر جهت شيب سنگ علاوه بر هماتيت مالاکيت نيز جمع شده است. از جمله درزهای ديگ

درجه را نشان ميدهند که اکسيد آهن در آن تمرکز دارد.اين اثر معدنی خيلی ضعيف  54و شيب 

 است.
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  181)()نقطه lllV3رگه)-3-4-3-3

سانتيمتر  10درجه از نوع سيليس به ضخامت حدود  43رجه و شيب د 337اين رگه با جهت شيب 

 متر در امتداد آن قرار  دارد. 2ه عمق قرمز تيره است.و چاله ای ب -به رنگ سياه

 (lllV4رگه)-3-4-3-4

متر بر روی اين اثر معدنی نسبتا"خوب مس  6(بطول حدود 177-176  )نقاطR10ترانشه جديد 

(در کنار اين اثر 180-179 جنوب خاوری )نقاط –حفر شده است. گسل با امتداد شمال باختری 

متر در امتداد اين رگه وجود دارد که  4به عمق حدود  ( 182معدنی قرار دارد. چاله قديمی )نقطه

کف آن با واريزه پر شده است.ولی در واريزه های اطراف آن مواد معدنی مس دار ديده می شود. 

 (که در واريزه حفر شده در حوالی اين رگه قرار دارد. 190-189)نقاطTR76ترانشه قديمی 

 (منطقه کالکافی .lllيه)جدول نتايج تجزيه شيميايی نمونه ای از ناح 

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

K60A     12350     98.0     0.84     313     0.030    

 (:lllنتيجه گيری از بررسی ناحيه )

هکتار در بخش باختری نقشه کال کافی قرار د ارد. اين زير  7/0اين ناحيه با وسعت نزديک به 

رخنمون دارد. و اغلب   mdO-E يه سنگهای توده نفوذی از نوع مونزوگرانيت پورفيری واحدناح

جنوب  -جنوب خاوری  يا شمال خاوری –آرژيلی شده اند. رگه های معدنی امتداد شمال باختری 

توسط شرکت تکنو  446باخترينشان می دهند و تعداد آنها انگشت شمار است. چاه اکتشافی در نقطه

متر است.  4/0متر و ضخامت ميانگين آنها  39حفر شده است. مجموع طول رگه ها  اکسپورت

عيار طلا و ساير عناصر قابل توجه نيست . ميزان ذخيره برآوردی مواد معدنی اين ناحيه تا عمق 

 متر به شرح زير  محاسبه می شود: 15

 234=15×0.4×39متر مکعب   

 631.8=2.7×234     تن 

 (منطقه کال کافیllllشنهادی شماره )محدوده پي-3-4-4

 (12-11-10()نقاطllllV1رگه)-3-4-4-1
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درجه قرار دارد. سنگهای اطراف گسل  41درجه و شيب  85اين رگه در مسير گسل با جهت شيب 

اکسيده و کمی آرژيلی شده اند. رگچه های هماتيتی نازک در درزهای سنگهای اطراف رگه ديده می 

 ز اين رگه تهيه شده است.ا S3Aشود. نمونه شماره

 جول نتايج تجزيه شيميايی

 

    Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

  

S3A       26.4    0.025     

 (2-1()نقاطllllV2رگه)-3-4-4-2

(تشکيل يافته است. گسل -3-4-5-6اين رگه در امتداد رگه فرعی به موازات گسل اصلی )نقاط

  43درجه وشيب  57سطح گسل جهت شيب  3غرب هم امتداد  دارد. در نقطه  اصلی از سمت

متر سنگهای سريسيتی و اکسيده شده اند و لی کمر  1-3درجه نشان می دهد. کمر بالا به ضخامت 

از آنها تهيه شده  K96Xمتر به شدت آرژيلی )کائولينيتی شده اند(که نمونه 1-5/1پائين به ضخامت 

ه های مجهول کانی های کوارتز ,فلدسپار,کلسيت,هاليت و کانی های رسی را در اند. آزمايش با اشع

 5/2تا  2متری آن به ضخامت  2تا  1آن مشخص نموده است. به موازات سطح گسل و به فاصله 

هماتيتی است و در امتداد خط  –متر سنگها سيليسی و آرژيلی شده اند. اين رگه از نوع سيليسی 

 درجه تشکيل يافته است. 64رجه و شيب د 60گسل با جهت شيب 

 (36-37-38()نقاطllllV3رگه)-3-4-4-3

سانتيمتر در اطراف آن سنگها دگر سانی سيريسيتی و  30-50رگه سيليسی هماتيتی به ضخامت

(سنگهای توده نفوذی دگر سان شده است. llllاکسيده تحکل کرده اند. در بخش جنوبی اين ناحيه )

 ا و دگر سانی سنگها به شرح زير است:آثار معدنی , شکستگی ه

متر است  3-5(چاله ايجاد شده است. يکی از آنها چاله قديمی به عمق 32-32در مسير گسل) نقاط

 وجود دارد و احتکال دارد رگه باشد. که درکنار آن واريزه معدنی 

 (در واريزه اطراف آن سنگها مالاکيت دار ديده می شود.33-34-35در مسير گسل )نقاط
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(پر شده که در کنار آن واريزه معدنی مالاکيت دار ديده می شود و در لابه لای 39چاله قديمی )نقطه

سنگهای توده نفوذی آرنيتی و  29سنگها ی گرانيتی رگچه های .مالاکيت وجو دارد. در حوالی نقطه 

 از آنها تهيه شده است. 48و  47ه کمی آرژيلی شده اند. تصاوير شمار
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 (:llllری از بررسی ناحيه)نتيجه گي

هکتار در بخش شمال باختری نقشه کال کافی قرار دارد. توده  6اين ناحيهبا وسعتی نزديک به 

از نوع کوارتز مونزونيت اين ناحيه را فرا گرفته و بخشهای جنوبی تا جنوب   qO-Eنفوذی واحد

 N60Wئی با امتداد حدود باختری اغلب آرنيتی , آرژيلی و سيليسی شده اند. در امتداد گسل ها

و 1سنگهای نفوذی به شدت دگر سانی آرژيلی و سيليسی را تحمل نموده اند. بطور يکه حوالی نقطه 

زون آرژيلی و سيليسی سفيد تشکيل يافته است.در امتداد اين گونه گسل ها کانی سازی معدنی  2

جنوبی دارد. و بعضا" رگه  –بصورت رگه ای به چشم ميخورد. ديگر سيستم گسل ها امتداد شمالی 

را نام برد که در   llllV3های معدنی ب موازات آن به وجود آمده است. از جمله آنها می توان رگه

اطراف آن سنگها تا حدودی آرژيلی شده اند. در مجموع می توان گفت ميزان تراکم رگه های معدنی 

متر می  9/0ميانگين آنها به متر و ضخامت  63در اين ناحيه ناچيز است. مجموع طول رگه ها 

رسد. در اين ناحيه در زون گسله مواد آرژلی و سيليسی تشکيل يافته است. ميزان حجم و ذخيره بر 

 متر خواهد شد. 15آوردی رگه های  اين ناحيه تا عمق 

 850.5=15×0.9×63متر مکعب 

 2296=207×850.5 تن 

 افی:نتيجه گيری کلی از بررسی های اکتافی منطقه کال ک 

(مشخص شده llllتاlچهار ناحيه پيشنهادی با شماره های) 1:1000برروی نقه کال کافی با مقياس

متر مکعب ذخيره  13134/5متر. حجم مواد معدنی  1674است. مجموع طول رگه ها ی معدنی 

هکتار حا وی رگه های معدنی متعدد  28با وسعت حدود  lناحيهتن برآورد شده است.  62463/15

متر , عيار ميانگين  200اشاره نمود که طول lVa1از آن جمله می توان به رگه اصلی  است که

و غنی شدگی قابل توجه عناصر موليبدن , و در مواردی سرب و مس را نشان  4.4ppmطلای

نيز به علت تراکم شديد رگه های معدنی, کاربرد روش  bميدهد. در زير ناحيه

ين طريق وجود تودهد های معدنی درعمق رد يابی پيشنهاد ميشود.تا از اlPژئو.فيزيکی

است. و مقدار سرب و  42.4PPMدارای عيار طلای llدر بخش شمال باختری ناحيه llV1شود.رگه

موليبدن آن نيز چشم گير است. در بخش جنوب خاوری نيز رگه های =پراکنده ای وجود دارد. در 

 توصيه می شود. llllتاl مجموع ادامه عمليات اکتشافی مرحله تفضيلی در نواحی

 اکتشافات معدنی در محدوده نقشه خونی-3-5
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در منطقه خونی با توجه به برداشت های صحرائی و بررسی های آزمايشگاهی سه محدوده با شما 

 (به شرح زی مشخص شده است.:lll(تا)lره های )

 (منطقه خونیlمحدوده پيشنهادی شماره )-3-5-1

 (lVK1رگه)-3-5-1-1

 ر ترانشه زير مورد بررسی قرار گرفته است.:اين رگه د

 75درجه و شيب 72(رگه سيليسی و هماتيتی با جهت شيب 82-81)نقاطR18ترانشه های جديد 

حفر شده است.  N90متر در امتداد  2/4متر است. اين ترانشه به طول  2درجهبه ضخامت حدود 

 از ترانشه به شرح زير است:در اطراف رگه سنگها دگر سان شده اند. نمونه های تهيه شده 

نقره  3.9ppmروی 110ppmسرب 70ppmموليبدن 1092ppmتنگستن  75.4ppmدارایR18-1نمونه

0.18ppm .و طلا است 

نقره   1.2ppmروی120ppmسرب  69ppmموليبدن 918ppmتنگستن  54.3ppmدارای  R18-2نمونه

0.037ppm .و طلا است 

نقره   3.8ppmروی390ppmسرب  68ppmوليببدنم 1570ppmتنگستن  19.5ppmدارایR18-3نمونه 

0.14ppm .و طلا است 

حفر گرديد . رگه ای به ضخامت حدود  N79متر و امتداد   ¾( به طول  83)نقطهR17ترانشه جديد

 هماتيتی در اين ترانشه رخنمون دارد. -متر از نوع سيليسی 2

موليبدن   77ppmتنگستن   45.7ppmی از هورنفلس برشی شده حاوی اکسيد آهن و سيليس دارا   R17-1نمونه

44ppm 98سربppm  7.1رویppm 0.11نقرهppm   .و طلا است 

درجه و  113قرار داشته که جهت   86-85(در ادامه رگه مربوط به ترانشه84)نقطه  T8ترانشه

بوده و درجه را نشان ميدهد. در اين نقطه رگه از نوع سيليسی هماتيتی)اوليژيست فراوان( 80شيب 

متر است.سنگهای در بر گيرنده از نوع شيستهای هورنفلسی است. که در حوالی 7/0مت آمن ضخا

 رگه دگر سان شده است.

سانتيمتر   و  60عرض    N85متر با امتداد  3/15به طول  (R15 ) 85-86 ترانشه جديد

 متر که رگه را قطع کرده است. 5/0-8/0عمق
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  3.96ppmآهن و سيليسی حاوی هورنفلس دارای رگه های اکسيد   R15-1نمونه

 و طلا است. 0.16ppmنقره0.37ppmروی 38ppmسرب  11ppmموليبدن 2325ppmتنگستن

 46ppmسرب 10ppmموليبدن 63ppmتنگستن  3.84ppmاز هورنفلس حاوی    R15-2نمونه

 و طلا است.  0.17ppmنقره 0.17ppmروی 

 طلا است  0.12ppmدارایR15-3نمونه 

 44ppmسرب37ppmموليبدن  3850ppmتنگستن  4.2ppmدارای R15-4 نمونه 

 . طلا است.1.14ppmنقره  0.39ppmروی

موليبدن  46.2ppmتنگستن 0.96ppmار هورنفلس ليمونتی و هماتيتی دارای  R15-5 نمونه

3.6ppm64سربppm 0.087رویppm 0.24نقره وppm .طلا است 

  86در بالا به سمت نقطه  85 از نقطه

 واری برنگ خاکستری روشن مايل به سبز .متر هورنفلس ن3/0

 از آنها تهيه شده است.  BK18Aهماتيتب همراه با اوليژيست که نمونه  -متر رگه سيليسی 2 

 متر هورنفلس های کمی دگر سان شده همراه با رگه های سيليسی . 5

 هد.هماتيتيی برجسته و صخره ای که رگه اصلی اين قسمت را تشکيل ميد-متر رگه سيليسی 4

متر هورنفلس همراه با رگه سيليسی )يکی از رگه ها از نوع سيليسی به رنگ سفيد و  5تا  4

 متر است که اگر از طلا غنی باشد ذخيره مناسبی خواهد داشت.( 5/0ضخامت 

  N75(در همبری توده نفوذی با هورنفلس حفر گرديد اين ترانشه امتداد  89-90) T11انشه جديدرت

درجه 42هماتيتی تيره رنگ و برجسته با جهت شيب  –دارد که رگه سيليسی  متر5/9و طول حدود

متر را قطع کرده است._رگه مهم( در حالی که در بخش بالاتر  5درجه و ضخامت 43و شيب 

رنگروشن تر داشته شامل سيليس[ هماتيت و اوليژيست است. که بعضا" حالت برشی نشان می دهد. 

 شده است. از آنها تهيه BK15POو نمونه  
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 –متر در آمفيبول بيوتيت مونزوديوريت به رنگ سبز  4(بطول  98-97)نقاط  T10ترانشه قديمی 

 40خاکستری که در زير رگه حفر شده و آنرا قطع نکرده است. عمق آن ترانشه حدود 

 سانتيمتراست.

 متر. 3(ترانشه بطول  88-87)نقاط  T9ترانشه قديمی

 ((lVK2رگه-3-5-1-2

 ر ترانشه های زير مورد بررسی قرار گرفته است:اين رگه د 

متر در سنگهای گرانيتی با درزهای پر شده با اکسيد منگنز  6(به طول 91-92)  R12ترانشه جديد

 از آنها تهيه شده است.  BK16PO, هماتيت و مالاکيت حفر شده و امتداد آن   است. نمونه  

 طلا است. 0.0046ppmدارای   R12-1 نمونه

  46.0ppmسرب   8.90ppmموليبدن   2760ppmتنگستن  166ppmدارای  R12-2 نمونه

 و طلا است. 0.0046ppmنقره  26.0ppmروی

   38ppmسرب 12ppmموليبدن  95.4ppmتنگستن  24.70ppmدارای    R12-3نمونه  

 و طلا است.0.019ppmنقره   0.22ppmروی

 BK16POنمونه شماره  

منيتيت را تداعی می نمايد که به صورت هم –ارن فورستريت ماکروسکوپی کانسنگ نوعی اسک 

( و Martiteرشد تشکيل شده اند. از نظر ميکروسکپی ,پاراژانز کانی ها اين نمونه شامل مارتيت )

( است . بلورهای اوليه معمولا" اتوموف و تقريبا" Residual magnetiteمگنيت باقی مانده   )

 200×200مختلف کليواژبوده است. و اندازه متوسط آنها تا  چهار گوش بوده ؛ حاوی سيستم های

ميکرون ميرسد. در حقيقت بلورهای اوليه منيتيت بوده که تحتد فرايند مارتيتی 

( تقريبا" و به طور کامل  به مارتيت که يکنوع هماتيت می باشد تب ديل شده Martitizationشدن)

جای مانده است. علاوه بر مارتيتآثاری از ليمونيت و  اند. و تنها بقايائی از بلور اوليه منيتيت بر

 احتمالا" کربنات آهن نيز مشاهده می گردد. کانه فلزی ديگری مشاهده نگرديد.

متر در سنگها ی گرانيتی تکتونيزه که اکسيد منگنز با  3(به طول 96-95)نقاط T13ترانشه قديمی 

 شکل دندريتی ) شاخه ای(در شکستگی های آن جای دارد.
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متر در توده نفوذی از نوع مونزوديوريت سبز رنگ  3( به طول 100-99)نقاطR16ترانشه جديد

 رگه و رگچه ها ی هماتيتی منگنز دار می باشد.حاوی 

 طلا است.  0.4ppmاز هورنفلس ليمونيتی و هماتيتی دارای R16-1نمونه 

 شهائی از متا ولکانيت.متر درسنگهای نفوذی حاوی بخ 5/3(به طول94-93)نقاطT16ترانشه قديمی

 درزهای سنگ به مقدار کم حاوی اوليژيست است. 

 (lVK3رگه)-3-5-1-3

گرانيتوئيدی کمی دگر سان متر در سنگهای توده نفوذی  8( به طول 101-102)R13ترانشه جديد 

شده کرمی رنگ ) در بخش ميانی حاوی آمفيبول فراوان می باشد.(حفر شده است. رگه موجود در 

نشه , در ادامه رگه مربوط به ترانشه  قرار دارد. در بخش پائينی ترانشه رگه ای به اين ترا

هماتيتی وجود دارد. در بخش بالائی ترانشه رگه هايی با  –متر از نوع سيليسی  2ضخامت 

درجه و  101متر ديده می شود. اين رگه باز ادامه دارد. سطح رگه جهت شيب  5/0ضخامت حدود

متر آرژيلی شده اند.که  2می دهد. سنگهای اطراف رگه به ضخامت حدود  درجه نشان 65شيب 

ازآنها تهيه شده است. کانی های ژيپس , کوارتز,مونت موريونيت کلسيت و هماتيت در  S4Xنمونه

 اين نمونه وجود دارد.

آزمايش اشعه مجهول وجود کانی های فلدسپار , کوارتز,ژيپس؛دولوميت؛کانی های رسی را درآن 

 ص نموده است. مشخ

 طلا است.   0.044ppmاز سنگ ديوريتی برنگ سبز تيره تهيه شده که دارای R13-1 نمونه 

تنگستن  22.9ppmمتر که دارای 4/0از رگه به ضخامت حدود   R13-2نمونه 

5310ppm 24موليبدنppm78سربppm 2.7رویppm 0.22نقرهppm  و طلا ميباشد . برداشت

 شده است. 

 طلا می باشد. 0.043ppmیدارا R13نمونه  

متر سنگهای حاوی رگچه های پر شده با مالاکيت و هماتيت  6درزونی به ضخامت   132نقطه

از آنها    BK20POسانتيمتراوليژيست دار وجود دارد که نمونه 20هستند و رگه ای به ضخامت 
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به صورت   BK20Aهماتيتی وجود دارد که نمونه  -تهيه شده است. در قسمت بالای رگه سيليسی

 تکه ای از همه اين زون ها تهيه شده است.

 BK20POنمونه شماره  

اين نمونه از نظر ماکروسکپی از کانی اکسيدهای آهن و قطعات ناموزون سيديريتييا دولوميتی 

اين کانسنگ هماتيت با قدرت تشکيل شده است. از ديدگاه ميکروسکوپی کانی اصلی تشکيل دهنده 

که انيزوتروپ بوده و نشان دهنده رنگ انعکاسی داخلی قرمز خونی می  27/0بازتابشی حدود 

باشد. فرم بلورها معمولا"تيغه ای نازک و کوتاه است که اغلب فرمهای گسيخته هلالی شکل و لايه 

(با توجه به ويژگی های ماکروسکپی و فرم 49ای متناوب از خود نشان می دهند. )تصوير شماره

ميکرون(که قشرهای متناوب را تشکيل می  180×30اندازه متوسط) ميکروسکپی تيغه ای ) با

ست آهنی ) ( می باشد. اين تيغه های بلورين هماتيت تحت Oligist ironدهند. هماتيت از نوع اوليژ 

فرايندهای سطحی خود به هيدروکسيدهای آهن گوتيتی تبديل می شو.د و به صورت باقی مانده هايی 

(Residualeدر داخل ۀآنها)  (50بر جای می ماند.)تصوير شماره 
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 متر در توده نفوذی  5/2ترانشه های قديمی )نقاط(به طول 

 (lVK4رگه)-3-5-1-4

درجه با  37درجه و شيب  61رگه سيليسی , هماتيتی کمی و مالاکيتی با جهت شيب  106نقطه

از سنگهای    BK22Xمتر که در حاشيه آن سنگها دگر سان شده اند. نمونه  1ضخامت متوسط 

 Quartz,Feldspar,Clayدگر سان شده تهيه شده است. در برسی با اشعه مجهول کانی های  

mineral    .در اين نمونه مشخص شده است 

متر که رگه مالاکيتی و هماتيت آن را قطع کرده  5/2( به طول 110-109ترانشی قديمی )نقاط 

 سانتيمتر است.  40است. ضخامت رگه 

 2که رگه به ضخامت حدود   N108متر و امتداد 5/5(به طول112-111)نقاط T17یترانشه قديم

 متر از نوع سيليسی هماتيتی را قطع کرده است. 

سانتيمتر از نوع سيليسی  25درجه به ضخامت  81درجه و شيب  88رگه با جهت شيب   108رگه 

 دارد.متر در سنگها ی توده نفوذی گرانيتوئيدی قرار  8هماتيتی به طول  –

 (lVK5رگه)-3-5-1-5

متر  7/0نقطه   در اين نقطه زون دگر سانی به ضخامت  متر ديده می شود که خاوی مجموعا" 

از بخشهای دگر سان شده تهيه  شده است. در     BK23Xرگه هماتيتی و اوليژيستی است. که نمونه

نمونه مشخص شده در اين   .Quartz,Hematite, Feldsparبررسی با اشعه مجهول کانی های 

 است.

متر پيش بينی گرديد . در اين ترانشه  6و طول  N150(با امتداد 114-113)نقاط R20ترانشه جديد

 ادامه بخشدگر سان شده آرژيلی ,سيريسيتی و سيليسيتی ديده ميشود.

 46ppmسرب  30ppmموليبدن 10500ppmتنگستن   154ppmدارای   R20-1نمونه

 و طلا است. 0.095ppmنقره 0.16ppmروی

 طلا است  0.068ppm R20-2نمونه

 (lVK6رگه)-3-5-1-6
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متر که در بخشهای پائينی آن توده مونزوديوريتی 4و طول   n118با امتداد  R21ترانشه جديد 

سبز رنگ و در بخش بالائی آن توده گرانيتوئيدی روشن رنگ قرار دارد. در اين آمفيبول دار 

 متر ديده می شود.2های هماتيتی و اوتژيستی به ضخامت ترانشهبخش دگر سان شده حاوی رگه 

 ppm36سرب ppm 28موليبدن ppm6770تنگستن  334ppmدارای R21-1نمونه   

 و طلا استppm0.092نقره  ppm0.22روی

 روی  ppm25سربppm 13موليبدن  ppm512تنگستنppm156دارای R21-2نمونه  

0.076ppm نقرهppm 0.0085و طلا است 

متر وجود دارد. که رگه ای حاوی مالاکيت 2متر و قطر حدود  5/1-4ه ای به عمق ردر نقطه حف

متر است و نمونه  2فراوان هماتيت و سيليس  از آن عبور می کند ضخامت رگه حدود 

,BK24POوBK24A مالاکيت و سيليس از ۀآن تهيه شده است. سطح  از نوع هماتيت , منيتيت

 ه نشان می دهد.درج 78درجهو شيب  92رگه جهت شيب 

 BK24POنمونه شماره

اين نمونه با توجه به مقدار زياد آغشتگی های سبز رنگ مالاکيتی و وجود چند دانه با جای فلزی از 

نمونه بارز مس دار می باشد. از ديدگاه ميکروسکوپی ضمن آن که متن سنگ از آغشتگی های 

با ليپدوکروسيت با  از گوتيت مخلو ط هيدروکسيدی آهن و مالاکيت تشکيل شده شامل بلورهائی چند

جلای فلزی نيز می باشد.که خود را جانشينی و دگر سانی دانه های پيريت به وجود آمده اند. چرا 

که باقی مانده هايی از پيريت اوليه در داخل آنها به جای مانده است. اندازه بلورهای گوتيتی تا 

مشاهده می شود دانه های زرد رنگ  51شماه  ميليمتر ميرسد . همانطور که در تصوير 8/1×5/1

ميکرون در کنار بلور  60×30و با قدرت انعکاسی بالا, ايزوتروپ و به فرم غير منتظم و با اندازه 

( بر خور دار است. لذا بهتر است اين نمونه جهت Auلا )طگوتيت ديده می شود که از ويژگی های 

 آناليز طلا آماده سازی و ارسال گردد.



152 

 

 

 

متر که رگه های پراکنده مالاکيت  3/8و طول  N90با امتداد   R22ترانشه جديد  120-119نقطه 

 و هماتيت در اين مسير وجود دارد ولی به خوبی مشخص نيست.

 طلا است  0.026ppmدارای  R22-1نمونه

 53ppmسرب  84ppmموليبدن88.8ppmتنگستن  24.7ppmدارای   R22-2نمونه  

 و طلا است.  0.022ppmنقره 0.14ppmروی

 و طلا است. 0.029ppmنقره 0.11ppmر وی 70ppmسرب 20ppmدارای   R22-3 نمونه 

 0.1ppmروی84ppmسرب14ppmموليبدن102ppmتنگستن28.8ppmدارایR22-4نمونه

 و طلا است.  0.011ppmنقره
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 (lVK7رگه)-3-5-1-7

حفر گرديد که نمونه از آن   N115متر با امتداد  3/3به طول  122-121در نقطهR23ترانشيد جديد 

 تهيه شده است.

 طلا است.  0.041دارای R23-1نمونه 

 1.2ppmروی 70ppmسرب 70ppmموليبدن 240ppmتنگستن 2572ppmدارای  R23-2 نمونه

 و طلا است. 0.044ppmنقره 

 79ppmسرب 13ppmموليبدن 135ppmتنگستن 52.9ppmدارای  R23-3 نمونه

  .طلا است و0.02ppmنقره  0.17ppmروی

 0.47ppmروی 59ppmسرب 27ppmموليبدن 547ppmتنگستن 217ppmدارای  R23-4 نمونه

 و طلا است0.058ppmنقره 

 طلا است. 0.010ppmدارای  R23-5نمونه 

 متر که رگه را قطع کرده است. 11و طول N121( در امتداد124-123`) نقاط R24ترانشه جديد

 (126-125) نقطه R25ترانشه جديد

 0.29ppmروی 55ppmسرب 17ppmموليبدن2420ppmتنگستن 17.7ppmدارای R25-1هنمون

 و طلا است0.092ppmنقره 

 46ppmسرب 19ppmموليبدن 1068ppmتنگستن 16.9ppmدارای R25-2نمونه

 طلا است 0.19ppmنقره و 0.27ppmروی

هت شيب متر در بخش جنوبی زون رگه دار با ج 9/5به طول  R26ترانشه جديد  128-127نقطه  

 درجه وجود دارد . و انتهای بخش شمالی آن به شکستگی منتهی می شود. 72در جه و شيب  112

 طلا است.  0.014دارای  R26-1نمونه

 0.17ppmروی 38ppmسرب13ppmموليبدن  390ppmتنگستن 40ppmدارای R26-2نمونه

 طلا است0.044ppmنقره و 
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 0.24ppmروی50ppmسرب  15ppmنموليبد291ppmتنگستن  17.4ppmدارای R26-3نمونه

 و طلا است0.1ppmنقره 

 طلا است.   0.12ppmاز فراديواره تهيه شده و دارای  R26-4نمونه

  N42متر حفر گرديد امتداد آن 2/4بر روی رگه و عمود بر زون گسله به طول  R27ترانشه جديد 

 درجه است.

 نمونه ها از شمال شرقی  به جنوب غرب به شرح زير است.   

R27-1 87.4دارایppm 6.4تنگستنppm 360سربppm 0.18رویppm  0.020نقرهppm و

روی 80ppmسرب 105ppmموايبدن  70ppmتنگستن 39.4ppmدارایR27-2طلا است. 

1.2ppm 0.81نقرهppmو طلا است 

 80.4ppmتنگستن  45.7ppmحاوی رگچه های گالن است. اين نمونه دارای R27-3نمونه 

 و طلا است.0.45ppmنقره  0.29ppmروی 55ppmسرب 64ppmموليبدن

موليبدن  130ppmتنگستن 1309ppmحاوی رگه های گالن است و دارایR27-4نمونه  

14ppm 13سربppm59رویppm  0.12نقرهppm , و طلا است.که در مسير آن ااکسد آهن

 N104متر و امتداد آن 19طول ترانشه سيليس و مالاکيت در شکستگيهای سنگ جای گرفته است. 

قرار دارد و   128-127می باشد. اين ترانشه کمی خارج از محدوده نقشه و در نزديکی ترانشه 

 موازی آن است.

سانتيمتر در همبری توده نفوذی گرانيتوئيدی با سنگهای  30متر و عمق  5/3به طول  95ترانشه 

 هورنفلس قرار دارد.

 (lآثار معدنی و ترانشه های مجاور ناحيه) 

متر در محل همبری توده با هورنفلس)کمر  4به طول  N167در امتداد29در نقطه  T12ترانشه

متر و  5/1بالای توده و کمر پائينهورنفلس که رگه حاوی هماتيت,اوژليستی و سيليسی  به ضخامت 

 متر آن را قطع کرده است.  7حدود 

-40ه ضخامت درجه ب 83درجه و شيب  108(با جهت شيب 24-25هماتيتی)نقاط –رگه سيليسی  

 متر می باشد. 10سانتيمتر که در مرز توده و هورنفلس قرار دارد و طول آن حدود  20
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که نمونه زير ازآنها تهيه شده  N107متر با امتداد   7/5(به طول 136)نقطه R19جديد ترانشه

 است..:

 250ppmسرب140ppmموليبدن 850ppmتنگستن 185ppmدارای  R19-1نمونه 

 و طلا است.0.010ppmنقره  0.29ppmروی

 طلا است.0.48ppmدارای  R19-2نمونه

 طلا است. 0.075ppmدارایR19-3نمونه

 منطقه خونی.(lجدول نتايج شيميائی برخی از نمونه های )

    Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

  

BK18A   1200     9.60     0.31     82.0     0.19      

BK20A   22420   21.0     0.31     2625    0.11      

BK24A   27930    25.0    0.17    470     0.12      

      0.14    1059    0.26    18.5   17183 ميانگين     

 

 منطقه خونی: Iنتيجه گيری از بررسی ناحيه 

نی قرار دارد بجز بخش هکتار در بخش جنوب خاوری نقشه خو 2اين ناحيه با وسعتی نزديک به 

شمال باختری اين محدوده توده های نفوذی وکوارتز ديوريت پورفيری و با کوارتز مونزونيتی در 

ان رخنمون دارند رگه های معدنی اغلب طويل بوده و امتداد شمال باختری جنوب خاوری و يا 

ها را بهتر نشان می  شمال خاوری جنوب باختری نشا می دهند ترانشه های جديد وقديم موقعيت رگه

دهند آثاری از کندهکاريب قديمی بر روی رگه ای اين ناحيه ديده شده است ميانگين عيار طلا در 

می رسد با توجه به مجموع  ppm 0.14رگه ها با توجه به تجزيه هيا شيميائی موجود به حدود 

ذخيره براوردی تا  متر ، ميزان حجم و 1متر و ضخامت ميانگين حدود  324طول رگه های معدنی 

 متر به صورت زير محاسبه می گردد: 30عمق 
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 324 × 1× 30=9720متر مکعب 

  9720×207=  26244تن 

 ( منطقه خونی IIمحدوده پيشنهادی شماره ) -3-5-2

 (llVK1رگه ) -3-5-2-1

که جهت رخنمون يافتن بيشتر رگه است. و  N72ترانشه در امتداد )30-31)نقاطT2ترانشه قديمی  

 ترانشه جديد در همين محل حفر گرديده است.

متر واريزه های سنگهای دگرگونی بـه رنـگ خاکسـتری مايـل  5: به فاصله  31به سمت  30از نقطه

 n171رگه دار که اين ترانشه را قطع کرده است امتداد کلـی رگـه   متر زون 4به سبز بعد به فاصله 

تر می باشد سنگها به رنـگ قهـوه ای سـوخته ، م 4است که با باطله کمتری همراه است ضخامت آن 

سياه، قهوه ای روشن است حفاری _به صورت مغزه گيری( بر روی اين رگه انجـام شـده اسـت ايـن 

رگه در حاشيه توده نفوذی و در کنار مورد تفلس هـا تشـکيل يافتـه اسـت شـيب کلـی رگـه زيـاد و در 

راوان هماتيت و ليمونيت است نمونه تکـه درجه است سنگهای رگه شامل سيليس به مقدار ف 85حدود 

 از رگه های معدنی اين ترانشه تهيه شده است   bk18ای 

دستگاه  52جهت شناسائی بيشتر اين رگه در عمق حفاری جديد صورتگرفته است درتصوير شماره 

 حفاری بر روی تپه ديده می شود.
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پهنای نيم N71مح حفاری ,با امتداد  (بر روی يال کوه و نزديک به 32-33)نقاطز  T3ترانشه قديمی

 سانتميمتر است که قطع کننده رگه اصلی است. 80-20متر و عمق کم بين  12متر و طول

متر هورنفلس برنگ خاکستری تيره بضا" با نوارهای سيليسی  1: به فاصله  33به طرف 32نقطه

سيليسی هماتيتی  متر رگه های 5متر يعنی ضخامت  6تا1در ضخامت های چند ميليمتر فاصله 

هماتيتی  –متر رگه های سياه تا قهوه ای سيليسی  2همراه با سنگهای دگر سان شده بعد با ضخامت 

 توده نفوذی رخنمون دارد. 4متر نزديک نقطه 2در نهايت 

انتهای رگه و در کف آبراهه قرار داردو ادامه آن در زير واريزه مدفون است. ضخامت   34نقطه  

 از آنها تهيه شده است. BK3Aمتر می رسد. نمونه تکه ای   5/3ه به رگه در اين نقط

 llVK2رگه و توده معدنی-3-5-2-2

است. که طول N18متر امتداد عمومی   3چهر گوشه رخنمون رگه به ضخامت  45-46-47نقطه  

از آنها تهيه شده است.سنگهای رگه از نوع  BK5AوBK3Aمتر است. نمونه  12رگه حدود 

 ماتيت,کربناتی است.سيليسی ,ه
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که در آن شکستگی های زير ايجاد شده  دبيشترين بخش اين نمونه را کتنسنگ تشکيل می ده

است.اين گونه شکستگی ها ی ريز بطريق تراوشی توسط هيدروکسيدهای آهن از نوع 

پر شده اند. ليپدوکروسيت بصورت لکه  (Lepidocrosite)وليپدوکروسيت  (Goethite)گوتيت

با" مدور و روشن در داخل متنی گوتيتی با قدرت بازتابشی کم و برنگ خاکستری با رنگ های تقري

 تشکيل داده اند.   (.Spotted tex)انعکاسی داخلی قرمز رنگ قرار گرفته اند. و بافت لکه ای

نمائی از بافت لکه ای را نشان می دهد ک در متنی گوتيتی به رنگ خاکستری  53تصوير شماره 

 (X20×12.5ز ليپدوکروسيت طوسی روشن قرارگرفته اند.)لکه هايی ا
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از نوع هماتيتی , سيليسی خيلی کم مالاکيتی است. که نمونه 48-49-50 نقاط توده معدنی در محدوده

BK6A متر می رسد. علاوه  15بصورت تکه ای از آنها تهيه شده است. ضخامت کلی آنها به حدود

ان کمی کربنات و مقداری ليمونيت می باشد.اين بخش معدنی بر کانيهای فوق حاوی اوليژيست فراو

به صورت توده مانند است. رگه بعدی که در کنار رگه قبلی قرار دارد و در اصله بين آنها به 

 متر هورنفلس نواری چين خورده و سيليسی قرار دارد. 6فاصله 

 ت.ديگری از جنوب شرق به شمال غرب به شرح زير تهيه شده اس های نمونه

تگستن  13.7ppmدارای گالن فراوان به همراه اکسيدهای آهن است. در اين نمونه  SR-1نمونه

28.6ppm7.8موليبدنppm 62سربppm  0.13رویppm 0.094نقرهppm.و طلا است 

موليبدن  67ppmتگستن11ppmحاوی کمی گالن بوده و در آن SR-2نمونه 

4.8ppm120سربppm  0.13رویppm0.12نقرهppm  است.و طلا 

 110ppmسرب7.8ppmموليبدن  65.8ppmتگستن 10.6ppmدارای  SR-3نمونه 

 و طلا است. 0.072ppmنقره 0.11ppmروی

سرب 8.8ppmموليبدن 52.6ppmتگستن  20.9ppmدارای  SR-4نمونه

150ppm0.098رویppm 0.29نقرهppm .و طلا است 

روی  190ppmسرب10ppmموليبدن 70ppmتگستن  21.6ppmدارای  SR-5نمونه

0.16ppm0.38نقرهppm .و طلا است 

 (llVK3)توده معدنی -3-5-2-3

 -57 ) چاله احتمالاگ قديمی که در حوالی آن مالاکيت هم ديده می شود. (  52-53-54-55-56نقاط

از آنها تهيه  BK7POوصل می شود.اين محدوده حالت توده مانند دارد که نمونه  57به52که نقاط

ليس, هماتيت,منتيت,اوليژيست,مالاکيت و کمی ليمونيت می باشد. لازم به  شده است. کانيها شامل سي

ذکر است که در برخی نقاط عدسی هائی از هورنفلس های نواری در اخل توده نواری رار 

 تهيه گرديد.  BK8Aنمونه52تا50گرفتهاست. از بين نقاط 

 

 BK7POنمونه شماره
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ته ليپدوکروسيت در کنار مختصری از کانه گوتيت بخش اعظم اين نمونه از دانه های به هم پيوس  

تشکيل شده  که خود مجموعه ای از کانه های جانشينی و هيدروکسيدی آهن ناشی از دگر سانی های 

بلورهای پيريت هستند . وجود باقی مانده پيريت در داخل مجموعه هيدروکسيدی آهن مويد گفته فوق 

 (54است. )تصوير شماره 

نمائی از باقی مانده پيريت در داخل بلورهای هيدروکسی آهن گوتيتی را نشان : 54تصوير شماره 

می دهد که توسط بلورهای به هم پيوسته و با قدرت بازتابشی بالاتر و برنگ طوسی از 

 (X20×12.5) ليپدوکروسيت در بر گرفته شده اند.
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ورها ی ليپدوکروسيت و در اخرای آهن بصورت ميکروکريستالين و برنگ قهوه ای نيز در بين بل 

 حالت متقاطع قابل رويت می باشد. کانی فلزی   ديگری مشاهده نگرديد.

تا هونفلس همراه با رگه و رگچه های سيليس وبعضا" سيليسی هماتيت دار قرار  44تا 55بين نقاط

 دارد.

 (llVK4رگه)-3-5-2-4

 (62)نقطه R14 ترانشه جديد

 طلا دارد  0.14ppmکهاز هورنفلس تهيه شده  R14-1نمونه 

 

طلا 0.018ppmاز توده نفوذی ديوريتی برنگ خاکستری مايل به سبز که دارای R14-2نمونه  

 برداشت شده است. 
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موليبدن  9600ppmتنگستن291ppmهمراه با اکسيد آهن دارای  از نوع سيليسR14-3نمونه 

29ppm,64سربppm 0.8رویppm  0.07نقرهppm .و طلا ميباشد 

از سنگ ديو ريتی برنگ خاکستری مايل به سبز با رگچه های مالاکيت  R14-4نمونه

نقره 0.23ppm, روی 48ppmسرب 45ppmموليبدن 1314ppmتنگستن 97.2ppmدارای

0.063ppm.و طلا  است 

 طلا است.0.16ppmنمونه هورنفلس کمی ليمونيتی شده دارای 

 در واريزه حفر شده است. 8/0متر و عمق متوسط  5/5(به طول 67-68)نقاط T5ترانشه قديمی

 llVK5رگه-3-5-2-5

متر حاوی سيليس هماتيت و  5/0-1درجه ضخامت  86درجه و شيب  269نقطه  رگه جهت شيب 

 از آنها تهيه شده است.  BK9Aاولژيست است که نمونه

  70از نقطه  5/0-7/0متر و عمق  10طول حدود  N24(با امتداد 135-70)نقاط T18ترانشه قديمی

 هماتيتی است.–متر حاوی رگه های سيليسی  5/3به فاصله  36ف به طر

درجه هورنفلس های  71درجه و شيب  144متر و جهت شيب  1رگه ها با ضخامت  72در نقطه  

از آنها تهيه BK10Aچين خورده را قطع کرده اند. رگه ها از نوع سيليسی هماتيتی بوده و نمونه 

 متر می رسد. 9شده است. طول رگه به 

 70متر و پهنای  5/0-8/0متر عمق  15طول  N95(امتداد 134-133)نقاطT19ترانشه قديمی 

 70متر رگه های سيليسی هماتيتی خورده شده و تا  3تا فاصله  70به  69سانتيمتر دارد . از نقطه 

 هورنفلس همراه با رگه های نازک سيليسی ديده می شود. 70سانتيمتر ی نقطه 

 (63-64قاط()نllVK6رگه)-3-5-2-6

 R28که ترانشه جديد سيليسی است  –متر است که شامل رگه های هماتيتی  2ضخامت رگه حدود  

ادامه رگه ديده می  62متر در آن نقطه حفر گرديده است.امتداد ترانشه   است در نقطه 4/4به طول 

 70درجه و ضخامت حدود  75درجه و شيب  118شود. سطح رگه و رگچه ها جهت شيب 

متر است .نمونه های تهيه شده از اين ترانشه   10متر نشان می دهد. طول رگه قابل ديد حدود سانتي

 به شرح زير است.
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 طلااست. 0.011ppmدارای R28-1نمونه  

 0.15ppmروی 50ppmسرب 13ppmموليبدن 126ppmتنگستن  16.5ppmدارایR18-2نمونه 

 و طلا است. 0.017ppmو نقره

 ر می کند که در همبری توده با هورنفلس قرار دارد. عبو N14با امتداد 65نقطه

 (llVK7رگه)-3-5-2-7

درجه است. که دره ای پر شيب  ايجاد  81درجه و شيب  23با جهت شيب  76-75رگه و گسل 

درجه  83درجه و شيب  210درج شيب  76کرده است. رگه در امتداد گسل تشکيل يافته و در نقطه 

 متر از نوع سيليسی هماتيتی می باشد.  2مت حداکثر نشان می دهد اين رگه به ضخا

 (llVK8رگه)-3-5-2-8

متر در شکستگی  5/0متر و عمق حدود  5/5و طول  N62(با امتداد 77-78)نقاطT7ترانشه قديمی 

ها ی هورنفلس حفر شده است. در بخش ميانی کمی سيليسی شده اند. رگچه جزئی اوليژيست در 

 . ديده می شود 77حوالی نقطه 

 (llVK9رگه)-3-5-2-9

متر در هورنفلس  4/0متر و عمق کم  5/4به طول  N87(با امتداد58-59)نقاطT4ترانشه قديمی 

 حفر شده است. 

هماتيتی به صورت  –متر رگه سيليسی  5/2متر عدسی سيليسی سفيد رنگ  5/0 59به  58از نقطه 

 رگه های کوچک مشاهده می شود.

 ( منطقه خونی .llخی از نمونه های )جدول نتايج تجزيه شيمائی بر 

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

BK1A     2090    1000    6.20     125      1.51      

BK3A    8122    1200     7.30     140      2.15      

BK5A    540     52.0     0.18     220     0.080    
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BK6A   690     660     0.74     150      0.16      

BK8A   340     32.0     0.082     77.0      0.0088    

BK9A   500     1300      2.50     98.0     1.27      

BK10A  4123    18.0     1.80     82.0     0.29      

      0.78    127.4    2.69     609    2344 ميانگين    

 

 ( منطقه خونی:llنتيجه گيری از بررسی ناحيه)  

هکتار دربخش مرکزی نقشه خونی قرار دارد.در اين ناحيه توده  6/2اين ناحيه با وسعتی نزديک به 

   qmO-Eمونزوگرانيتی واحد  –های نفوذی کوارتز مونزونيتی 

اند. بزرگترين رگه سيليسی  سنگهای دگر گونی را قطع کرده و به شيستهای هورنفلسی مبدل نموده

جنوب خاوری دارد و حفاری جديد )از نقطه  –(امتداد شمال باختری llVK1هماتيتی اين ناحيه ) –

BH2 1.83(برر روی آن صورت گفته است. ميانگين عيار طلا در آنppm  می باشد. در بخش

ه ميانگين عيار طلای ان هماتيتی وجود دارد. ک –باختری اين ناحيه دو توده معدنی از نوع سيليسی 

(واقع در بخش جنو بی اين ناحيه عيار طلا ی llVK5می باشد. رگه) ppm 0.1کمتر از 

1.27ppm نشان داده است. ب(هتر است رگه معدنیllVK1 و رگه های معدنی بخش جنوبی اين)

ها به  هماتيتی مجموع طول رگه–ناحيه مورد کاوش دقيقتر قرار گيرد. علاوه بر دو توده سيليسی 

متر می رسد. حجم مواد معدنی رگه ها تا عمق  2ميانگين رگه های معدنی به  مترو ضخامت  118

(محاسبه شده است. حجم توده 7080=30×2×118سانتيمتر )متر مکعب 30قابل استخراج حدود 

خواهد بود . در مجموع حجم موادمعدنی و بر  13500=30×15های معدنی حدود متر مکعب  

 بهشرح زير محاسبه می گردد. اورد ذخيره

 20580=13500×7080متر مکعب  

 55566=2.7×20580تن

 (منطقه خونیlllمحدوده پيشنهادی شماره)-3-5-3

 (lllVK1رگه)-3-5-3-1
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متر که از سمت شمال  10مترو عرض حداکثر  30يليسی هماتيتی به طول زون س 13تا 11منطقه 

 به آبرفتهای منتهی ميشود.

درجه ديده  49درجه و شيب   344هماتيت با جهت شيب  –ضخيم سيليسی رگه  12در نقطه 

 ميشود.

 (lllVK2رگه)-3-5-3-2

 (lllVK2) رگه

 در شيست حفر شده است. N56متر و امتداد 5/3(به طول 2-1)نقاطR30ترانشه جديد 

 دارايتنگستن موليبدن سرب روی نقره و طلا است.R30-1نمونه

 (lllVK3رگه)-3-5-3-3

از نوع سيليسی هماتيتی به   N61متر حاوی رگه با  5(به طول  130-129)نقاطT1يمی ترانشه قد

 متر می باشد. 2ضخامت کلی 

 (lllVK4رگه)-3-5-3-4

به R29متر ديديه می شود.ترانشه جديد  1رگه سيليسی به ضخامت به ضخامت  20-19در نقاط

–ان می دهد.رگه سيليسی را نش E-Wمتر بر روی آن حفر شده است. ترانشه امتداد 7/5طول 

 درجه را دارد. 32درجه و شيب 207 هماتيتی در اين نقطه جهت شيب

 طلا است. 0.0082دارای R29-1نمونه

 151ppmتنگستن 32.9ppmاز زون برشی به شدت ليمونتی و هماتيتی شده دارای R29-2نمونه

 R29-3طلااست. نمونه0.13ppmنقره 0.36ppmروی 150ppmسرب52ppmموليبدن 

نقره  0.19ppmروی 89ppmسرب 19ppmموليبدن 21.2ppmستنتنگ22.6ppmاراید

0.019ppm.طلا است 

3-5-3-5-(lllVK5) 
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متر که ادامه  10طول رخنمون رگه  N145متر و امتداد 2رگه به ضخامت حدود  42.  41نقطه 

نه آن در زيرپوشش خاکی ازهر دو طرف پنهان است.رگه  از نوع سيليسی وکربناتی است.و نمو

BK11A از 

 انها تهيه شده است.

 (lllVK6رگه) -3-5-3-6

متر در سنگها های  12متر و طول حدود  2/1رگه سيليسی به ضخامت حدود  40-131مابين نقاط 

متر از نوع  5کم حدود  و طول  N70رگه ای با امتداد 37قرار دارد. در حوالی نقاط  دگر گونی

از رگه سيليسی  و هورنفلس های اطراف آن ت. هماتيتی,شيستها را قطع کرده اس -سيليسی

 تهيه شده  است.  BK14Aنمونه

 (منطقه خونیlllجدول نتايج تجزيه شيميايی برخی از نمونه های ناحيه)

      Cu ppm Pb ppm    Ag ppm Mo ppm Au  ppm شماره نمونه

BK11A   160      80.0     1.35     55.0    0.086     

BK14A   740     16.0      0.29     55.0    0.028    

    0.057     55    0.82      48     450 ميانگين     

 

 (منطقه خونی:lllيری از بررسی ناحيه)نتيجه گ

و آبرفت های  shدر اين ناحيه سنگ های دگرگونی از نوع شيست سبز همراه با کوارتزيت واحد

سی )کوارتز(در اغلب موارد در سنگهای دگر گونی رودخانه ای رخنمون دارد. عدسی های سيلي

جنوب خاوری و ياشمال خاوری  –هماتيتی با امتداد شمال باختری –ديده ميشود. رگه های سيليسی 

جنوب باختری به تعداد کم در اين ناحيه ديده می شود . عيار طلرا و ساير عناصر در اين بخش  –

می باشد.  55/1ر و ضخامت ميانگين آنها حدود مت 95قابل توجه نيست . مجم.ع طول رگه ها 

 متر به شرح زير محاسبه  شده است: 20ميزان جم مواد معدنی و ذخيره احتمالی تا عمق 

 20×1.55×95=2945متر مکعب
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 7951.5=2.7×2945 تن 

 نتيجه گيری کلی از بررسی های اکتشافی منطقه خونی:

پيشنهادی جهت ادامه عمليات اکتشافی در  سه ناحيه 1:1000در محدوده نقشه خونی با مقياس 

(اهميت ll(وا)l(مشخص شده است. از اين ميان نواحی )lll(تا)lمرحله تفضيلی به شماره های )

(رگه های  معدنی ضخامت قابل ملاحضه lبيشتری داشته و در اولويت بالا تر قرار دارند. در ناحيه)

با  llVK1(رگهllميرسد. در ناحيه ) 0.14ppm نشان می دهند. ليکن عيار طلا در آنها به حدود 

با عيار  llVK5مترو همچنين رگه 2متر و ضخامت 30طول  1.83ppm عيار طلای 

ولی ابعاد کوچک نياز به بررسی بيشتر دارند. طول کلی رگه ها در اين منطقه  1.27ppmطلای

 33245م مواد معدنی متر است. و علاوه بر آن دو توده سيليسی هماتيتی نيز وجود دارد. حج 537

معدنی در تن ميباد. با توجه با پائين بودن عيار طلا و ساير عناصر  89762متر مکعب و ذخيره 

 اين منطقه ,ادامه عمليات اکتشافی می تواند به نقاط پر اعتبار محدود گردد.
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 نتيجه گيری و پيشنهادات-3-6

تهيه شده و 1:1000معدنی با مقياس  برای هر يک از فراين کال کافی و خونی نقشه زمن شناسی و

موقعيت کليه آثار معدنی شناخته شده تذانشه های قديمی و جديد محل نمونه ها و حدود تغييرات نتايج 

 آزمايشگاهی مشخص شده است.

در منطقه کال کافی توده های نفوذی جوانتر مواد معدنی بيشتری با خود به همراه آورد و در سيستم 

موا ردی به صورت شبکه مانند )استوک ورک(به جای گذارده اند. در برخی های شکستگی و در 

ترکم رگه های معدنی به قدری زياد است. که وجود توده  )کال کافی lاز ناحيه bموارد )زير ناحيه 

های معدنی را در عمق محتمل می نمايد. عيار طلا؛موليبدن؛و در مواردی سرب ,مس و نقره جلب 

( lPمه عمليات اکتشافی در مرحله تفضيلی و اعمال عمليات ژئوفيزيکی )به روشنظر می نمايد . ادا

توصيه ميشود.ميزان ذخيره مواد معدنی در اين  bبر روی رگه اصلی و در زير ناحيه 

متعدد  هکتار حاويرگه های معدنی 28با وسعت حدود  lتن بر آورد شده است. ناحيه 62463منطقه

می باشد  4.4ppmمتر , عيار ميانگين طلای  200(است.طول آن lVa1و از آن جمله رگه اصلی )

و غنی شدگی قابل توجهی از عناصر موليبدن و در مواردی سرب و مس را نشان می دهد. 

است و مقدار سرب و موليبدن آن نيز چشمگير  42.4ppmدارای عيار طلای  llدر ناحيهllV1رگه

 ای وجود دارد.است. در بخش جنوب خاوری نيز رگه های پراکنده 

در محدوده نقشه خونی سه ناحيه پيشنهادی جهت پيشنهادی جهت ادامه عمليات اکتشافی در مرحله 

(مشخص شده است. ميزان عيار  طلا به جز چند مورد خاص قابل lll(تا)lتفضيلی به شماره های )

ها به حدود ( رگه ای معدنی نسبتا" زياد است.ولی عيار طلا در آنlملاحضه نيست . در ناحيه)

0.14ppm (می رسد. در ناحيهllرگه)llVK1  1.83با عيار طلایppm و رگهllVK5  با عيار

تن بر  89762نياز بررسی بيشتر دارند. ذخيره کلی مواد معدنی در اين منطقه  1.27ppmطلای 

 آورد شده است.

 فهرست منابع مورد استفاده 

 ی فهرست منابع فارس

جمشيديه مطالعات زمين شناسی و اکتشافی در منطقه کال جيدی جواد,م-عليرضا,رادفر-باباخانی

, شرکت توسعه  1:20000خونی به عنوان پی جوئی طلاو ساير فلزات همراه در مقياس  -کافی

 1378علوم زمين,
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 نمونه صيقلی 13تفسير کانه نگاری تعداد 

 خونی –از منطقه کالکافی 

 ( 1379توسط: محمد لطفی )خرداد ماه 

 k-6ونه شماره نم

کانه اصلی اين نمونه کالکوپيريت  با بلورهای غير اتومورف و گاه تـوده ای مـی باشـد کـه سـطح آن 

حفره حفره ای شده است. بلورهای اين کانی باتوجه به شواهد موجود، تحـت شـرايط هـوازدگی قـرار 

 ـ ــيت تبـ ــت و لپيدوکروس ــوع گوتي ــن از ن ــيدهای آه ــه ای از هيدروکس ــه مجموع ــه و ب ــده گرفت ديل ش

اسندگوتيت با قدرت بازتابش کمتر نسبت به لپيدوکروسيت مشـخص مـی باشـد و کلابخـش اکسـيدی و 

تيـره رنـگ کانســنگ را تشـکيل داده انــد. گسـترش زون اکسـيدی درايــن نمونـه بيشــتر بـوده و بخــش 

 سولفيدی تنها درصدی اندک از حجم کلی کانسنگ رامی سازد وکانی فلزی ديگری مشاهده نگرديد.

 BK-20مونه شماره ن

اين نمونه ازنظر ماکروسکپی کلا از کانی اکسيدهای آهن و قطعات نـاموزون سـيدريتی يـا دولـوميتی 

تشکيل شده است از ديدگاه ميکروسکپی ، کانی اصلی تشکيل دهنـده ايـن کانسـنگ هماتيـت بـا قـدرت 

رمـز خـونی مـی باشـد که از انيزوتروپ بوده و نشاندهنده رنگ انعکاس داخلی ق %27بازتابش حدود 

فرم بلورها معمولا تيغه ای نازک وکوتـاه اسـت کـه اغلـب فرمهـای گسـيخته هلالـی شـکل و لايـه ای 

متناوب از خود نشان می دهند. با توجه به ويژگيهای ماکروسکپی و فـرم ميکروسـکپی تيغـه ای ) بـا 

از نوع اوليژيسـت  دهند هماتيت ميکرون( که قشرهای متناوب را تشکيل می 180*30اندازه متوسط 

می باشد. اين تيغه های بلـورين هماتيـت تحـت فرآينـدهای سـطحی ، خـود بـه   (Oligist Iron)آهنی 

را داخـل آنهـا بـر  (residuals)هيدرکسيدهای آهن گوتيتی تبديل می شود و بصورت باقيمانـده هـائی 

 جای می ماند.

 BK-5نمونه شماره 

ی دهد که در آن ريـز شـکافها و فراکچرهـائی ايجـاد شـده بيشترين بخش اين نمونه را گانگ تشکيل م

و  (goethite)است. اين ريـز شـکافها بطريـق تـراوش توسـط هيدروکسـيدهای آهـن از نـوع گوتيـت 

پر شده اند. لپيدوکروسيت بصورت لکه هائی تقريبا مدور و روشـن  (lepidocrosite)لپيدوکروسيت 
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رنگ خاکستری با رنگ انعکاس داخلـی قرمـز رنـگ  درداخل متن گوتيتی با قدرت بازتابش کم و بر

 تشکل داده اند.    (spotted tex)گرفته اند و بافت لکه ای

 BK-16نمونه شماره 

منيتيـت را تـداعی مـی نمايـد کـه بصـورت همرشـد  -ماکروسکپی کانسنگ نوعی اسکارن فورستريت

ــاراژنز کانــه ای ايــن نمونــه شــامل  و  (martite)مارتيــت تشــکل شــده انــد. از نظــر ميکروســکپی، پ

  residual)مگنتيــــــــــــــــــــــــــــــــــت باقيمانــــــــــــــــــــــــــــــــــده 

magnetite)  است بلورهـای اوليـه معمـولا اتومـورف و تقريبـا چهـارگوش بـوده، حـاوی سيسـتمهای

ميکـرون ميرسـد. در حقيقـت بلورهـای  200*200مختلف کليواژ بوده است و اندازه متوسط آنهـا تـا 

تقريبا و بطور کامل به مارتيت که يکنوع هماتيت مـی اوليه منيتيت بوده که تحت فرآيند مارتيتی شدن 

 باشد تبديل شده و تنها بقايائی از بلور اوليه منيتيت بر جای مانده است.

علاوه بر مارتيت آثاری از ليمونيت و احتمالاکربنات آهن نيز مشاهده می گردد. کـانی فلـزی ديگـری 

 رويت نگرديد.

 K-81نمونه شماره 

ميليمتـر بيشـترين  6/2* 6/2ين نمونه پيريت با بلورهای اتومـورف و باانـدازه تـا پاراژنز کانه اوليه ا

درصد حجمی بخش کانه دار را تشـکيل مـی دهـد ايـن بلورهـای تحـت شـرايط اکسـيدان و بـا دخالـت 

)بـا قـدرت بازتـابش  Goethiteفرآيند هوازدگی ازحاشيه توسط هيدروکسيدهای آهن به ويـژه گوتيـت 

 lepidocrosdteتيره و رنگ انعکاس داخلـی قرمـز رنـگ( و لپيدوکروسـيت کم به رنگ خاکستری 

)به صورت باندهای نازک و کولوئيدی بهمراه گوتيت و با قدرت بازتابش بـالاتر از گوتيـت و برنـگ 

 بوجود آورده اند. (restal texture)طوسی روشن( در بر گرفته شده اند وبافتی باقيمانده 

ــد هــوازدگی ــاه پيشــرفت فرآين ــوده کــه توانســته ســاخت شــبکه ای  گ ــه حــدی ب ــت ب ــای پيري در کانيه

(boxwork structure)  توسط هيدروکسيدهای آهن ثانويه ايجاد نمايـد. کانـه فلـزی ديگـری مشـاهده

 نگرديد.

 k-85نمونه شماره  

از نظر ماکروسکپی، رنگ ظاهری کانسنگ قهوه ای روشن و تيره همراه با لکه ای سـبز رنـگ از  

 و دانه هائی فلزی تيره است کانه گانگ پاراژنز فوق را همراهی می نمايد.مالاکيت 
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از نظر ميکروسکپی، کانه اصلی اين نمونه  نيـز پيريـت بـا بلورهـای اتومـورف و بـا انـدازه متوسـط  

به مجموعه  (leaching)ميکرون است که به شدت تحت فرآيند هوازدگی وپديده شستشو  450*450

تيـت، لپيدوکروسـيت، ليمونيـت و هيـدروکربناتهای مـس )از جملـه مالاکيـت و...( ای کانيها ثانويـه گو

ــول  ــای محل ــتگی ه ــان آغش ــه هم ــگ ســطح نمون ــوه ای رن ــه قه ــت زمين ــده اســت. در حقيق ــديل ش تب

هيدروکسيدی آهن و دانه های فلـزی باقيمانـده پيريـت اسـت عمـل شستشـو موجـب فـراهم آوری يـون 

(cu)  ــه ــردد ک ــی گ ــت م ــی پيري ــتن طــی واپاش ــالا رف ــا ب ــکيل  phب ــه تش ــر ب ــيط منج ــول و مح محل

هيـدروکربنات مالاکيــت و غيــره گرديـده اســت بنــابراين  ترتيـب کانــه زائــی نمونـه از قــديم بــه جديــد 

 بصورت زير است:

1-pyrite           2-geothite –lepidocrosite               3-malachite              4-gangue 

    

 Bk-24نمونه شماره 

اين نمونه با توجه به مقدار زياد آغشتگی سبز مالاکيتی و وجـود چنـد دانـه بـا جـلای فلـزی از نمونـه 

 های بارز مس دار می باشد.

از ديـدگاه ميکروسـکپی ، ضـمن آنکـه مـت سـنگ از آ غشـتگی هـای هيدروکسـيدی آهـن و مالاکيــت 

جـلای فلـزی نيـز مـی باشـد کـه  تشکيل شده شامل بلورهائی چند از گوتيت مخلوط با لپيدوکروسيت با

خود از جانشينی و دگرسانی دانه های پيريت بوجود آمده اند چرا که باقيمانـده هـائی از پيريـت اوليـه 

ميليمتـر مـی رسـد در مـتن  8/1،  5/1در داخلی آنها بر جای مانده است اندازه بلورهـای گـوتيتی تـا 

تروپ و بـه فـرم غيـر منـتظم و بـا انـدازه کانسنگ دانه ای زرد رنگ و با قدرت انعکاس بالاف ايزو

برخوردا اسـت لـذا  (Au)ميکرون در کنار بلور گوتيت ديده می شود که از ويژگيهای طلا  60* 30

 بهتر است اين نمونه جهت آناليز طلا آماده سازی و به آزمايشگاه ارسال گردد.

 k-5نمونه شماره 

آغشتگی های مالاکيـت و برنـگ سـبز همـراه بـا در سطح از  (BK-24)اين نمونه نيز به مانند نمونه 

هيدروکسيدهای آهن برنگ قهوه ای تشکيل شده و دانه هائی منفرد بـا جـلای فلـزی نيـز در آنهـا قابـل 

 ديداست.

از نظر ميکروسـکپی کانسـنگ از دو بخـش زمينـه بـا آغشـتگی هـای قهـوه ای هيدروکسـيدی آهـن و 

ومورف فلزی در داخل زمينه ميباشد دانه هـای مزبـور مالاکيت و دانه های فلزی اتومورف تا نيمه ات
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دانـه  (leaching)مخلوطی از فرآورده های ثانويه گوتيت و لپيدوکروست اسـت کـه در اثـر آبشسـت 

بوجـود آمـده انـد. آنچـه کـه جالـب  (weathering)های پيريت و کالکوپيريت طـی فرآينـد هـوازدگی 

رنگ با قدرت بازتابش بسيار زياد اسـت کـه بـدليل توجه است وجود دانه هائی غير اتومورف و زرد 

گرچه در کنار بلورهای طـلا؟ دانـه هـائی از  29ايزوتوپ بودن ، بنظر طلا می آيد.در عکس شماره 

هيدروکسيد آهن گوتيتی ديده می شود ولی رنگ زرد آن نسبت به کالکوپيريت غيـر عـادی مـی باشـد 

 زمايش طلا آماده سازی و به آزمايشگاه ارسال گردد.بنابر اين توصيه می شود اين نمونه نيز جهت آ

 پاراژنز کانه ای شامل:

Pyrite , gold, chalcopyrite, malachite, goethite,lepidocrosite and gangue 

 k-57نمونه شماره 

در اين نمونه به جز دانه هائی چند از کالکوپيريت کـه از حاشـيه شـديدا" بـه هيدروکسـيدهای آهـن و  

يشرفته تبديل شـده انـد و بقايـائی از کالکوپيريـت اوليـه بـر جـای مانـده , کـانی فلـزی ديگـری بطور پ

مشاهده نگرديد , تنها آغشته های هيدروکسيدی آهن قهوه ای رنگ و دانه های پراکنده و ريز گوتيـت 

 در متن کانسنگ قابل روئيت می باشد.

 

 

 k-4نمونه شماره

سـولفيدی و اکسـيده تشـکيل شـده اسـت . بخـش سـولفيدی از  پارژنز کانـه ای ايـن نمونـه از دو بخـش

ميليمتـر تشـکيل شـده  کـه  2/1×1کالکوپيريت  بـا بلورهـای تـوه ای و غيـر اتومـوروف , بـا انـدازه 

بيشترين حجم کانسنگ را شامل می شود. بخش اکسيده که از کانی هـای گوتيـت و ليپدوکروسـيت در 

ميکـرون ظـاهر شـده از  500× 350وش و بـا انـدازه قالب بلورهای اتومـوروف و تقريبـا" چهـار گ ـ

قشرهای متنـاوب و ظريـف در حالـت کوئوليـدی تشـکيل شـده اسـت. بلورهـای اتومـورف مزبـور در 

حقيقت پيريت بوده که ازقدمت بيشتری نسبت به کالکوپيريت برخوردار است و بـه همـين علـت بـوده 

اند . بدين ترتيب می توان اظهـار نظـر کـرد که به مجموعه ای  از گوتيت و ليپدوکراسيت تبديل شده 

 (بوده است با اين تفاوت که:2(و کالکوپيريت)فاز1که کانه زائی طی دو فاز سولفيدی پيريت)فاز
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 , دست خوش عوامل هوازدگی و آبشست شده است.1,فاز 2قبل از رخداد فاز -

کمتـر بـوده اسـت. کـانی  , در مقابـل هـوازدگی و آبشسـت بسـيار1,پايداری فـاز 2بعد از رخداد فاز -

 فلزی ديگری مشاهده نگرديد.

 k-82نمونه شماره 

ــو  ــه از گوتيت ــينی ک ــيده جانش ــای اکس ــه ه ــش کان ــت . بخ ــده اس ــکيل ش ــش تش ــه از دو بخ ــن نمون اي

ليپدوکروسيت تشکيل شده و در قالب قالب های پيريت به فـرم قشـرهای متنـاوب ظريـف و در حالـت 

مانـده  جـای بـر که بقايـائی از کانـه پيريـت اوليـه در داخـل آنهـاکولوئيدی شکل گرفته اند . ضمن آن 

است.اين بخـش تحـت عنـوان فـاز اول کانـه زائـی از قـدمت بيشـتری نسـبت بـه فـاز سـولفيدی ) فـاز 

 دوم(برخوردار است.

(وکووليـت digenite-chalcositeفاز سولفيدی ) فاز دوم(منحصرا" از بلورهای ديجنيت.کالکوسيت)

بعضی از اوقات ک.ليت و ديجنيـت بحالـت ميکروکريسـتالين  و همرشـد در قالـب  تشکيل شده که در

 يک بلور بزرگ جايگزين شده ا ند . در واقع هم رشدی آنها بصورت بافت اکسولوشن می باشد. 

 جدول پاراژنتيک اين نمونه به صورت زير است: 
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دارد کـه در نمونـه صـيقلی نمـوده توضيح:در نمونه دستی گالن و احتمالا" اکسيدهای روی هم وجـود 

 نشده بودند.

 BK-7نمونه شماره 

بخش اعظم اين نمونه  از دانه های بهـم پيوسـته ليپدوکروسـيت در کنـار مختصـری از کانـه  گوتيـت 

تشکيل شده که خود مجموعه ای کانه های جانشينی و هيدروکسيدی آهن ناشی از دگرسـانی بلورهـای 

 های پيريت در داخل مجموعه هيدروکسيدی هن مويد گفته فوق است.پيريت هستند وجود باقی مانده 

اوخری آهن بصورت ميکروکيريستالين و به رنگ قهوه ای تيره نيز در بين بلورهـا ليپدوکروسـيت و 

 در حالت نيکولهای متقاطع قابل روئيت می باشد. کانی فلزی ديگر ی مشاهده نگرديد.
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 K-92Poنمونه شماره 

ند ديگر نمونه ها , بخی شامل  دانه های پيريت اسـت کـه شـديداگ دگـر سـان شـده و اين نمونه به مان

توسط هيدروکسيدهای آهن گوتيتی)فـاز خاکسـتری رنـگ(و ليپدوکروسـيت) فـاز طوسـی رنـگ(و در 

حالت کوئوليدی بـه فـرم قشـرهای متنـاوب ظريـف جانشـين شـده انـد.در راسـتای فراينـد هـوازدگی , 

نگآبی فيروزه ای همراه با کربنات آهن؟ و گانگ تشکيل شده انـد. کـانی (برcrysocollaکريزوکولا )

 فلزی ديگری شاهده نگرديد.
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 Slpoشماره صحرائی:

 79-307شماره آزمايشگاهی: 

اکسـيدهای -اين نمونه از دو بخش تيره و روشـن تشـکيل شـده اسـت . در بخـش تيـره کانيهـای پيريـت

جزئـی بلورهـای کـوچکی از گـالن ديـده مـی شـود. بخـش   روتيل و مقدار بسيار –آبدار و ثانويه آهن 

 مالاکيت و روتيل می باشد.  -کوولين-گالن -روشن نمونه حاوی کانی های طلا

عـدد از  30ميکرون وجود دارد کـه حـدود  30تا 2دانه طلا در ابعاد  50طلا:در اين نمونه حدود -1

ــا  2دانــه هــای طــلا  ــی و  5عــدد  14ميکرونــی و  3ت  20عــدد  2ميکرونــی و  10 عــدد 3ميکرون

ميکرونی می باشد. اين کانی در بخش روشن نمونه حفرات موجود در سـنگ  30عدد  1ميکرونی و 

 ميزبان و در کنار کانی گالن تشکيل شده است.

ميکرون به شکل اتومورف اغلب بـا وشـه هـای گـرد  400تا 5پيريت:کريستالهای پيريت در ابعاد -2

در صد اين کانی  تحت تاثير عوامل آلتراسيونبه اکسـيدهای آبـدار .و  80شده تشکيل يافته است.حدود 

 درصد می باشد. 20ثانويه آهن آلتره شده است. ميزان فراوانی آن در نمونه حدود 

ميکرون که حالت خرد شدگی را نشان می دهـد  20تا  2گالن:کريستال های کوچک گالن در ابعاد -3

ر جزئی در در بخـش تيـره نمونـه قابـل مشـاهده انـد. ايـن کـانی به فراوانی در بخش روشن و به مقدا

دراثر آلتراسيون  در حالت تبديل به سروزيت می باشد. حضور کريسـتالهای کـوچکی از کـوولين در 

(در محيط است. مجموعه ذکر شده حدود CUاطراف کريستالهای گالن نشان دهنده حضور يون مس)

 درصد نمونه را فراگرفته است. 20

کيت:اين کانی به صورت بلورهای سوزنی شکل و همچنين آغشتگی در بخش روشن نمونه بـه مالا-4

فراوانی تشکيل شده است. در بخش تيره نيز بـا تـراکم بسـيار کـم در حفـرات سـنگ ميزبـان اسـتقرار 

 يافته است؛ گاه آغشتگی به کانی آزوريت همراه مالاکيت به شم ميخورد.

:با تراکم زياد در حفرات و شـکافهای بخـش تيـره نمونـه و در حاشـيه اکسيدهای آبدار و ثانويه آهن-5

بـه ذرات کوچـک  Recrystalizationنوعی سيليکات استقرار يافتـه انـد برخـی از اکسـيدها در اثـر 

 Openهماتيت تبديل شده اند اخرای آهن به فراوانی قابل مشاهده اسـت. بافـت کـانی هـای ذکـر شـده 

Space .می باشد 
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ميکـرون بـه صـورت منفـرد و مجتمـع  30تا  2ستال های روتيل در ابعاد متغيری ابين روتيل:کري-6

 وبا تراکم نسبتا" زياد تشکيل شده است.

 آزمايش کانی شناسی
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 نمونه سنگ 31تفسير پتروگرافی تعداد 

 خونی –مربوط به منطقه کالکافی 

 1379توسط:محمد لطفی  خرداد ماه 

 

 

 k-2-pنمونه شماره  -1

I-بافت سنگ 

ــرايش اورتوفيريـــک ــا گـ   Hypidiomorphic   gradingهيپـــی ديومورفيـــک بـ

to.Orthophyric texture) 

که در آن بلورهای فلدسپات پرتيتـی , پلاژيوکلاز,کـانی هـای مافيـک و کـوارتز ضـمن هـم رشـدی و 

قرار گرفتندر کنار هم [ بدان دليل که برخی درشت بلورهای فلـد سـپار پرتيتـی و پلاژيـوکلاز توسـط 

لورهای ريزتر و کوارتز و فلدسپات در بـر گرفتـه شـده اند,لـذا بافـت سـنگ بـه سـوی اورتوفيريـک ب

 گرايش ميابد . اين امر بيا گر تبلور سنگ در جيگاه نيمه عميق است.

 II-کانيهای اصلی تشکيل دهنده سنگ 

وردگی (بـا بلورهـای اتومـورف تـا غيـر اتومـورف در اثـر واخ ـperthitic feldsفلدسـپار پريتـی )-1

محلـــول جامـــد فلدســـپار پتاســـيک و آلبيـــت نـــوعی بافـــت نـــواری در مـــتن بلورديـــده مـــی شـــود . 

ميليمتر متغير بوده , گاه حاوی انکلوزيونهائی از پلاژيوکلاز , اسفن و کـواتز  3/0×4/0اندازهبلورها

 در صد می رسد.غبارهای قهوه ای رنـگ آرژيلـی و ويريـديتی 25-30بوده , در صد حجمی آنها به 

 ئدر سطح بلورها نيز پراکنده است.

اوليگوکلاز؟(با بلورهای اتومورف تا نيمه اتومـوروف , حـاوی ماکـل آلبيـت ,  -پلاژيوکلاز ) آلبيت-2

ميليمتر بوده . نشان دهنـده سـاخت منطقـه ای  بـوده کـه حـاکی از  5/1×9/0اندازه متوسط بلورها به 

ر بافـت راپـاکيوی اسـت. در بخـش داخلـی بلورهـا تغيير ترکيبی شيميايی در هر زون ميشود. و بيانگ

( ديـده مــی شــود. Viriditic alteration productsآثـاری از دگــر ســانی سريسـيتی و ويريــديتی )

 درصد می رسد. 30-35حجمی آن به 

هورنبلند سبز با بلورهای منشوری و گاه سوزنی , حاوی چند رنگی از سبز تيـره تـا روشـن,اندازه -3

ميکرون نشان دهنـده دگـر سـانی کلريتـی در امتـداد رخهـا بـوده و گـاه بـه 600×170متوسط بلورها 
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 05/0کانه های سياه و اسفن تبديل شده اسـت. درصـد حجمـی آن بـه حـدود  –مجموعه ای از کلريت 

 ميرسد.  

بيوتيت با بلورهای منشوری و گاه غير اتوموروف , باچند رنگی از قهوه ای تيره تـا روشـن , گـاه -4

ميکـرون بـوده  560× 112لوزينها ی زير کن با هاله واکنشی است . اندازه متوسط بلورهاحاوی انک

و گاه به مجموعه ای از کلريت و کانه سياه آن هم به مقدار ناچيز تبديل شده است. درصـد حجمـی آن 

 درصد می باشد. 7-5

يتـی و گـاه آلبيـت کوارتز با بلورهای ريز و درشت غير اتومورف معملا" هم رشـد بـا فلدسـپار پرت-5

در واپسين فاز , تبلور يافته اند و معمولا" به صورت مجموعه ای ريز دانه تر درشت بلورهای فـوق 

را را در بر گرفته اند و بهعنوان زمينه متبلور به حساب می آيند . همين حالت است کـه بافـت سـنگ 

 17-20حجمـی آن بـه (متمايـل مـی نمايـد. درصـد .Orthophyric texرا به صورت اورتوفيريک )

 درصد می رسد.

III-( کانی های فرعی شامل کانه های سياهOpaque ores بلورهای اتومـورف تـا نيمـه اتومـورف ,)

 .05/0آپاتيت , اسفن با درصد کلی حدود 

IV-( ــديتی ــوع ويري ــدن از ن ــا:آرژيلی ش ــانی ه ــر س ــوع دگ ــيتی viriditic argillizationن (سيريس

( کــه همــه بــا Opacitization(, اوپاســيتی)Chloritzationتــی شــدن)([ کلريSericitizationشــدن)

 شدت کم هستند و بدين ترتيب می توان گفت که سنگ از بخش نادگر سان گرفته شده است.

V-اسم سنگ: کوارتز مونزونيت تا کوارتز مونزوديوريت 

(Quartz monzonite grading to  quartz monzodiorite) 

 k-7-pنمونه شماره 

اســت ولــی از نظــر بــافتی بطــور قطــع دارای بافــت k-2-pنمونــه از نــوع پــاراژنز شــبيه نمونــه ايــن 

اورتوفيريک با زمينه فلسيک می باشد و مبن جايگاه نيمه عميق است. در اين نمونه درشت بلورهـای 

اوليگـوکلاز؟(, کوارتز,کـانی هـای مافيـک بيوتيـت و آمفيبـول  –فلدسپار پرتيتی , پلاژيوکلاز )آلبيـت 

-kسبز در زمينه ای متبلور از کوارتز و فلدسپات همرشد قرار گرفته اند. نوع دگرسانی ها با نمونـه 

2-p  مطابقت دارد ولی گاهی مشاهده می شود که آمفيبول سبز به بيوتيـت تبـديل شـده و بيوتيـت نسـل

 دوم زايش يافته که حاکی از تاثير محلول ها پتاسيک می باشد. 
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 فيری وديوريت پوراسم سنگ:کوارتز مونز 

(Quartz monzonite porphuryمونزوديوريت پورفيری کوارتز دار( 

 k-3-pنمونه شماره 

ــدار  ــوارتز و مق ــی ,پلاژيوکلاز,ک ــپار پرتيت ــای فلدس ــامل را بلوره ــاراژنز ش ــدگاه پ ــه از دي ــن نمون اي

فتـه انـد و ناچيزکانی های مافيک است. که در زمينه متبلور از کـوارتز و فلدسـپات همرشـد قـرار گر

اسـت کـه خـاص نـواحی نيمـه (felsic orthopyric tex)مبـين نـوعی بافـت اورتوفيريـک فلسـيکی  

بوده و با اين تفـاوت کـه سـطح  k-7-p عميق تبلور ماگماهای اسيدی ميباشد. لذا اين نمونه شبيه نمونه

وابسـتهبه زون  اوليگوکلاز؟(بشدت سيريسيتی شده و نمونـه مـی توانـد -بلورها ی پلاژيوکلاز ) آلبيت

از سيسـتم پـورفيری مـس کالکـافی   1(عکـس شـماره phyllic alteration zoneدگر سـانی فيليـک)

ــدن ) ــديتی ش ــی شــدن و ويري ــه آرژيل ــا از جمل ــانی ه ( و viriditic alterationباشــد. ديگــر دگرس

 سيريديتی شدن تا حدودی در سطح نمونه فراگير می باشد.

 ارتز دار به شدت سيريسيتی شدهاسم سنگ:مونزوديوريت پورفيری کو

(Highly sericitized quartz monzodiorit porphyry) 

 k-4-pنمونه شماره

است. تنها تفاوت با آن از نظر درصـد حجمـی آمفيبـول سـبز اسـت  کـه  k-2-pاين نمونه شبيه نمونه 

 ميرسد.01/0-2مقدار آن در اين نمونه خيلی کم بوده. به حدود 

 يوريت کوارتز دار با بافت هيپی ديوموروفيک تا اورتوفيريک.اسم سنگ:مونزونيت د

Hypidiomorphic to orthophyric quartz monzonite grading to quartz  

monzodiorite 

 k-1-pنمونه شماره 

بافــت ســنگ:هيپی ديومورفيــک اســت و در آن بلورهــای اتومــورف و نيمــه اتومــورف در کنــار هــم 

 (درآمده است.holocrystallinام بلورين )همرشدی دارند و به صورت تم
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(با بلورهـای غيـر اتومـورف تـا نيمـه اتومـورف و بـا انـدازه perthitic feldsparفلدسپار پرتيتی)-1

,حاوی نوارهای عرضی ناشی از واخوردگی محلول جامد که آلبيت بعنوان فاز واخـورده 9/1×2/1تا

(, در صـد viriditeدگـر سـانی ويريـديتی ) در زمينه فلدسپات پتاسيک قرار ميگيرد ,حاوی مختصـر

 / ميرسد.037واخوردگی حجمی آن به 

اوليگوکلاز؟(با بلورهای اتومـورف تـا نيمـه اتومـورف حـاوی ماکـل  –فلدسپات پلاژيوکلاز )آلبيت -2

تـا  (zoning structure)ميليمتـر , دارای سـاختان منطقـه ای5/1×75/0آلبيت,اندازه متوسط بلورها 

 ميرسد. 028/0نی سريسيتی از خود نشان می دهد و درصد حجمی آن به حدود حدی کم دگر سا

کوارتز با بلورهای غير اتومورف در هم رشدی با ديگر بلورها قرار دارد و درصد حجمـی آن بـه -3

 ميليمتر می رسد.  3/1×9/0/ ميرسد ضمن آن که اندازه بلورهای آن به 0 20

و گـاه تيغـه ای در نمونـه پراکنـده و درصـد حجمـی آن بـه  آمفيبول سبز با بلورهای غير اتومورف-4

ميرسد.. درضمن اين بلـور گـاه دگـر سـانی تحمـل نمـوده بـه بيوتيـت تبـديل مـی شـود. )  03/0حدود 

 (2عکس شماره 

بيوتيت با بلورهای منشوری و گاه نيمه اتومورف با چند رنگی قهوه ای تيره تـا قهـوه ای روشـن , -5

 ميرسد. 05/0ئی از زير کن با هاله واکنشی , در صد حجمی آن به حدود گاه حاوی انکلوزيونها 

کانی های فرعی شامل بلورهای لوزی شـکل اسـفن, دانـه هـای آپاتيـت و همچنـين کانـه هـای تيـره -6

رنگ و سياه که معمولا" از دگر سانی کانی های سيليکاته مافيک نظير آمفيبول سبز بوجـود مـی آينـد 

 ميرسد.03/0-4درصد حجمی آنها به 

 ((Monzograniteاسم سنگ:مونزوگرانيت

 k-29-Pنمونه شماره 

بـوده و K-1-Pاين نمونه هم از نظر بافتی و هم  از نظر ترکيب کانی شـناختی )پاراژنز(شـبيه نمونـه 

 ( ميباشد.Monzograniteبنابر اين اسم آن : مونزوگرانيت)

 k-44-Pنمونه شماره
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همسـاز مـی  K-1-Pو ترکيب کانی شناختی تا حدودی بـا نمونـه  اين نمونه با بافت هيپی ديومورفيک

 10/0باشد , تنها تفاوت آن زياد شدن درصد حجمی آمفيبول سبز )هورنبلند سبز( اسـت.که بـه حـدود 

 (ميباشد.Amphibole monzograniteمی رسد. و لذا اسم سنگ: مونزوگرانيت آمفيبول دار)

 k-75-Pنمونه شماره 

دارد. و آن اينکـه درص د   K-1-Pهيپـی ديومورفيـک فرقـی اساسـی بـا نمونـه  اين نمونـه بـا بافـت 

ميرسد. فلدسپات پلاژيو کاز داری درصـد 010/0-12کانيهای مافيکهورنبلند سبز و بيوتيت در آن به 

شـايد برسـدواز ايـن رو ترکيـب 025/0-27درصد بوده در صورتی که فلدسپار پرتيتی بـه  40حدود 

ــه قب ــنگ ب ــناختی س ــنگ : ســنگ ش ــن س ــم اي ــن اس ــابر اي ــد. بن ــی نماي ــوق م ــت س طــب مونزوديوري

 (Quartz ,amphibole monzodioriteمونزوديوريت کوارتز و آمفيبول دار)

  k-83-Pنمونه شماره

شـباهت دارد و  K-1-Pه هم از نظر بافتی و هم از نظر پارژانز کلانـی شـناختی بـه نمونـه Kاين نمو

 (ميباشد.Monzograniteلذا ام سنگ مونزو گرانيت )

 k-74-Pنمونه شماره 

است با اين تفـاوت کـه بلورهـای  k-75-pاين نمونه از نظر بافتی و پارژنز کانی شناختی شبيه نمونه 

پلاژيوکلاز , سيريسيتی و ويريديتی شده و از اين تيپ دگر سـانی هـا در سـطح نمونـه فراگيرنـد. گـاه 

رهای شعاعی و تيغه ای موسکويت تبديل شده انـد . بلورنهای سيريسيت تا آن حد رشد کرده که به بلو

فرايند دگر سانی سيريسيتی تحت عوامل هيدروليز موجب شده تا کانی های مافيـک حـای خـود را بـه 

ميکای سفيد بدهند. و اين کانی در حال حاضر يکی از اجزاءسازنده سـنگ بـه حسـاب مـی آيـد . ايـن 

که محلول های گرمابی کارا می باشند بسيار موثر مـی  چنين فرايندی احتمالا: در زونهای نيمه عميق

 باشد . بنابراين اسم سنگ بصورت  زيرعنوان ميگردد:

 مونزوديوريت کوارتزدار دگر سان شده تا مونزوديوريت کوارتز دار پورفيری دگر سان شده

(Altered quartz monzodiorite grading to altered quartz  monzodiorite porphyry) 

 

 k-73-pنمونه شماره 
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( از درشــت بلورهــا ی felsic orthophyric textureايــن نمونــه بــا بافــت اورتوفيريــک فلســيکی)

اوليگوکلاز؟(کــوارتز و کــانی هــای مافيــک -فلدســپار پرتيتــی , درشــت بلورهــای پلاژيــوکلاز )آلبيــت

ياد بوده و لی نـه بـه آن بيوتيت در زمينه متبلور از کوارتز و فلدسپات ) درشتی دانه های آن نسبتا" ز

-55اندازه که درشت بلورها هستند.( قرار گرفته اند. درشت لورهای کوارتز و فلدسپار جمعا" حـدود

از حجم سنگ را اشغال کرده در حاليکی درصد حجمـی کـوارتز و  05/0مواد مافيک حدود  050/0

ميليمتر بوده در حالی که  7/1×2/1ميباشد. انازه درشت بلورها تا  035/0-40فلدسپات زمينه حدود 

ميليمتـر مـی رسـد . بنـابر ايـن اسـم ايـن سـنگ : 56/0×5/0اندازه دانه های زمينه متبلور حداکثر به 

 مونزوديوريت پورفيری کوارتز و بيوتيت دار.

Biotite-quartz monzodiorite porphyry 

 k-72-pنمونه شماره

ميباشد و لی بـا کـاهش  k-73-pناختی شبيه نمونه اين نمونه  گر چه از نظر بافتی و پارژانز کانی ش 

, سنگ به قطب گرانوديوريـت پـورفيری سـوق  010/0يافتن درصد حجمی فلدسپار پرتيتی به حدود 

 مينمايد . لذا اسم سنگ شامل:

 مونزوديوريت پورفيری کوارتز و بيوتيت دار تا گرانوديوريت پورفيری بيوتيت دار 

Biotite quartz monzodiorite grading to biotite granodiorite porphyry 

از نظر ترکيب کانی شناختی بـه ترتيـب کـانی شـناختی  بـه ترتيـب فراوانـی شـامل درشـت بلورهـای 

اليگوکلاز؟(,کـوارتز )بـا بلورهـای غيـر اتومـورف(و -اتومورف تا نيمه اتومورف پلاژيوکلاز )آلبيـت

را ميسـازد و ر زمينـه ای متبلـور از کـوارتز و ازحم سـنگ 60/0فلدسپار پرتيتی و بيوتيت که جمعا"

قرار گرفته انـد و عنـوان بافـت اورتوفيريـک 40/0فلدسپات ) با بافت تداخلی(با درصد حجمی حدود 

 ميليمتر ميرسد. 9/1×2/1فلسيکی را به خود گرفته است.اندازه درشت بلورها به 

 k-54-pنمونه شماره  

ــه  ــبيه نمون ــا" ش ــه عين ــن نمون ــا اسـ ـ k-72-pاي ــوارتز دار ت ــورفيری ک ــت پ ــوعی مونزوديوري ت و ن

 quartz monzodiorite porphyry grading to granodioriteگرانوديوريــت پــورفيری)

porphyry) 

 k-49-pنمونه شماره 
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که در آن درشت بلورهـای فلدسـپار و _.felsic orthophyric tex)بافت سنگ:اورتوفيريک فلسيکی

فلدسـپات  قـرار گرفتـه اند.درشـت بلورهـا  بـه –متبلـور از کـوا رتـز کوارتز و بيوتيت در زمينـه ای 

 ترتيب فراوانی شامل:

ــدازه متوســط -پلاژيوکلاز)اوليگــوکلاز-1 ــا ان ــا نيمــه اتومــورف , ب آنــدزين؟(با بلورهــای اتومــورف ت

(, بمقـدار کـم سيريسـيتی شـده , حـدود zoning structureميليمتـر , گـاه دارای منطقـه ای ) 7/1×1

 از حجم کلی سنگ را ساخته است.   35-30/0

از حجـم 15/0-20ميليمتـر , حـدود  5/3×4/2کوارتز با بلورهای غير اتومـورف و بـا انـدازه تـا  -2

 سنگ را ميسازد.

ميليمتـر  6/1×8/0فلدسپار پرتيتی  با بلورهای نيمه اتومورف  تا غيـر اتومـورف و بـا انـدازه تـا   -3

 اخته است.  از حجم کلی سنگ را س10/0,معمولا" کمتر از 

 3/0-5فبيوتيت با بلورهای نيمه اتومورف تا غير اتومورف و گـاه سـوزنی و بـا چنـدرنگی حـدود  -4

 حجم سنگ را می سازد.

زمينه سنگ که از هم رشـدی کـوارتز و فلدسـپات سـاخته شـده , متبلـور بـوده و انـدازه بلورهـا تـا  -5

 می سازد.از حجم کلی سنگ را 40/0ميليمتر ميرسد و جمعا" حدود 23/0×24/0

 Granodiorite porphyry toاسم سـنگ:گرانوديوريت پـورفيری تـا کوارتزديوريـت پـورفيری  -6

quartz diorite porphyry  

 k-71-pنمونه شماره

ميباشـد . ولـی از نظـر بـافتی تـا  k-49-pاين نمونه گر چه از نظر پارژانز کانی شناختی شبيه نمونه 

ه درصـد حجمـی درشـت بلورهـا ی فلدسـپات و کـوارتز حدودی با آن متفاوت است , بـدين ترتيـب ک ـ

ميرســد , در حاليکــه بقيــه حجــم ســنگ  شــامل زمينــه فلســيتی بــا انــدازه متوســط  25/0-30حــداکثر 

ميکون که مبـين تـاثير نـوعی تـش اسـترس مـی باشـد . احتمـالاگ فراينـدهای پايـانی  150×150دانه

دار سيليس همراه بوده و بعد از نهشته شـدن در تفريق ماگمايی در توده نفوذی کالکافی , با افزايش مق

اثر نيروهای فشارشی ضمن تبلور دوباره جهت يافته نيز شده کوارتز با بافت تداخلی سـطح نمونـه را 

 فراگرفته اند.

 اسم سنگ:کوارتز ديوريت پورفيری سيليسی شده يا کوارتز ديوريت پورفيری ميلونيتی شده 

Silicified(silica veined)quartz diorite porphyry or mylonitized quartz diorite 

porphyry 
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   k-13-pنمونه شماره 

اسـت بـا ايـن تفـاوت کـه درشـت بلورهـا ی فلدسـپات از  k-71-pسرنوشت اين نمونه نيز مانند نمونه 

نوع فلدسپار پرتيتی است و شديداگ تحت تاثير پديده سيليسی شدن قرار گرفته است و درصد حجمـی 

ورهای پلاژيوکلاز اندک ميباشد. پديده سيديريتی و سيريسيتی  شدن بطور مختصر قابل ديـد درشت بل

 است.

 اسم سنگ:مونزوگرانيت  پورفيری سيليسی  و ميلونيتی شده 

Mylonitized& Silicified monogranite porphyry 

 Bk-26-pنمونه شماره 

ن بلورهــای اتومــورف , نيمــه (کــه در آHypidiomorphic texبافــت  ســنگ:هيپی ديومورفيــک )

اتومورف و غير اتومـورف بطـور هـم رشـد در کنـار همـديگر قـرار گرفتـه انـد . کـانی هـای اصـلی 

 تشکيل دهنده شامل:

فلدســپات پرتيتــی بــا بلورهــای نيمــه اتومــورف تــا غيــر اتومــورف   و بــا انــدازه متوســط تــا  -1

ات پتاسـيک بـه عنـوان فـاز ميليمتر , دارای نوارهای واخورده آلبت در متن فلدسپ4/1×2/1

 حجم کلی سنگ را ميسازد.30/0-35ميزبان ,حدود 

اوليگوکلاز؟( با بلورهای اتومورف  تا غير اتومورف و به انـدازه متوسـط -پلاژيوکلاز )آلبت -2

 حجم سنگ را می سازد.35/0-40دگر سانی ويريديتی ,حدود 

ديگـر بلورهـا همرشـدی در کنـار 15/0-20کوارتز با بلورهای غيـر اتومـورف  و بـا حـدود  -3

 دارند.

کوارتز با بلورهای غير اتومورف سوزنی , رشـته ای و نيمـه منشـوری و بـا چنـد رنگـی از  -4

از حجم سنگ را می سازد.  کانه های سياه و اسـفن از 5/0-7قهوه ای تيره تا روشن, حدود 

 ديگر کامه های فرعی است که در متن سنگ پراکنده اند.

 (Quartz monzonitدار) اسم سنگ:مونزونيت کوارتز

  k-95-Pنمونه شماره

اسـت و لـی از نظـر  BK-26 Pاين نمونه گر چه از ديدگاه بافتی و پارژنز کانی شناختی شبيه نمونه 

اندازه دانه ها  درشت تـر بـوده , ضـمن آن کـه پديـده دگـر سـانی در آن زيـاد اسـت . از جملـه اينکـه 
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اند و بيوتيـت هـا توسـط کربنـات )کلسـيت(و کلريـت بـا بلورهای پلاژيو کلاز به شدت سيريسيتی شده 

شدت متوسط جانشين شده اند . آثاری از پيروفيليت در نمونـه ديـده ميشـود . کانـه هـای تيـره و اسـفن 

 تشکيل دهنده کانی های فرعی است.

 (Altered biotite-quartz monzoniteنام سنگ:کوارتز مونزونيت بيوتيت دار دگر سان شده)

 BK-2Pره نمونه شما

اسـت. ولـی از ظـر پـارژانز کـانی شـناختی , درصـد  Bk-26-pاين نمونه از نظر بافتی شبيه نمونـه 

از حجـم کلـی سـنگ مـی رسـد ولـی بـا بلورهـای آمفيبـول 2/0-3بلورهای بيوتيت کـم شـده بـه حـدود 

نـد ميرسد. اين بلورهـا اتومـورف تـا نيمـه اتومـورف بـوده , از خـود چ 6/0-8سبززياد شده به حدود 

 ميليمتر ميرسد. 72/0×48/0رنگی سبز تيره تا سبز روشن نشان می دهد و اندازه متوسط آنها به 

  اسم سنگ:کوارتز مونزونيت آمفيبول دار تا مونزوگرانيت

Amphybole –quartz monzonite grading  to monzogranite)) 

 K-93-Pنمونه شماره 

ه بـه هـيچ وجـه دگـر سـان نشـده و در آن کـانی هـای است . با اين تفاوت ک ـ BK-2-Pاين نمونه شبيه

 ثانويه دگر سانی مشاهده نمی شود 

ــت دار) ــت دار و بيوتيـ ــول بيوتيـ ــت آمفيبـ ــنگ:کوارتز مونزونيـ ــم سـ  Amphybole quartzاسـ

monzonite -biotiti) 

 K-98-Pنمونه شماره 

سـت و تنهـا حـدود يـک ا K-26-Pاين نمونه از ديدگاه کانی شناختی , بافت و دگر سانی شـبيه نمونـه 

درصد آمفيبول سبز بيشتر دارد و لذا اسم سنگ کوارتز مونزونيت تـا مونزوگرانيـت  بوتيـت دار مـی 

 باشد.

Biotiti- quartz monzonite grading  to monzogranite) ) 

 

 K-89-Pنمونه شماره 

نه کمو بـيش (اين نموHypidimorphic granular textureبافت سنگ:هيپی ديومورفيک گرانولار)

-12است  با اين تفاوت که درصد فلدسـپار پرتيتـی آن کـاهش يافتـه بـه حـدود  k-26-pو شبيه نمونه 

ــت10/0 ــالاژيوکلاز )آلبيـ ــا ی پـ ــد حجمـــی بلورهـ ــد ,در عـــوض درصـ ــم ســـنگ مـــی رسـ -از حجـ

اوليگوکلاز؟(زياد شده و لذا ترکيب سـنگ شـناختی سـنگ تـا حـدودی تغييـر کـرده اسـت . بنـابر ايـن 

 يوتيت گرانوديوريت آمفيبول دار تا کوارتز ديوريت  سنگ : ب

Green  amphibole   bearing  biotite  granodiorite  grading  to  quartz diorite 
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 k-88-pنمونه شماره 

اين نمونه نيز به مانند ديگر نمونه ها بابافت هيپی ديومورفيک گرانولار مشـخص مـی شـود و در آن 

وکلاز [ فلدسپات پرتيتی و بيوتيت کانی های اصلی را تشکيل می دهـد درصـد بلورهای فلدسپات پلاژ  

و 16/0فلدسـپار پرتيتـی برابـر  30/0کوارتز برابر بـا  45/0حجمی آنها به ترتيب پلاژيوکلاز برابر 

ميباشـد.کانيهای فرعـی اغلـب کانـه هـای تيـره و  3/0-5و کانی های فرعـی حـدود 5/0بيوتيت حدود 

 اسفن ميباشد.

 (Biotite grnodioriteسنگ: گرانوديوريت بيوتيت دار)اسم 

 Bk-17-pنمونه شماره 

بافت اين سنگ با توجه به اين که اورتوفيريک فلسيکی ميباشد بيانگر تشـکيل و جـايگزينی سـنگ در 

جايگــاهی نيمــه عميــق اســت. ترکيــب کــانی شــناختی آن متشــکل از درشــت بلورهــای پلاژيــوکلاز , 

و هورنبلند   سبز است که در زمينـه ای متبلـور از کـوارتز و فلدسـپات قـرار  کوارتز,فلدسپار پرتيتی

دارند . درشت بلورهای پلاژيو کلاز که يشترين فراوانی را در سـنگ دارنـد . بـه صـورت بلورهـای 

ميليمتـر , حـاوی  سـاخت منطقـه ای ؛ بمقـدار کـم  4/1×95/0اتومورف تا نيمه اتومورف ,با انـدازه 

درصـد حجـم سـنگ را مـی سـازد .  30-35ه سيريسـيتی تبـديل شـده انـد و حـدود دگر سانی شده و ب

ميليمتـر  2/1×8/0بلورهای فلدسـپار پرتيتـی  بـا بلورهـای غيـر اتومـورف , انـدازه آنهـا حـداکثر بـه 

از حجم سنگ را در بر می گيرند. کوارتز با بلورهای غير اتومـورف  وبـا 10/0-15ميرسد و حدود 

از حجم سنگ را می سازد . هورنبلند سبز بـا بلورهـای  15/0ميليمتر حدود 7/0×4/0اندازه متوسط 

در جـه همـديگر را  56و  124تقريب" لوزی شکل حاوی دو سيستم رخ مـی باشـد کـه تحـت زاويـه 

از حجم سنگ را تشکيل می دهد . کـانی هـای فرعـی  شـامل آپاتيـت ,  4/0-6قطع می نمايندو حدود 

 از حجم سنگ را ميسازند.5/0-7ف لوزی شکل است و حدود کانه های تيره و اسفن اتومور

 (Hornblende granodiorite porphyryاسم سنگ:گرانوديوريت پورفيری هورنبلند دار)

 

 k-90-pنمونه شماره 

(کــه در آن Intergranular porphyritic texبافــت ســنگ: فلســيک اينترگرانــولار پورفيريتيــک)

وليگوکلاز؟(,فلدسپار پرتيتـی, کـوارتز در زمينـه اينتـر گرانـولار ا-درشت بلورهای پلاژيوکلاز )آلبت

قرار گرفته اند . زمينه اينتر گرانولار متشکل  از کوارتز و فلدسپات اسـت و بـه نحـوی بـه هـم رشـد 

از حجـم 35/0-40کرده اند که فضای بين آنها  توسط هورنبلند سـبز پـر شـده اسـت. و جمعـا" حـدود 

لورهای پلاژيوکلاز با بلورهای اتومورف تا نيمه اتومـورف و بـا انـدازه سنگ را ساخته اند. درشت ب

 15/0-20و فلدسپار پرتيتی به بلورهـای بـه همـان انـدازه حـدود 25/0ميليمتر حدود  6/1×1متوسط 

 اجزای تشکيل دهنده سنگ هستند . آ
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. لازم بـه يـاد پاتيت, اسفن  و کانه های تيره متشکله فرعی هسـتند کـه در سـطح سـنگ  پراکنـده انـد 

آوريست که در کانی بيوتيت هم به صورت درشت بلور و هم بـه صـورت ريـز دانـه در زمينـه اينتـر 

 گرانولار ديده می شود.

 اسم سنگ:گرانوديوريت پورفيری با بافت فلسيک اينتر گرانولار پورفيريتيک

Felsic  intergranular  porphyritic  granodiorite  porphyry 

 

 Bk-12-pره نمونه شما

 (.Intergranular texبافت سنگ:اينترگرانولار)

اين نمونه از بلورهای تابولار  تا استوانه ای از ورتو کلاز , ميکروپرتيت و آلبيت تشـکيل شـده و بـه 

نحوی در کنـا هـم رشـد کـرده انـد کـه ايجـاد فضـاهايی نمـوده اسـت . ايـن فضـاها توسـط آمفيبولهـای  

بز تيره تا سبز روشن پر شده اند . درصـد حجمـی بلورهـا ی فدسـپات سوزنی شکل و با چند رنگی س

می رسد و اغلب تحت پديده کربناتی شـدن قـرار گرفتـه ,در سـطح برخـی از بلورهـای  70/0-75به 

ــاد  ــديتی نســبت" زي کلســيت ظــاهر شــده اســت. عــلاوه بــر کلســيت , آثــار مــواد آرژيلــی نــوعی ويري

ميرسـد کـه اغلـب بـه فـرآورده هـای  20/0ی به حـدود است.ميزان درصد حجمی آمفيبول های سوزن

کلريتی و شايد فلوگوپيتی؟ تبديل شده اند. کانـه هـای تيـره و بلورهـای آپاتيـت و مقـداری زيـر کـن بـه 

درصـد اسـت . رگـه ای از  2-4عنوان کانه های فرعی نيز قابل مشاهده اند . درصد حجمی آنها بين 

 ع کرده است.دانه های متداخل کوارتز اين سنگ را قط

دگرسانيها:کلريتی شدن ,فلوگوپيتی شدن؟کربناتی شـدن ؛آرژيلـی شـدن از نـوع ويريـديتی و بـالاخره  

 اوپاسيتی شدن

 (Amphibole syenite porphyryاسم سنگ:سينيت پورفيری آمفيبول دار)

 توضيح:اين سنگ می تواند مبين دايک  يا يک توده  ساب ولکانيکی با ترکيب سينيتی باشد.

 

 Bk-19-pشمارهنمونه 

( است و در اين تيغـه هـای پلاژيـوکلاز بنحـوی .intergranular texبافت اين نمونه اينتر گرانولار)

رشد کرده اند که در بين آنها فضاهای خالی به وجود آمده و به وسيله آمفيبول تيغه ای تـا سـوزنی پـر 

 ی شناختی سنگ را همراهی مينمايند.شده اند . در اين راستا بلورهای کوارتز نيز ديگر اجزاء کان

وکلاز ايوهدال تا سابهدرال بوده و اندازه متوسط آنهـا بـه  - ميليمتـر بـوده ,  54/0×24/0بلورهای پلاژ 

کارلسباد با اشـکال قابـل –سطح آنها بشدت آرژيلی از نوع ويريديتی شده تا آنجا که اثرات ماکل آلبيت 

 نگ را تشکيل می دهند.از حجم کلی س 45/0-50رويت ميباشد. حدود 
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بلورهای آمفيبول که ه فرم تيغه ای تا سوزنی هستند بعه شدت دگر سان شده  و بـه فـراورده هـايی از  -

 ميليمتر می باشد. 64/0×2/0سيدريت و کلريت تبديل شده اند و اندازه آنها تا 

به فـرم چهـار گـوش  تيغه های باريک روتيل و بلورهای تابولار آپاتيت و همچنين کانه های تيره )گاه -

 که احتمالا" پيريت است(کانه های فرعی نمونه را تکيل می دهند. 

توضيح:ممکن است درصد فلدسپات پتاسيک در سـنگ موجـود باشـد  کـه تشـخيص آن بسـيار مشـکل  -

 است.

 اسم سنگ:کوارتز ديوريت پورفيری دگر سان شده تا گرانوديوريت پورفيری دگر سان شده -

Highly  altered quartz diorite  porphyry  to granodiorite  porphyry 

 

 Bk-3-pنمونه شماره 

اين نمونه به نظر ميرسد که از حاشيه بيرنی و بخش دورتر يک توده نفوذی آنجا که کوارتز آخـرين  

فرآورده تفريق است و به داخل سنگهای ديواره مجاوز تزريق می شود گرفته شـده اسـت. در حقيقـت 

نوع کوارتز ديوريت پورفيری بيوتيت دار است که به وسيله رگه هـای کـوارتز  تـا سنگ ديواره يک 

کوارتز سينيت بيوتيت دار مورد هجوم قرار گرفته است. دانه های کوارتز بـا بلورهـای اتومـورف تـا 

غير اتومورف دارای بافت تداخلی بوده و در آنجـا کـه  در تمـاس باسـنگ ديـواره ديوريـت پـورفيری 

 ميباشد . پربيوتيت می گردد گوئی تجمع هايی انبوه از بيوتيت حادث شده است .بيوتيت دار 

اسم سنگ:ديوريت پورفيری  با تجمع های بيوتيت که به وسيله رگه و رگچه هـای کـوارتز و 

 کوارتز سينيت قطع شده است.

Diorite  Porphyry  With  Biotite  Aggregates By  Quartz  & Quartz  Syenite      

                   

 BK-27-pنمونه شماره 

( تشکيل شده و بجـز .Interlocked texاين نمونه از مجموع ای دانه  های کوارتز  با بافت تداخلی )

آثاری آغشتگی از کانه های تيره ريزدانه , کانی ديگری مشاهده نگرديد . دانه هـای کـوارتز معمـولا 

 ـ ــورف تـ ــه فــرم اتوم ــدازه  بــوده و ب ــم ان ــا بــه " ه ــدازه متوســط آنه ــورف ميباشــند  ان ــه اتوم ا نيم

ــه 480×400) ــد. ايــــــــــــــــــــــــن نمونــــــــــــــــــــــ  ميکــــــــــــــــــــــــرون( ميرســــــــــــــــــــــ

می توند بيانگر آخرين فـاز از تفريـق يـک ماگمـای اسـيدی و يـا  يـک سـيال ناشـی از موبيليزاسـيون 

 دگرگونی باشد.

 (Interlocked texured of quartz veinاسم سنگ:رگه کوارتز با بافت تداخلی)
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ين نمونه اگر بی ارتباط با مجموعه ماگمائی باشد احتمـال دارد بـا ماسـه سـنگ کوارتزيـک توضيح:ا 

(quartxose sandetone) 

 Bk-28-pنمونه شماره 

ــونيتی ) ــت ســنگ ميل ( اســت. و در آن فنوبلاســت از فلدســپات پتاســيک ) Mylonitic textureباف

ميليمتر (,کـوارتز بابلورهـای هـم رشـد و ا ×6/0اورتوکلاز با بلورهای غير اتومورف  و با اندازه تا 

متداخل همراه با دانه های پيريت هيدروکسيدی آهـن , در زمينـه ای متبلـور از کـوارتز و فلدسـپات و 

باجهت يافتگی در راستای عمود بر فاز فشارشی قرارگرفتـه انـد. در زمينـه فلسـيتی اخيـر ,آثـاری از 

از اسـم 40/0-45فنوبلاسـتها بطـور کلـی حـدود  سيريسيتی و کانی های رسی نيز مشاهده می شـود .

 (Mylonitized syenograniteسنگ:سينوگرانيت ميلونيتی شده)

 Bk-4-pنمونه شماره 

(اســت. و بــه طــور کلــی از تيغــه هــای باريــک Intergranular tex) (بافــت ســنگ اينتــر گرانــولار

و کلاز وکلاز و کانی های مافيک تشکيل شده است. تيغه های پلاژ  با ترکيب اوليگـوکلاز آنـدزين   پلاژ 

و به شيوه ای همديگر را قطع کرده اند که بـين آنهـا فضـاهايی تعبيبـه گرديـده اسـت. ايـن فضـاها در 

زمان تشکيل توسط کانيهای مافيک از جمله آمفيبول به فـرم تيغـه ای تـا سـوزنی و بلورهـای بيوتيـت 

 3:1های فلدسـپات نسـبت بـه مافيـک تقريبـا" تيغه ای تا تابولار فرا گرفته شده اند. درصد های کانی 

ميباشد. کانی های مافيک تا حدودی دگر سان شده و کلريت+ترموليت در آنها ظـاهر شـده اسـت. گـاه 

درشت بلورهايی مشاهده می شود که توسـط کلسـيت و کلريـت جانشـين شـده ودر اطـراف خـود هالـه 

 نمونه را فرا گرفته است.  واکنشی نشان ميدهند رگچه ای از کلسيت همچنين سر تا سر 

 Intergranular  diorite  porphyry گرانولار اسم سنگ:ديوريت پورفيری  بازبافت اينتر

 


